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دیروز اعضای شورای شــهر تهران تصمیمات 
کمیسیون نام گذاری و تغییر نام معابر و اماکن را 
بررسی و موافقت کردند که اسم 18 خیابان معبر 
تغییر کند. در بین این تغییرات اســم چند نفر از 
درگذشته های عالم موسیقی و شغل های مربوط 
به حفاظت از طبیعت و محیط زیســت بیشتر به 
چشــم می آید که بعضی از آنها را مرور می کنیم 
به این امید کــه حرف وحدیث هایی که تا الان در 
مورد تغییر نام بعضی از خیابان ها و انتخاب اسم 
چهره های فرهنگی و هنــری پیش آمده، این بار 

برای تصمیم تازه شورای شهر شنیده نشود. 

استاد روح الله خالقی به جای خیام
قبل از اینکه از تغییر نــام خیابان خیام ناراحت 
شــوید، بدانید که این خیــام، آن خیابان خیام 
معروف نزدیک بازار نیســت، بلکه اسم یکی از 
خیابان های منطقه یک شــهرداری تهران است 
که قرار شده به اسم استاد روح الله خالقی تغییر 
کند؛ موســیقیدان و نوازنده ای که حتی اگر اسم 
خودش به گوشــمان نخورده باشد، سرود »ای 
ایران« را که او ساخته ، شنیده ایم. او غیر از این 
کارهای مهم دیگری هم کرده اســت که تاسیس 
هنرستان موسیقی ملی ایران یکی از آنهاست و 
او مدت زیادی رهبر ارکســتر گل ها و سرپرست 
ارکسترهای شماره یک و دو رادیو هم بوده و چند 
کتاب مهم و مرجع در مورد موسیقی ایرانی دارد؛ 
مثل »سرگذشت موسیقی ایران« در سه جلد و 
»نظری به موسیقی« در دو جلد. گلنوش خالقی، 
دختر ارشد روح الله خالقی که راه پدرش را رفته 
بود، همین چند روز پیش در واشنگتن درگذشت.

پرویز یاحقی به جای هاله
اسم خیابان دیگری در منطقه یک تهران هم قرار 
است از هاله به اسم استاد پرویز یاحقی تغییر کند. 
او با اسم اصلي پرویز صدیقی پارسی، یکی دیگر از 
نابغه های موسیقی ایران بوده است. البته با توجه 
به خانواده ای که یاحقی در آن به دنیا آمده بود، 
موسیقیدان شدن طبیعی ترین اتفاقی است که 
می توانسته برایش بیفتد. او خواهرزاده حسین 
یاحقی، استاد ویولن نواز قهار بود. علاوه بر دایی، 
پدربزرگش هم موســیقیدان بود و خاله و مادر 
پرویزخان هم جزو معدود زنان ایرانی آن دوران 
بودند که به صورت حرفه ای نوازندگی می کردند. 
یکی از معروف ترین آهنگ هــای پرویز یاحقی، 
تصنیف »امید دل کجایی« اســت که با صدای  
غلامحسین بنان اجرا شده است. یاحقی این اثر را 
وقتی 22 ساله بود ساخت و پخش شدنش از رادیو 

همان و افتادن اسم یاحقی بر زبان ها همان. 

بنان در جمع رفقا
احتمالا خود اعضای شوراي شهر هم فهمیده اند 
که وقتی اسم استاد خالقی و یاحقی می آید، اسم 
چند نفر دیگر هم ناخودآگاه به ذهن می رســد 
و جای آنها بین رفقای موسیقیدانشــان خالی 
خواهد بود. یکی از آنها استاد غلامحسین بنان 
است که قرار شده اسم او در همین منطقه یک، 
جای اسم خیابان نیلوفر را بگیرد. برای خیلی از 
شــما، بنان چندان نیازی به معرفی کردن ندارد 
و احتمالا همین حالا داریــد یکی از کارهای او را 
زیرلب زمزمه می کنید؛ مثــل »الهه ناز« و »بهار 
دلنشین«، اما او غیر از خوانندگی، کارهای مهم 
دیگری هم در زمینه موســیقی کرده است که 
تاسیس انجمن موسیقی ایران یکی از آنهاست. 
پدر غلامحسین خان، کریم خان بنان الدوله نوری و 
مادرش شرف السلطنه، دختر شاهزاده محمدتقی 
میرزا رکن الدوله، برادر ناصرالدین شاه بود؛ یعنی 
استاد یکی از قجرزاده های ثروتمند زمان خودش 
حساب می شــد و به همین دلیل هم از همان اول 
وقتی نشــان داد در خوانندگی استعداد دارد، 
بهترین اســتادها برایش حاضر شدند، از جمله 
استاد مرتضی نی داوود که وقتی او 11 ساله بود، 

استادی اش را می کرد. ادامه در صفحه 03

اسامی چند کوچه و خیابان 
ديگر در تهران تغییر کرد

فرارسیدن مبعث
پیامبر)ص( را

تبريک می گويیم 

چرا دکتر مینو محرز را 
انتخاب کرديم؟

همراه با يادداشت هايی درباره 
ديگر گزينه های اين عنوان از 
سید جلال حسینی تاکیانوش 

جهانپور و دکتر حرير چی و ده ها 
پرستار و پزشک فداکار و البته   

جناب سرتیپ دادبین  دیروز کلاس فوق العاده ای داشتیم. چون استاد 
هی گفت: »صدا می آد؟« و ما  گفتیم: »نمی آد« 
و او مجبور شــد جابه جا شــود و دوباره بگوید: 
»الان می آد؟« و ما بگوییم: »یه کم دیگه... آها... 
ای بابا... نشــد باز!« و او دوباره گوشی به دست 
ناچار شــد برود یک جای دیگر اتاقش بایستد. 
اما بالاخره بعد از چند دقیقــه تلاش بی وقفه، 
اینترنتش درســت کار کرد و همــه داد زدیم: 
»اومد، اومد!« اما اســتاد گفت در حالت بدی 
ایســتاده و نمی تواند برای مدت زمان طولانی 
تعادلش را حفظ کند. البته توضیح نداد در چه 
حالتی؛ فقط اکتفا کرد به اینکه رفته خرپشــته 
و فقط آنجاست که آنتن دارد و می تواند کلاس 

مجازی را برگزار کند. 
این البته کل کلاس »دستور زبان فارسی« نبود 
و بخشی از آن به مدیتیشن گذشت! چون هفت 
هشت دقیقه بعدی را در سکوت گذراندیم و اصلًا 
صدا نداشتیم. بعد دل آشوبه شدیم استاد آیا از 
تراس، سقوطِ آزاد کرده؟ گوشی اش مضمحل 
شده؟ اینترنت به فنا رفته یا چی! بعد اما صدای 
اســتاد دوباره آمد و ما برایش توضیح دادیم در 
این دقایق، صدایی نداشــته ایم و او بی خبر در 
واقع داشته گِل لگد می کرده و چال بی خودی 
حفر می کرده. استاد خیلی از این حرف دمغ شد، 
یک چیزی را حواله داد بــه اینترنت و آنتراکت 
داد. فکر کنم رفت سیگار بکشد. به همین دلیل 
ما دوباره به صفحه تیره نرم افزار خیره شــدیم، 
فونت های جابه جا و شــاهکاری که متصدیان 
اینترنت در این کشور به نام کلاس های مجازی 
راه انداخته اند! استاد اما در بازگشت دوباره گفت: 
»الان اومد؟« که منظورش همان صدا بود و ما 
هر کدام گفتیم »صدا اومد«، »نیومد«، ِ»یه ذره 
دیگه مونده« و از این حرف ها. صدا البته کمی 
بهتر شــده بود، فقط در پس زمینه، همهمه ای 
از باد و بوران شــنیده می شد؛ شبیه حرف زدن 
توی شــلنگ. وقتی دلیلش راپرسیدیم، استاد 
گفت رفته کنار قرنیز پشت بام و بالاخره درس 
شروع شد. درسش هم این بود شما اگر بگویید 
»قهوه«، صرفا یک واژه دارید، اما اگر قبل یا بعد 
از »قهوه«، کلماتی بگذارید، آن وقت وارد »محور 
هم نشــینیِ زبان« می شــوید. بعد از آن تا آمد 
»چایی« را هم بگویــد، دوباره صدایش رفت به 
فنا و ناچار ما شروع کردیم دوباره به تایپ کردن 
اینکه »نمی آد استاد!« و او دوباره به تایپ کردن 
اینکه: »اومد؟« حیف ولــی دیگر وقت کلاس 
تمام شده بود و متأسفانه بعد از کلی زور زدن، 

آخرش هم نیامد. 
یک نفر توی بخش چت کلاس نوشته بود: »تنها 

صداست که می آید!«

به اون عقبی  ها صدا می رسه؟

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

دورهمیغولها
درمنطقهیک

چهرهسال1399

پررونقترینبازارخودرودرخاورمیانه
836 هزار اتومبیل صفر  در سال 2020 در ايران به فروش رفته است  درحالیکه اين رقم در 
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برای انتخاب چهره ســال 1399 به مشکل برخورده بودیم. 
در ســالی که با کلمه کرونا عجین شــده بود نمی توانستیم 
و به خود اجــازه نمی دادیم کــه از میان فوتبالیســت ها و 
ســینماگرها و بازیگرها چهره ســال را انتخاب کنیم. پس  
چشم بر درخشش سید جلال حسینی در 39سالگی بستیم 
و یحیی گل محمدی را نادیده گرفتیــم و از همت و تلاش 
انفرادی حسن تفتیان دونده دوی سرعت کشورمان و مریم 
طوسی دختر تیزپای دو ومیدانی گذشتیم. یا مجید مجیدی 
و فیلم خورشید و یا درخشش جواد عزتی در شنای پروانه. نه 
نمی شد در سالی چنین سخت چهره سال را از حوزه ای خارج 
از عرصه درمان و پزشکی انتخاب کنیم. حتی تمایل شخصی 
نگارنده به انتخاب ســرتیپ دادبین که نمــادی از فرهنگ 
فراموش شده ساده زندگی کردن در میان مسئولان بود و آن 
ویدئوی مشهورش که با عصا به دنبال خانه مناسب می گشت 

نتوانست رای عمومی حاکم بر روزنامه را تغییر دهد. 
ابتدا به این نتیجه رسیدیم که  به شکل نمادین یک پرستار 
را چهره سال کنیم . اما دیدیم هفت صبح هیچ وقت اهل این 
نــوع نمادبازی های معناگرایانه نبوده . پس گشــتیم دنبال 
چهره اثرگذار در عرصه پزشکی و مبارزه با کرونا. نام ها یک 

به یک اضافه شدند:  دکتر نمکی و احساس مسئولیت قابل 
تحسینش و تلاشــی که برای توقف همه فعالیت های دیگر 
کشــور انجام می دهد تا بتواند کرونا را مهــار کند! یا دکتر 
حریرچی که با آن حس شوخ طبعی و بیان صمیمی اش به 
چهره ای آشــنا برای مخاطبان تلویزیونی بدل شده یا دکتر 
زالی به عنوان فرمانده ستاد کرونا در تهران که در هشدارهای 
همیشــگی اش  براي توقف فعالیت ها و سفرها به خصوص و 
در ابتدای فعالیتش فقط با دکتر نمکی قابل مقایســه بود و 
حالا در زمستان 99  با لحنی کمتر توبیخ کننده و با کلماتی 
موزون تر و موقر تر با مردم عادی سخن می گوید از آن حس 
توبیخ آمیز اولیه اش جدا شده است. یا کیانوش جهانپور که 
در ابتدای ورود کرونا ناگهان به سلبریتی تبدیل شد و مجادله 
کلامی بی جهتش با سفیر چین مورد توجه افکار عمومی قرار 
گرفت.  و باز هم بودند . پزشــکان مشهور بیمارستان مسیح 
دانشوری به عنوان پیشقراولان مبارزه با کرونا و یا مسئولان 
ســتاد اجرایی فرمان امام که برای تولید واکســن ماراتن 
بی نهایتی را آغاز کردند . همین طور بی شمار پرستار و پزشکی 
که در این نبرد با این حریف ترسناک ناشناخته جان باختند. 
برآیند همه این مکاشــفه های ما ،  به خانم دکتر محرز ختم 

شد. پزشک و عالم محبوبی که از سر پرونده خون های آلوده 
به اعتباری چشمگیر در افکار عمومی دست یافته است و در 
ماجرای مبارزه با کرونا یکی از منابع مورد وثوق مردم بوده 
است و حالا خیلی ها منتظر دســتپخت او در تولید واکسن 
ملی هستند. واکسنی با حمایت مالی بنیاد برکت وابسته به 
ســتاد اجرایی فرمان امام و با هدایت خانم دکتر محرز و دو 

همکارش دکتر صالحی و دکتر طبرسی.
مینو محرز در میانه ســال با مخالفت بی جهتش با واکسن 
روسی ،  خودرا همسوی ترند توئیتر کرد اما خوشبختانه این 
موج سواری اشتباه با دخالت مجامع و مراکز بزرگ بهداشتی 
و پزشکی دنیا در تایید واکسن اسپوتنیک بلافاصله متوقف 
شد تا ما خیلی از خانم دکتر شگفت زده نشویم. مینو محرز 
)زاده 3۰ دی 13۲۴( پزشــک، رئیس مرکز تحقیقات ایدز 
ایران )IRCHA(، اســتاد دانشــگاه علوم پزشکی تهران و 
عضو فرهنگستان علوم پزشکی ایران است. او در سال 13۵۲ 
موفق به اخذ مدرک در رشــته تخصصی عفونی از دانشگاه 

تهران شد. 
مطالب دیگــری درباره دیگر چهره های ســال 1399 رادر 
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هر واکسن چه 
مشخصاتی دارد؟
در چهارگوشه جهان 
اگرچه کندتر از آنچه 
تصور می شد، اما به هرحال 
مردم با واکسن های 
مختلف در حال واکسینه 
شدن در برابر کرونا 
هستند؛ واکسن هایی 
که هرکدام ویژگی های 
مختلفی دارند. درواقع 
مسیرهای رسیدن به این 
واکسن ها متفاوت است 
و به همین دلیل هم روش 
ساخت و نگهداری شان 
هم تفاوت هایی دارد. 
این تفاوت ها را دراین  
اینفوگرافی به خوبی 
می توان دید و واکسن های 
مختلف را با هم مقایسه 
کرد.

 
تهران - ایرنا 

- دیدار فینال 
نخستین دوره 
مسابقات آزاد 
اسکیت هاکی 
روی یخ زنان 
روز سه شنبه 
بین تیم های 
آنلاین تایر و 

ام دات آر فرمانیه 
در مجموعه 

ایران مال برگزار 
شد و این دیدار 
با نتیجه چهار بر 
صفر با پیروزی 
آنلاین تایر به 

پایان رسید.
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لاوروف: برای احیای برجام ایران و آمریکا گام های   تا انتخابات 1400 – 109 روز
همزمان بردارند

وزیر امورخارجه روسیه گفت که ایران و آمریکا 
می توانند برای بازگشت به برجام گام های همزمان 
بردارند.  سرگئی لاوروف،وزیر امورخارجه روسیه 

دیروز در کنفرانس خبری مشترک با همتای اماراتی 
خود با اشاره به وضعیت کنونی پیرامون توافق هسته ای 
اظهار داشت:از نظر ما برای حل وفصل این چالش،توسعه 
مراحل همگام،همزمان و مرحله به مرحله که باید توسط 

ایرانیان و ایالات متحده انجام شود کاملا امکان پذیر 
است چراکه اگر به بحث درباره اینکه چه کسی باید 

قدم اول را برای بازگشت به تعهدات خود )در برجام( 
بردارد،ادامه دهیم،مذاکرات ممکن است برای همیشه 

ادامه داشته باشد. لاوروف افزود:ما از تصمیم دولت 
جو بایدن برای بازگشت به برجام استقبال می کنیم.

این تصمیم هنوز عملی نشده است زیرا تا آنجا که من 
متوجه شدم هنوز روند بررسی چگونگی انجام این کار 

در جریان است. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه که 
یک سفر منطقه ای را آغاز کرده،قرار است پس از امارات 

متحده عربی به عربستان و قطر هم سفر کند.

منتظر پیشنهادی سازنده از سوی ایران هستیم
 سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اعلام موضع 

کشورش پیرامون گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره غنی سازی اورانیوم در ایران تاکید کرد که 

دولت کشورش خواهان در پیش گرفتن دیپلماسی با 
ایران است.به گزارش ایسنا، پایگاه اینترنتی وزارت امور 

خارجه آمریکا کنفرانس خبری ند پرایس سخنگوی 
وزارت امور خارجه این کشور را منتشر کرد و نوشت 

که او در پاسخ به این سوال که چه نظری درباره 
گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی دارد که 

مطرح کرده بود ایران غنی سازی اورانیوم با مجموعه 
سوم سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز را آغاز کرده 

است،گفت:ما در این باره گفته ایم که صبر ما نامحدود 
نیست و صبرمان به خاطر ماهیت این چالش نمی تواند 
نامحدود باشد.به خاطر ماهیت این چالش است که هر 

روزی که می گذرد و به آن پرداخته نمی شود،نگرانی مان 
افزایش می یابد. وی ادامه داد:به همین دلیل است 

که از روزهای اول این دولت،اقدام به رایزنی با شرکا 
و متحدانمان و اعضای کنگره کرده ایم تا دیدگاه ها را 
به اشتراک بگذاریم،رویکردها را همگام سازی کنیم 
و در نهایت طبق آن رویکرد عمل کنیم. ما این کار را 
چند هفته پیش وقتی به وضوح گفتیم که آمریکا اگر 

اتحادیه اروپا پیشنهاد میزبانی نشستی را بدهد، 
همانطور که پیش تر در چارچوب گروه ١+۵ انجام داده 
بود، آماده مذاکره مستقیم با ایران هستیم، در سطح 

تاکتیکی انجام دادیم.  پرایس بیان کرد:ما هنوز بر این 
عقیده ایم که برنامه هسته ای ایران چالشی است که 
بهترین راه پرداختن به آن دیپلماسی است.از طرف 

ما یک دیپلماسی با بصیرت و اصولی،همگام با شرکا و 
متحدانمان به سمت هدف نهایی مان خواهد بود.این 

هدف نهایی وجود ممنوعیت دائمی و قابل راستی آزمایی 
محدودیت های دائمی و قابل راستی آزمایی برنامه 

هسته ای ایران برای اطمینان یافتن از این است که ایران 
هیچگاه به یک سلاح هسته ای دست پیدا نمی کند. 

سی
لما

دیپ
آيت الله خامنه ای در پیامی به کنگره ملی »لشکر فرشتگان 
تاريخ ساز« ويژه تجلیل از زنان شــهید، جانباز و آزاده،اين 
زنان مجاهد،شجاع و فداکار را از برترين قله های افتخارات 

انقلاب اسلامی خواندند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که صبح ديروز حجت الاسلام 
شکری نماينده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ايثارگران آن 

را در محل همايش قرائت کرد، به اين شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

شهیدان و جانبازان و آزادگان زن، نمايشگرانِ يکی از برترين 
قله های افتخارات انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی اند. 
قدرت ايمان، راه مجاهدت های بزرگ را به روی زنان ايرانی 
گشــود و صحنه های شــگفت انگیز و کم نظیری از حضور 
شجاعانه و فداکارانه و مبتکرانه  آنان در میدان های دشوار 
پديد آورد.از تظاهرات شــورانگیز روزهای انقلاب تا دوران 
فراموش نشــدنی دفاع مقدس و از قهرمانی در صفوف نبرد 
تا دل بريدن از فرزند و همسر و فرســتادن آنان به پیشباز 

خطر و تا خدمات پشــت جبهه و از حضور در جبهه  علم و 
تحقیق و فناوری و درخشــندگی در وادی ادبیات و هنر، تا 
هنرنمايی در عرصه های اجتماعی و سیاسی و مديريت ها و 
سرانجام فداکاری در میدان سلامت و خدمت به بیماران در 
آزمون پُرخطر اخیر، همه و همه نشانه های اعتلای معنوی 
زنِ ايرانی اســت که به برکت نظام اســلامی و درس ها و 

ارزش گذاری های اسلام پديد آمده است.
بی شک زنان شهید و جانباز و آزاده -که تعداد آنان را هفده 
هزار دانسته اند- در قله  اين افتخاراتند. زن ايرانی توانست 
به رغم فرهنگ فساد و انحطاط غربیِ تحمیل شده بر بسیاری 
از زنان در دوران نحس پهلوی، خود را به شرافت و طهارت 
مطلوب اســلام نزديک کند و اين افتخاری بزرگ است و 

الحمدلله رب  العالمین.
سیدعلی خامنه ای 18 اسفند 1399

رهبر انقلاب: بی شک زنان شهید و جانباز 
و آزاده در قلّه  افتخاراتند

  خبر دو

علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست خبری خود گفت که 
حاضريم تا همه زندانیان بین ايران و آمريکا را تبادل کنیم.

در روزهای گذشته،روابط خارجی ايران،يکی از مهم ترين 
مقاطع تاريخ سیاسی ما را پشت سر گذاشت و موضوع برجام در 
کانون تماس های مفید و ســازنده بین المللی رئیس جمهور و 

برخی همتايانش درباره برجام بود.
بدون شک برجام بزرگ ترين اتفاق سیاسی در دهه های اخیر 
و يک دســتاورد ملی بوده که هرچند به دلیل آنکه ديوانه ای 
سنگی به چاه انداخت؛از برجام خارج شد و انتفاع مردم ما از لغو 
تحريم ها را به تعويق انداخت اما اطمینان داريم که به زودی اين 
اختلال به پايان خواهد رسید و دولت آمريکا به راه درستی که 

آن را ترک کرده بازخواهد گشت.
برجام، نقطه  عطفــی در تاريخ صلح جويــی و تدبیر ايران 
است؛جايی که با سرافرازی، عزت و حفظ تمامیت ارضی ايران 
و ضمن نگه داشتن دســتاوردهای صنعت صلح آمیز هسته ای 
برای پايان دادن بــه تحريم های چندجانبه و مســتحضر به 

قطعنامه های شورای امنیت اقدام کرد.
بدون اين نتايج و دستاوردها نه ما در موضع برتر اخلاقی و 
حقوقی بعد از خروج آمريکا از برجام قرار می گرفتیم و نه امروز 
می توانستیم با تکیه بر قطعنامه شــورای امنیت ملل متحد از 
حقوق مردم ايران در لغو تحريم های غیرقانونی دفاع کنیم.در 
تداوم ايــن تلاش هــا و در نتیجــه رايزنی هــای وزارت امور 
خارجه،خوشبختانه قطعنامه جديدی که قرار بود علیه ايران در 
شورای حکام آژانس بین المللی به تصويب برسد،کنار گذاشته 

شد.
امروز کشورهای زيادی با حســن نیت در حال تلاش برای 
احیای برجام هستند. اطمینان داريم که در آينده ای نزديک اين 
هدف محقق خواهد شد چون تنها راهی است که تامین کننده 

صلح در جهان و تضمین کننده منافع همه کشورهاست.
برجام، يک مصوبه قانونی بین المللی است و آمريکا چاره ای 
جز تــن دادن به قانون نــدارد، مجددا به کاخ ســفید توصیه 
می کنیم همانطور کــه رئیس جمهور بی تدبیــر قبلی آمريکا 
يک باره از برجام خارج شد، بی قید و شرط به برجام بازگردند و 

راه را برای ديپلماسی سخت و پیچیده نکنند.
برجام يک دستاورد ملی بوده هرچند ديوانه ای سنگی به چاه 
انداخت و از برجام خارج شد اما امیدواريم زودتر اين شرايط به 

پايان برسد.
در چهار سال گذشته ما راه ديپلماسی را باز نگه داشتیم نه 
آنها و امروز کسی که بايد اولین قدم را در راه ديپلماسی بردارد 

آنها هستند نه ما.
مواضع ما درباره احیای برجام تغییــری نکرده و همچنان 
معتقديم که آمريکا از برجام خارج شده و ناقض قطعنامه 2231 

شورای امنیت است.
اقدامات جبرانی ايران در کاهش تعهدات مطابق نص برجام 
و در پاسخ به ناتوانی ساير طرف ها از انجام تعهدات شان است.

اين اقدامات به سرعت برگشت پذير هستند و هر زمان آمريکا 
تصمیم بگیرد که با لغو تحريم ها به وظايف قانونی خود مطابق 
قطعنامه و توافــق برجام عمل کند، خواهد ديــد که ما هم به 

سرعت به همه تعهدات خود عمل خواهیم کرد.

ما از هر ابتکار ديپلماتیکی که بتواند اين روند را تسريع کند 
استقبال می کنیم. جامعه بین المللی منتظر است که صداقت 
شــعار دولت آمريکا يعنی »بازگشــت آمريکا به جهان« را با 

بازگشت آمريکا به برجام ارزيابی کند.
درباره تبادل زندانیان نکته تــازه ای وجود ندارد؛قبلا هم 
موضع ايران را وزير امور خارجه بیان کرده اند،همه زندانیان را 
آماده ايم تبادل کنیم.اگر تاکنون اين اتفاق تا الان نیفتاده به 
خاطر عدم آمادگی دولت آمريکا بوده است.دو طرف يکباره 
آزاد شوند.هرچند که شايد در مقايســه با گذشته امیدهای 
تازه ای برای آزاد شــدن گروگان های ايرانــی در زندان های 
آمريکا که در صورت تحقق با حسن نیت ما مواجه خواهد شد، 
به وجود آمده باشــد.منتظريم ببینیم که چقدر دولت جديد 
آمريکا در تجديدنظر سیاست های دولت قبل از جمله در تعلل 
برای آزادی همه زندانیان ايرانی که با اتهامات غیرقابل قبول 
و به دستور آمريکا در کشــورهای مختلف بازداشت شده اند، 

جدی است.

ربیعی: حاضریم همه زندانیان بین ایران و آمریکا را تبادل کنیم

رهبری نمی گذارد نظامی گری دنبال شود
علی مطهری در يک نشست خبری در رد کانديدای پوششی بودن وی 
برای علی لاريجانی گفت: من به طور مستقل و جدی وارد عرصه رقابت 
شــده ام؛ برای گرم کردن فضا برای کســی نیامده ام. امیدوارم با تايید 
صلاحیت شدن و ان شاءالله جلو می رويم و امیدواريم هرچه برای مردم 

خوب است پیش می آيد. )ايسنا(
سید رضا تقوی، نايب رئیس شورای وحدت اصولگرايان در همايش 
جوان پیشران انتخابات 1400 گفت: پیش بینی می شود آمريکا بازی های 
سیاســی خود را در نزديکی انتخابات آغاز کند و از نیروی مدنظر خود 
حمايت کند که ما بايد در مقابــل آنها به نیرويی مدنظر رهبری معرفی 
کنیم. بايد از شگردهای رقیبان مطلع باشیم تا مانند انتخابات گذشته 
فريب آنهــا را نخوريم و بتوانیم انتخاب مناســب را داشــته باشــیم. 

)خبرآنلاين(
عباس سلیمی نمین در تحلیلی گفت:بحث نظامیان يک بحث غلطی 
است که برخی مطرح کردند که اکنون دورانی است که نظامی بايد بیايد 
اينها يک اهداف تخريبی از اين بحث داشتند که گويا ديگر کشور بر اساس 
دموکراسی اســلامی قابل اداره نخواهد بود و نظام اسلامی به بن بست 
خورده و بايد ديگر دموکراسی را کنار گذاشتند و نظامی گری را در کشور 
دنبال کرد، خیر اصلا چنین چیزی مطرح نیست.در سخت ترين شرايط 
نه امام و نه رهبری نپذيرفتند که حتی انتخابات را تاخیر بیندازيم و يک 
شرايط ويژه اعمال کنیم.در شرايط جنگ بعضی ها مايل بودند که يک 
شخصیت نظامی هم امور اداری کشور را به عهده داشته باشد هم امور 
جنگ را در دست داشته باشد، اما امام هرگز نپذيرفت، امروز هم رهبری 
چنین چیزی را نخواهند پذيرفت که چارچوب های قواعد دموکراسی را 
کنار بگذاريم و نظامی گری را در کشور دنبال کنیم، به هیچ وجه چنین 

چیزی مدنظر نخواهد بود. )برنا(
ســردار ســعید محمد در مشــهد برای حضور در انتخابات رياست 
جمهوری 1400 اعلام کانديداتوری کرد.وی در ويدئويی که منتشر شده 
اســت می گويد راه ســختی در پیش دارد اما محکم جلو خواهد رفت. 

)خبرآنلاين(
حسین دهقان، کانديدای انتخابات و وزير دفاع سابق گفت: اگر قانون 
به فرد نظامی اجازه حضور در انتخابات نمی دهد،پس او حق نامزد شدن 
ندارد، اما مثلا در قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی آمده است که هر 
فردی در هر سمتی که خواهان شرکت در انتخابات است، بايد شش ماه 
قبل از سمت خود استعفا دهد و هنگام ثبت نام استعفای خود را ارائه کند؛ 
در حقیقت قانون هیچ منعی برای حضــور يک فرد نظامی در انتخابات 
ندارد و همانگونه که رای دادن نظامیان، حق شهروندی آنها محسوب 
می شود، نامزد شــدن فرد نظامی در هر انتخاباتی هم حق شهروندی 

اوست و با فرد غیرنظامی هیچ تفاوتی ندارد. )ايسنا(
محمد مهاجری، تحلیلگر اصولگرا گزينه اصلی جبهه پايداری را سعید 
جلیلی خواند و تأکید کــرد: طرح نام آقای محصولی بــه عنوان نامزد 
احتمالی جبهه پايداری قطعا شوخی اســت و او فقط عابربانک جبهه 

پايداری است. )نامه نیوز(
اسدالله بادامچیان از اعضای موتلفه درباره مصاديق کانديداها در حزب 
موتلفه گفت: مــا در حزب از شــورای مرکزی و از دبیران اســتان ها و 
شهرستان ها پرسیديم نظری که درباره کانديدای برون حزبی دارند آقای 
رئیسی است و البته در درون حزب هم تعدادی را مشخص کردند که در 

روزهای آينده اعلام می کنیم. )خبرآنلاين(
رئیس ستاد انتخابات کشور در يک نشست خبری گفت: الان مسئله عموم 
مردم انتخابات نیست اما آن طرف سال فضا انتخاباتی می شود. )مشرق(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 رهبر انقلاب از کدام ماسک استفاده نکرد؟ مهدی فضائلی، 
تحلیلگر سیاســی طی توئیتی نوشــت: مدتی قبل يکی از دوستان 
حضرت آقا تعدادی ماسک از يکی از کشورهای اروپايی برای ايشان 
هديه آورده بود.اما حضرت آقا به دلیل خارجی بودن، نه خود حاضر 
شدند از اين ماسک ها استفاده کنند و نه حتی خانواده. ايشان و اعضای 
خانواده از ماسک ايرانی استفاده می کنند و اين ماسک ها را به جايی 
اهدا کردند. تمام پوشاک رهبر انقلاب نیز تولید کشور ايران است. تا 
چند سال قبل پارچه عمامه در ايران تولید نمی شد و وارداتی بود، اما 
به محض اطلاع حضرت آقا از تولید اين پارچه در داخل کشور، ديگر از 

پارچه وارداتی استفاده نکردند و پارچه ايرانی را استفاده می کنند.
 مجید انصاری: امکان بازگشت FATF به مجلس نیست؛ 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: از لحاظ حقوقی به 
هیچ وجه امکان برگرداندن اين لوايح به مجلس وجود ندارد. فرآيند 
مجلس به طور کلی طی  و تمام شده اســت. مثلا در مورد طرح ها و 
لوايحی که در اواخر دوره يک مجلس تصويب می شود و برای اظهارنظر 
به شــورای نگهبان می رود، مجلس نمی تواند بگويد که اگر شورای 

نگهبان اظهارنظر نکرد، اينها را برگردانید ما می خواهیم اصلاح کنیم! 
انصاری تأکید کــرد: ديگر کار در مجلس تمام شــده و از آن مرحله 
گذشته و مجلس قبل نظر خود را داده است. مجلس جديد نمی تواند 
دوباره آن را بررسی کند؛ بررسی مجدد به اين معناست که تمام فرآيند 
گذشته قانون گذاری باطل است و اين مسئله نادرست است و اساسا به 

معنای عدم وجود ثبات در نهادهای حقوقی است. )مدارا(
 دو شــکایت از رئیس جمهــور در یــک روز در 
مجلس؛حسینعلی حاجی دلیگانی نماينده شاهین شهر، برخوار و 
میمه در مجلس شورای اسلامی با بیان اينکه درخواست اجرای ماده 
234 آيین نامه مجلس شورای اســلامی علیه حسن روحانی رئیس 
جمهور  را داشتم،گفت: آقای روحانی در موارد متعدد اصول يکصد و 
دهم و يکصد و بیست و ششم قانون اساسی را نقض کرده است. وی با 
بیان اينکه براساس اصل يکصد و بیست و ششم  قانون اساسی»رئیس 
جمهور مسئولیت امور برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی کشور 
را مستقیما برعهده دارد و می تواند اداره آنها را به عهده ديگری بگذارد« 
تصريح کرد: از جمله وظايف رئیس جمهور در خصوص برنامه و بودجه 

کشور اصلاح ساختار بودجه کشور است که ايشان اين وظیفه را انجام 
نداده و به نحوی مفاد اصل مذکور را نقض نموده است.وی افزود: در 
خصوص استنکاف جناب آقای حســن روحانی رئیس جمهور دولت 
دوازدهم از اصلاح ســاختار بودجه کشور می توان به عدم انجام هیچ 
اقدام مؤثر ايشان پس از بیانات مقام معظم رهبری اشاره نمود.در همین 
حال حجت الاسلام موسی غضنفر آبادی، رئیس کمیسیون قضايی و 
حقوقی مجلس شورای اسلامی با بیان اينکه اخیراً عده ای از نمايندگان 
شکايتی از رئیس جمهور درخصوص اســتنکاف وی از ابلاغ برخی از 
قوانین داشتند که در کمیسیون بررســی شد، گفت:اين شکايت در 
قالب ماده 234 آئین نامه داخلی مجلس به کمیسیون ارجاع شده بود. 
وی با بیان اينکه 11 مورد از قوانین وجود داشت که رئیس جمهور آنها 
را برای اجرای شــدن امضا نکرده بود، ادامه داد:در جلســه ای که با 
مســئولان دولتی در کمیســیون داشــتیم آنها  اعــلام کردند که 
رئیس جمهور از 11 مورد سه مورد را امضا کرده است و 9 مورد امضا وی 
را برای ابلاغ نداشته است. نماينده بم در مجلس تصريح کرد: دولتی ها 
مدعی هستند اينکه رئیس جمهور اين قوانین را برای ابلاغ امضا نکرده 

است به معنای اين نیســت که اين قوانین را قبول ندارد بلکه فرصت 
نبوده  که اين قوانین را برای اجرا امضا کند. غضنفرآبادی تصريح کرد: 
اگر اين شکايت نمايندگان در صحن علنی پارلمان رای بیاورد برای 

بررسی بیشتر به قوه قضائیه ارجاع خواهد شد. )تسنیم و فارس(
 نامه انتقادی علی مطهری به نمایندگان مجلس درباره 
FATF؛ علی مطهری نامه ای سرگشاده خطاب به نمايندگان مجلس 
نوشت و در آن از رويکرد مجمع تشخیص درباره FATF انتقاد کرد. در 
بخشی از اين نامه آمده است:روشی که اکنون برای نظارت بر حسن 
اجرای سیاست های کلی نظام عمل می شود، دو مشکل اساسی ايجاد 
کرده است: الف. در جايی که مجلس در اصلاح يک مصوبه خود از نظر 
انطباق با يک سیاست کلی بر نظر خود اصرار می ورزد، آن مصوبه به 
مجمع می رود. آنگاه مجمع، هم قاضی است و هم طرف دعوا. اينکه 
گفته شود طرف دعوا هیات عالی نظارت است، مشکل را حل نمی کند، 
زيرا آن هم جزئی از مجمع است.علاوه بر اين، آنجا که دبیرخانه مجمع 
با مصوبه مجلس موافق نیست گاهی آنقدر معطل می کند و آن را در 
دستور کار قرار نمی دهد تا طبق آيین نامه مجمع پس از يک سال نظر 
شورای نگهبان ـ که بدون بررسی، همان نظر مجمع است ـ اعمال شود. 
در نتیجه مجلس از حیّز انتفاع ساقط می شود و مردم می گويند مجلس 

کاره ای نیســت، تصمیمات در جای ديگر گرفته می شود. نمونه آن 
سرنوشت دو لايحه پالرمو و ســی اف تی است. ب. مشکل ديگری که 
روش فعلــی ايجاد کــرده اســت ورود مجمع تشــخیص در روند 
قانون گذاری است در حالی که طبق قانون اساسی تنها نهاد قانون گذار 
در کشور مجلس است. کاری که امروز مجمع در ارتباط با سیاست های 
کلی می کند و گاهی در مصوبه مجلس نیز دســت می برد در شــأن 
مجلس سناست و البته مانعی ندارد و من هم موافقم که مجلس سنايی 
وجود داشته باشــد اما اين امر مســتلزم تغییر قانون اساسی است. 

)خبرآنلاين(
 اگر ایران و آمریکا سازوکاری داشتند هواپیمای اوکراینی 
ساقط نمی شد؛ حشمت الله فلاحت پیشه در مصاحبه ای با تاکید بر 
لزوم ايجاد ساز و کاری میان ايران و آمريکا که رسما مديريت تنش کند 
گفت: اگر اين ساز و کار بود، حتما هواپیمای اوکراينی سقوط نمی کرد. 
حتی در دوران جنگ سرد هم میان روسیه و آمريکا خطی بود که در 
مواقع تنش دو طرف با هم ارتباط برقرار کنند اما درباره ايران حتی اين 
خط قرمز هم وجود ندارد. اگر اين ساز و کار تنظیم و ايجاد شود حتما 
فرصت برای برداشته شدن گام های بعدی به ويژه درباره احیای برجام 

فراهم می شود. )ايسنا(

مجلس: از تلاش نافرجام برای بازگرداندن FATF تا موج شکایت از روحانی

  اخبار ویژه  عکس نوشت  عکس روز

عکس وزیر جوان با علامت شش
محمد جواد آذری جهرمی ديروز در بازديد از روستای »وی« شهرستان بشاگرد 
با تاکید بر اينکه ارتباطات حق شماست هر کاری هم که تا به امروز در اين حوزه 
انجام شده وظیفه دولت بوده اســت،گفت:يکی از مردم منطقه فیلمی گرفته بود 
که شايد اين فیلم 30 ثانیه بود و از چند کانال مختلف به دست من رسید که يک 
قسمت از مسیر فیبر نوری را درست حفاری نکرده بودند که به همکارانم نشان دادم 
و تاکید داشتم که بايد ظرف امشب مشکل فیبر نوری منطقه حل شود و به شوخی 
به آنها هم اين مسئله را گوشزد کردم که خودتان اينترنت را داير کرديد اولین نقد 
آن هم متوجه خودتان شد. به گزارش ايسنا،وی اضافه کرد:امروز نوزدهم اسفند 
ماه است و 8۵درصد روستاهای شهرستان بشــاگرد به اينترنت متصل شده اند و 
اين قول را به شما می دهم که تا اول فروردين ماه صددرصد روستاهای بشاگرد به 
شبکه جهانی متصل شوند. آذری جهرمی ادامه داد:همچنین بچه های پرسپولیسی 
روستا »وی« از ما درخواست داشتند تا زمین خاکی آنها را چمن مصنوعی کنیم.

همین جا اين قول را می دهیم که تا خرداد مــاه اين زمین خاکی تبديل به چمن 
مصنوعی شــود و اين هديه اپراتورها به گروه جهادی حاج قاسم سلیمانی است.

همچنین دانش آموزان مدرسه پنج کلاسه روستا از ما درخواست دارند تا مدرسه 
آنها را هوشمند کنیم.اين قول را هم می دهیم تا اين مدرسه را نیز هوشمند کنیم.

تصاوير مجتبی محمدلو، عکاس ايرنا از جلسه ديروز شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نشان می دهد که ظاهرا سالن خیلی سرد بوده است. پیش از اين گفته شده بود 
که حسن روحانی، دچار يک نوع عارضه اســت که بايد برای اجتناب از تعريق 

شديد، هوای محل اقامتش سرد و در حد 14 درجه سانتیگراد باشد

دیــدار خاتمی و روحانی؛ســید شــهاب الدين 
طباطبايی، سخنگوی حزب ندای ايرانیان و از فعالان 
 سیاســی اصلاح طلب اظهار داشــت:روز يکشــنبه 
1۷ اسفند ماه ديداری بین آقای خاتمی )رئیس دولت 
اصلاحات( و حسن روحانی رئیس جمهوری کشورمان 
با هماهنگی يکی از مقامات عالی اجرايی کشور صورت 
گرفته است.آقای خاتمی و آقای روحانی در اين ديدار 
در مورد عملکرد دولت گفت وگوهايی صورت دادند و 
تبادل نظر کردند. طباطبايی در پاسخ به اين پرسش که 
آيا در مــورد انتخابات 1400 نیــز گفت وگو و رايزنی 
صورت گرفته اســت يا خیر، گفت: بیشــتر در مورد 

عملکرد دولت آقای روحانی بوده است. )فارس(
چهارمین آبشار ســانتریفیوژ هم نصب شد؟ 
خبرگزاری انگلیســی رويتــرز مدعی شــده آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در گزارشــی که به رؤيت اين 
رسانه رسیده تصريح کرده ايران غنی سازی اورانیوم با 
سومین آبشار سانتريفیوژهای پیشرفته IR-2M را در 
سايت نطنز آغاز کرده است. آژانس در اين گزارش به 
اعضای اين نهاد بین المللی نوشته است:»روز ۷ مارس، 
آژانس اتمی تأيیــد کرد که...  ايــران تزريق UF6 به 
 سومین آبشــار شــامل  1۷4  دستگاه ســانتريفیوژ 
IR-2m را آغاز کرده است.« در ادامه اين گزارش آمده 
است:»چهارمین آبشار ســانتريفیوژی نصب شده اما 
هنوز UF6 طبیعی به آن تزريق نشــده اســت؛نصب 
پنجمین آبشار ســانتريفیوژهای IR-2m در جريان 
 IR-2m است و نصب ششمین آبشار سانتريفیوژهای

هنوز آغاز نشده است.« )فارس(
اشتراک فیلم و ســریال منوط به احراز هویت 
کاربر شد؛در پنجمین جلسه کمیسیون تنظیم مقررات 

رسانه های صوت و تصوير فراگیرمصوب شد که اشتراک 
فیلم و سريال در رسانه های کاربرمحور )VSP( منوط 
به احراز هويت کاربر است.معاونت امور حقوقی ساترا 
نیز موظف شد نحوه و چگونگی احراز هويت کاربران را 
در قالب ســند و دســتورالعمل تهیه کند تا در جلسه 
بعدی اين کمیسیون مورد بررسی قرار گیرد. )مشرق(

کلانتری محکوم شد؟ با اتمام رسیدگی به پرونده 
اتهامات عیســی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت از 
محیط زيســت در شــعبه 2۶ دادگاه انقلاب اسلامی، 
نامبرده به اتهام توهین به بنیانگذار انقلاب اســلامی 
حضرت امام خمینی )ره( به  صورت بدوی به چهار ماه 
حبس تعزيری و منع عضويــت در احزاب و گروه های 
سیاسی و اجتماعی  به مدت دو سال محکوم شد.وی 
همچنین به اتهام نشر اکاذيب به قصد تشويش اذهان 
عمومی نیز به پرداخت 40میلیون ريال جزای نقدی در 

شعبه 10۵8 دادگاه کیفری محکوم شد. )فارس(
نامه اعضای شورای شهر به رئیسی برای جمعیت 
امام علی؛ در صحن علنی ديروز شورای شهر 1۶ نفر از 
اعضای شورا در نامه ای به حجت الاسلام رئیسی، رئیس 
قوه قضائیه خواســتار رســیدگی قضايی بــه پرونده 
جمعیت امام علی )ع( شدند. در بخشی از اين نامه آمده 
است که حکم بدوی انحلال جمعیت خیريه امام علی 
)ع( موجب نگرانی فعالان جامعه مدنی و اقشار مختلف 
شده و روند خروج سرمايه های اجتماعی و فرهنگی از 
کشــور را تشــديد می کند.لذا از رئیس قــوه قضائیه 
خواستاريم تا روند رسیدگی به اين پرونده مورد بررسی 

قرار گیرد. )ديده بان ايران(
سفارت ایران دخالت در بمب گذاری هند را قویا 
رد کرد؛در پی گمانه زنی هــا درباره نقــش ايران در 

بمب گذاری در نزديکی سفارت رژيم صهیونیستی در 
هند، ايران روز دوشنبه درباره تلاش ها برای ايجاد تنش 
در روابط در حال توســعه تهران-دهلی هشــدار داد.

سفارت ايران در دهلی تاکید کرد که هر دو کشور)هند 
و ايران( اجازه نخواهند داد که »طرف های ســوم« به 
»اهداف بدخواهانه شان« برسند.سفارت ايران در ادامه 
اين بیانیه مطرح کرد:ســفارت ايــران در دهلی قويا 
هرگونه اتهامات بررسی نشده يا اظهارات غیرمسئولانه 
در اين باره را که با مقاصد بدخواهانه دشمنان روابط دو 
کشور همراه است، رد می کند. )ايسنا، به نقل از روزنامه 

تايمز آو اينديا(
آمریکا خواســتار روشن شــدن سرنوشت 
لوینسون شد؛آنتونی بلینکن، وزير امور خارجه آمريکا 
در بیانیه ای از ايران خواست درباره سرنوشت »رابرت 
لوينسون«، کارمند سابق »اف بی آی« پاسخ موثق ارائه 
دهد. برخی گزارش ها ادعا می کنند »رابرت لوينسون« 
کارمند سابق اف بی آی در سال 200۷ برای انجام يک 
مأموريت به سفارش سیا )ســازمان اطلاعات مرکزی 
آمريکا( راهــی ايران شــده بود. مقامــات آمريکايی 
مدعی اند که او به جزيره کیش ســفر کرده و در آنجا 
مفقود شده اســت. بعد از مفقود شدن لوينسون چند 
تصوير و يک نــوار ويدئويی از وی با لبــاس زندانیان 
گوانتانامو منتشر شــد. بلینکن در بیانیه ای که صادر 
کرده گفته است: »ما از دولت ايران می خواهیم درباره 
اتفاقاتی که برای باب لوينسون افتاده پاسخ روشن ارائه 
کرده و فوراً همه شهروندان آمريکايی را که ناعادلانه در 
ايران به اسارت گرفته شده اند آزاد کنند...بازداشت های 
ناعادلانه به منظور دستیابی به دستاوردهای سیاسی 

بايد فورا متوقف شود.« )فارس(

دیدار رئیس جمهور اسبق و فعلی،تکذیب دخالت ایران در بمب گذاری سفارت اسرائیل در دهلی و ...
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1    قاتل پدر و نامادری بالای چوبه دار
مرد جــوان که در 
اقدامی هولناک پدر 
و نامــادری اش را 
چشــم  مقابــل 
برادرانــش به قتل 
رسانده بود، پس از 
10 ســال در زندان 
رجايی شــهر به دار 
آويخته  مجــازات 
27 بهمن سال  شد.
89، مــرد جوانی بــه اداره پلیس رفــت و از قتــل خواهر و 
شوهرخواهرش خبر داد. او گفت: »پسر 10 ساله خواهرم با من 
تماس گرفت و گفت برادر ناتنــی اش، پدر و مادرش را به قتل 
رسانده اســت.« به دنبال اعلام اين تماس، مأموران بلافاصله 
راهی محل حادثه شدند که خانه ای در منطقه بومهن بود. در 
تحقیقات از شاهدان اين جنايت که فرزندان مقتولان بودند، 
مشخص شد مرد جوان هنگام قتل پدر و نامادری اش خودش 
نیز با شلیک اســلحه از ناحیه پا مجروح شده و برای درمان به 
بیمارستان رفته است. پسر جوان در آن زمان به بازپرس جنايی 
گفت: » 12 سال قبل مادرم به خاطر بدرفتاری های پدرم از او 
جدا شد. من و خواهرم با مادرم زندگی می کرديم، اما از پدرم 
هم بی خبر نبودم. پدرم نیز در اين مدت ازدواج کرده و صاحب 
سه پسر شده بود و در روستايی در بومهن زندگی می کرد. يک 
ســال قبل با دختری ازدواج کردم که اين ازدواج با شکســت 
مواجه شــد و من مجبور به جدايی و پرداخــت مهريه 114 
سکه ای شدم. اين ماجرا باعث افسردگی من شد. پدرم گفت 
برای اينکه حالت خوب شود به خانه من بیا. من به خانه پدرم 
رفتم و اوايل همه چیز خوب بود، اما پدرم فردی عصبی و تندخو 
بود و دائم با من و همسر و فرزندانش دعوا می کرد و تا حد مرگ 
آنها را کتک می زد. روز حادثه نیز تفنگ بادی ام را برداشتم تا به 
شکار کبک و خرگوش بروم. وقتی غروب از شکار برگشتم، پدرم 
را عصبی ديدم. بعد هم او بر ســر موضوع بی اهمیتی شروع به 
فحاشی کرد و با داسی که جلوی دستش بود، به طرفم حمله 
کرد. من هم تفنگی را که دستم بود، به طرفش نشانه گرفتم. 
وقتی هم به طرفم حمله کرد، شــلیک کردم که ساچمه ها به 
صورتش خورد. نامادری ام با ديدن اين صحنه، با چوبدستی به 
طرفم حمله کرد که با قنداق تفنگ ضربه ای به سرش کوبیدم، 
اما ناگهان تیری شلیک شــد و به پای راستم خورد و مجروح 
شدم. ديگر کنترل خودم را از دست دادم و نامادری ام را به قتل 
رســاندم و در تمام اين مدت هم برادران کوچکم شاهد ماجرا 
بودند. ولی من قاتل نیســتم. اگر قاتل بودم می توانســتم سه 
برادرم را که شاهد جنايت بودند به قتل برسانم، ولی اين کار را 
نکردم. از آنجايی که نمی خواســتم اجســاد جلوی چشــم 
برادرهايم باشــند، آنها را به حیاط خانه بــردم و پس از حفر 
گودالی اجســاد را در آنجا آتش زدم. چون زخمی شده بودم، 
فردای آن روز به بیمارستان رفتم که دستگیر شدم.« با اعتراف 
مرد جوان، او در دادگاه به دوبار قصاص محکوم شد. با گذشت 
10 ســال از جنايت، برادران متهم از خون پدرشــان گذشت 
کردند، اما پسرهای نامادری خواهان قصاص او شده و در نهايت 
مرد جوان در اســفندماه امســال در زندان رجايی شهر به دار 

مجازات آويخته شد.

2    اعدام پدر بی رحم در زندان رجایی شهر

پرونده معــروف قتل عام در خیابان تیمــوري، خیابان كمیل 
تهران كه يك پدر همســر و دو فرزندش را به قتل رساند. مرد 
جنايتکار که در اقدامی جنون آمیز همســر، پسر و دخترش را 
به قتل رسانده بود، پس از 7 سال، در 10 اسفندماه امسال در 
زندان رجايی شهر به دار مجازات آويخته شد. شامگاه 23 مهر 
سال 92 مردی هراسان با پلیس تماس گرفت و از قتل همسر 
و فرزندانش توسط فرد يا افرادی ناشناس در خیابان تیموری، 
خیابان کمیل خبر داد. جســد زهرا و پسرش خونین در اتاق 
خواب پیدا شــد و آثار کبودی روی گردن پريســا، دختر 25 
ساله خانواده نشــان از قتل او بر اثر خفگی داشت. حمیدرضا، 
پدر خانواده در تحقیقات اولیه گفت: »من کارگر يک شرکت 
صنعتی هستم و شب کارم. ســاعت 5 بعدازظهر خانه را ترک 
کردم و به محل کارم رفتم، درحالی که همســر و فرزندانم در 
خانه بودند. يکی از دوستان دخترم در بیمارستان بستری شده 
است و قرار بود که شــب حادثه خانواده او از شهرستان برای 
ديدن دخترشــان به تهران بیايند و امشب هم مهمان خانه ما 
بودند. حمیدرضا درحالی که پیامکــی را که دخترش در اين 
رابطه برای او ارســال کرده بود به تیم تحقیق نشــان می داد، 
ادامه داد: ساعت 9 شب بود که با خانه تماس گرفتم، اما کسی 
جواب نداد. نگران شــدم و حضور مهمان های ناشناس بیشتر 
نگرانم کرد. فورا به خانه آمدم و به محض ورود با اجساد اعضای 
خانواده ام مواجه شــدم.« حمیدرضا در نهايت 6 آبان همان 
سال؛ يعنی حدود دو هفته بعد به قتل عام خانواده اش اعتراف 
کرد و گفت: »از چند ماه پیش قصد داشتم همسرم را بکشم. 
حتی يک بار با همســرم به پارک چیتگر رفتیم و می خواستم 

او را همان جا به قتل برسانم، اما نشــد. روز حادثه با او درگیر 
شــدم و با چوبدستی اي که از پشــت بام آورده بودم، همسرم 
را به قتل رساندم. ســاعت دو بعدازظهر، پسر 14 ساله ام به نام 
محمدرضا از مدرسه به خانه آمد. او سراغ مادرش را گرفت، به 
او گفتم که خواب اســت. وقتی به اتاق رفت و با جسد مادرش 
مواجه شد، با چوبدستی او را هم به قتل رساندم. ديگر کنترلی 
بر رفتارم نداشتم. جســد محمدرضا را کنار مادرش گذاشتم. 
بعد با دخترم تماس گرفتم و خواستم به خانه برگردد. زمانی 
که به خانه آمد، به بهانه ای او را به پشــت بام بردم و با طنابی 
خفه اش کردم و جسدش را به داخل اتاق خوابش انتقال دادم.« 
از آنجايی که اولیای دم درخواســت قصاص متهم را داشتند، 
اما توانايی پرداخت تفاضل ديه را نداشتند، متهم در دادگاه و 
پای میز محاکمه گفت: »من بايد قصاص شوم. اگر اولیای دم 
پول ديه ندارند كه بدهند من حاضر هستم از اين ديه گذشت 
کنم، چراکه مســتحق اعدام هســتم. اما فقط بگويند که مرا 
بخشیده اند.« در نهايت حكم او در زندان رجايي شهر اجرا شد.

3     اعدام متجاوزي كه 20 كــودك و دو زن را آزار 
داده بود

اين متجاوز مشهور دي ماه امسال به دار مجازات آويخته شد. از 
دی ماه سال97 تحت تعقیب پلیس قرار گرفته بود، شگردش 
اينگونه بود که زنگ خانه ها را می زد و وقتی مطمئن می شــد 
کودکان در خانه تنها هستند، به بهانه دادن پول، آنها را فريب 
می داد و می  خواست که در را باز کنند. سارق آزارگر پس از ورود 
به خانه ها و بستن دست و پای طعمه هايش، آنها را مورد آزار و 
اذيت قرار می داد و با سرقت اموال قیمتی از آنجا فرار می کرد. 
اين مرد علاوه بر آزار و اذيت کودکان، در جريان دو سرقت، 2 
خانم 20 و 30ساله را نیز با تهديد چاقو مورد آزار و اذيت قرار 
داده بود. علاوه براين، او برای سرقت وارد مهدکودکی که تصور 
می کرد خانه است شده بود و يکی از مربیان را مورد آزار و اذيت 
قرار داده بود، اما وقتی متوجه شــده بود که مهدکودک است 
فرار کرده بود. در نهايت اين متجاوز معتاد به شیشه اعدام شد.

4     قاتل تاجر معروف فرش اعدام شد

يكي از پرونده هاي پرسروصداي حوادث در سال 92، قتل تاجر 
فرش معروف تهران با شــلیك هفت گلوله از ســوي برادرش 
مقابل حجره فرش فروشي اش بود. حوالي ساعت 7:41 روز 22 
مردادماه سال 92 در خیابان مصطفی خمینی تهران، تعدادی از 
حجره داران شاهد بودند که مردی نايلون در دست از چندمتری 
خودروی گلف تاجر فرش تپانچه ای را از زير لباسش بیرون آورد 
و با مسلح کردن آن، 7 تیر به ســوی اين تاجر خوشنام شلیک 
کرد. او كسي نبود جز محمد، صاحب فرش فروشي عزيزي كه 
به دست برادر 40 ســاله اش قرباني يك انتقام كور شد. بعد از 
گذشت هفت ســال بالاخره قاتل اين فرش فروش معروف، به 
دار مجازات آويخته شــد و فرزندان مقتول حاضر به بخشیدن 
عمويشان نشدند، چراكه او پدرشان را قرباني ماجرايي كرده بود 
كه هیچگاه قصد دخالت در آن را نداشته است. درگیري برادر 

با خواهرش بر سر ارث باعث قرباني شدن برادر ديگر شده بود.

5    دو قاتل صادق برمكي بالاخره اعدام شدند

شــهريورماه ســال 1396 »صادق برمکی« با مشــارکت و 
همدستی چهار نفر از دوستان خود به طور فجیع کشته شد. 
قاتلان پس از سوزاندن جنازه، با او عکس سلفی گرفته بودند. 
با تلاش پلیس آگاهی، دادســتانی و بازپرس پرونده، قاتلانی 
که در قتل اين جوان مشارکت داشتند، در کمتر از 24 ساعت 
شناسايی و دســتگیر شــده و پرونده آنها به صورت ويژه در 
کمترين زمان ممکن مورد رســیدگی قرار گرفته بود.    يكي از 
قاتلان او در جريان شــلوغي زندان مهاباد به زندان میاندوآب 
فرستاده شد و خودكشي كرد و دو نفر ديگر با پرداخت تفاضل 
ديه بالاخره در آذر امســال اعدام شدند و يكي از قاتلان هم به 

دلیل مشاركت نداشتن در قتل حكم زندان گرفت.

مرور پرونده

 قاتلاني كه امسال حكم قصاصشان اجرا شد
از پدري  که  قاتل اعضاي خانواده بود  تا برادري  که تاجر فرش 

معروف را کشت
سارا غضنفری|ماجراي پرونده هاي مهمي كه جنجال خبري بسياري به دنبال داشت. قاتلاني كه نوع قتلشان و افرادي 
كه به قتل رساندند جريان ساز شد. تعدادي از اين پرونده هاي جنجالي در چندوقت اخير، قاتلانشان به چوبه دار سپرده 
شدند. مانند پرونده قتل  اعضاي خانواده توسط پدر در خيابان كميل، پرونده اعدام قاتلان صادق برمكي، جوان ايلامي 
يا پرونده تاجر معروف فرش كه توسط برادرش به قتل رسيد. اما هنوز تعدادي از پرونده هاي مهم باقي مانده كه با وجود 
حكم قصاص هنوز حكمشان اجرا نشده اســت؛ مانند قتل عام خانواده توسط پدر بوكسور يا اجراي حكم قصاص قاتل 
موبايل فروش اسلامشهري در ملأعام. در اين پرونده پنج حكم اجراشده قصاص در چندوقت اخير در رابطه با پرونده هاي 

مهم را مورد بررسي قرار مي دهيم.

ديروز خبرگزاري تســنیم اطلاع داد كه پلیس تركیه، میلاد 
حاتمي را كه يكي از همین شــاخ هاي اينستاگرامي است، از 

طريق مرز بازرگان به پلیس اينترپل ايران تحويل داد.
اين خبر را ديروز  اول يك كانــال تلگرامي اطلاع داد و گفت 
كه تركیه میلاد را به شــهر وان منتقل كرده است. اگر يادتان 
نمي آيد كه میــلاد حاتمي كدام يكي بــود، احتمالا يادآوري 
فیلمي كه او در يك خودروي پلیس تركیه گرفت بهتان كمك 
خواهد كرد. میلاد حاتمي يكي از سرشــاخه هاي سايت هاي 
قمار و شرط بندي است و البته خودش را رئیس استانبول هم 

مي داند كه اين موضوع خودش داستان مستقلي دارد.

   ميلاد حاتمي چطور معروف شد؟
حاتمي هم مثل خیلي از شاخ هاي ديگر با نمايش دادن زندگي 
لاكچري خودش در تركیه توانســت فالوئرهاي زيادي را دور 
خود جمع كند. او هم مانند خیلي از افراد مشــابه خودش تا 
امروز بارها دعواهاي صــوري راه انداخته تا بــه اين فالوئرها 
اضافه كند. مثلا در آخرين مورد يك دعواي صوري با محسن 
افشاني راه انداخت. محسن افشاني هم در ويدئوي ديگري از 
او عذرخواهي كرد و گفت میلاد رئیس استانبول است. چیزي 
كه فرستادن میلاد حاتمي را براي ايران مهم تر مي كند اين جور 
كارها نیست. میلاد حاتمي با اين كارهاي زننده مخاطبانش را 
جذب مي كرد تا بتواند با مخاطبان بیشتري براي سايت هاي 
قمار و شرط بندي تبلیغ كند. يعني سايت هايي كه بیشترشان 
در خارج از ايران و ارمنستان و ترکیه مديريت می شوند و افراد 

را در ايران به دام خودشان مي اندازند.
 اين فرد از اين طريق تا امروز پول های زيادی را به دست آورده 
و کلاهبرداری هاي زيادی در اين رابطه انجام داده است. حاتمي 
با میلیون ها مخاطب از روش هــای غیراخلاقی برای تبلیغات 
خودش اســتفاده می کرد، اما ديگر خیلي وقت است كه اين 
صفحه میلیوني غیرفعال شده و احتمالا با اين پايان بندي براي 

سرنوشت میلاد ديگر هیچ وقت هم به روز نشود.

   ميلاد چطور بازداشت شد؟
ماجرا اين است که اين فرد فیلمی منتشر کرده بود که در آن 
از يک خودروی پلیس اســتانبول استفاده شخصی مي كند و 
حتي صداي آژير خودروی پلیس را در خیابان های استانبول 
درمی آورد. او قبلا هم از اين كارهــا در تركیه كرده بود؛ مثلا 
به صورت نمايشــي يك بار دو مامور پلیس را اجیر كرد كه او 
را بازداشت كنند، اما احتمالا نمي دانست كه روزي اين اداها 
واقعي مي شود. كاري كه رئیس استانبول با پلیس تركیه انجام 
داد باعث شــد كه فعالان اجتماعي و سیاسي تركیه معترض 
شــوند. حتي معاون يکی از احــزاب ترکیه و معاون ســابق 
اطلاع رسانی رياست جمهوری اين کشــور اعتراض کردند و 
گفتند چطور کسی که پرونده آزار جنسی و قاچاق مواد مخدر 
و قمار آنلاين دارد، در خیابان های ترکیــه آزادانه از امکانات 

عمومی سوءاستفاده می کند؟ 
براي اينكه رئیس اســتانبول را به ايران بفرســتند بايد بین 
پلیس ايران و ترکیه يا از طريق اينترپل مذاكراتي انجام شود. 

اگرچه خبر رسمي اين موضوع تا امروز به بیرون درز نكرده، اما 
قبلا سخنگوي قوه قضائیه گفته بود كه برای اين افراد پرونده 
کیفری تشکیل شده و تحت تعقیب قرار می گیرند. علاوه براين 
اوايل دي ماه هم رئیس مرکز مبارزه بــا جرائم ملی پلیس فتا 
از »استرداد دو نفر« از گردانندگان ســايت های شرط بندی 
و دســتگیری 10 »ســلبريتی« به اتهام تبلیغ برای اين گونه 
ســايت ها خبر داد؛ خبري كه مي توانــد تايیدكننده موضوع 

استرداد حاتمي به ايران باشد.
قبل از میلاد حاتمــی،  وحید خزائی از ديگر سرشــاخه های 
سايت های شرط بندی در  ترکیه به ايران بازگشته و دستگیر 
شده بود. البته او با پای خودش به تهران بازگشته بود. محسن 
افشانی هم بعد از مدتی مشغول بودن دراطراف  اين سايت های 
شرط بندی به تهران بازگشته بود و شکايت کرده بود که آنجا 
به گروگان گرفته شده بوده ! او در مراسم ختم علی انصاريان 
رويت شده بود. پويان مختاری ،  داوود هزينه ، ريحانه پارسا ، 
دنیا جهانبخت ، بهادر وحشی ، امیدخان و ساشا سبحانی   از 
ديگر چهره های مشــهور و تبلیغاتی سايت های شرط بندی 
و قمار هســتند که عموما در ترکیه حضور دارند. البته ساشا 
سبحانی در اســپانیا مشغول اســت . به تازگی مهراد جم هم 
به آنها اضافه شده و مجبوريم به اسم پیام صادقیان هم اشاره 

کنیم.  
با اين حال  سعدالدين امیرشقاقی و پسرش فرشاد امیرشقاقی  
به نوعی دوچهره اصلی اين حلقه ســايت های شــرط بندی 

محسوب می شوند.

ميلاد حاتمی از سرشاخه های سايت های شرط بندی به پليس ايران تحويل داده شد

     تیتر دو

     گزارش روز

ادامه ازصفحه   اول  
شايد برايتان جالب باشد که اســتاد سابقه بازيگری هم دارد و 
در فیلمی به نام »طوفان زندگی«، ســاخته علی دريابیگی و 
اسماعیل کوشان بازی کرده که داستان آن در انجمن موسیقی 
ملی اتفاق می افتد. در ايــن فیلم بنان دو ترانــه از ترانه های 
معروفش را هم به طور زنده اجرا می کند. او سال 1336 در يك 
تصادف با كامیون در جاده كرج، چشم راست خود را از دست 
داد و به همین خاطر همیشه از عینک دودی استفاده می کرد. 
اين موضوع تا 28 سال زندگي او را تحت تاثیر خود قرارداد. بنان 
برای معالجه به خارج از کشور مسافرت کرد و بعد از برگشت از 
اين سفر تصمیم گرفت در مواضع هنری خود بازنگری کند و 

ديگر از آن روز به بعد آهنگ هاي شادتري بخواند.

   آخرین اعضای گروه
اسم هوشنگ ظريف و حسین آغاسی هم به عنوان دو نفر آخر گروه 
موسیقی که قرار شده اسمشان روی خیابان های منطقه يک قرار 
بگیرد، ديده می شود. هوشنگ ظريف هم به عنوان نوازنده تار، سه تار 
و تنبک از جمله کسانی است که سابقه طولانی در همکای با روح الله 
خالقی  دارد. او ســال ها به عنوان تک نواز در گروه ها و ارکسترهای 
مختلف مثل ارکستر موسیقی ملی، ارکستر صبا و... مشغول بود. از 
سال 1342 تا 1359 هم به مدت 17 سال در هنرستان موسیقی، 
تار تدريس می کرد. هوشنگ ظريف همین يک سال پیش همزمان 
با شروع شیوع ويروس کرونا در ايران فوت کرد و يک ماه پیش هم 
در آئین ششمین سال  نوای موسیقی ايران، حسین علیزاده از تمبر 

اختصاصی به نام او و برای يادبودش رونمايی کرد. 

   محيط زیستی ها و چند چهره معروف دیگر
بین تغییر نام هايی که ديروز شورای شــهر تصويب کرد، 
نام گــذاری خیابان هايی به نــام جنگلبــان و محیط بان 
هم جلب توجــه می کرد. علاوه بــر آنها، نام گــذاری چند 
خیابان ديگر هم جالب به نظر می رســید؛ يک خیابان به 
نام علی اکبر عالمی، استاد ســینما و مجری تلويزيون که 
به تازگی بــر اثر ابتلا بــه کرونا فوت کــرد. خیابانی ديگر 
به نام عبــاس اقبال آشــتیانی، اديب و نويســنده معاصر 
و خیابانــی به نام دکتــر مینا ايزديار که بخــش بزرگی از 
عمرش را برای ســامان دادن به درمان و وضعیت بیماران 
 مبتلا به تالاســمی، مخصوصا بچه هــای بیمار، اختصاص

 داد.  

پايین ويدئــوي معــروف اين روزهاي ساســي مانكن كه به 
»سمیه نرو« شــهرت پیدا كرده، 195 هزار كامنت گذاشته 
شده اســت. 195 هزار كامنت كه البته عجیب نیست كلمه 
»الكســیس« پرتكرارترين آنها بوده. يك دانشجوي دكتراي 
رشته جامعه شناسي 40 هزار كامنت آن پست اينستاگرامي را 
جدا كرده و از اين كامنت ها به تحلیل جالبي رسیده است. شايد 
بتوانیم بر اساس تحلیل ابركلمات به دست آمده از اينستاگرام 
و بعد توئیتر، به اين نتیجه برسیم كه آنقدر كه مخالفان براي 
ساسي دستاورد حســاب مي شــوند، موافقان و طرفدارانش 

محتواهاي مبتذل او را دست به دست نكرده اند.

   مخالف ها بيشتر از موافق ها
بر اساس بررسي اي كه محمد رهبري داشته، در اين کامنت ها 
380 بار عبارت »دمت گرم« و  311بار کلمه »متأسفم« به کار 
رفته است. البته كلا اظهار تاســف و شرمندگي زير كامنت ها 
بیشــتر از تعريف و تمجیدها بــوده كه با كلمــات و ادبیات 
مختلف بیان شده. نويســنده اين مطلب يك گراف از كلمات 
به كاررفته در كامنت ها ترسیم كرده كه از كنار هم قرار گرفتن 
پرتكرارترين واژه ها به دست آمده. او به اين نتیجه رسیده كه 
بخش اعظم كامنت ها شامل كلمات متاسفم، خاك، فرهنگ، 
موسیقي و بچه بوده كه يك جورهايي كار ساسي را به خاطر اين 

موزيك ويدئو تقبیح كرده بودند. 

   دغدغه فرهنگ و ایران زیر پست ساسي
بر اساس بررسي اي كه محمد رهبري داشته، در اين كامنت ها 
578 بار كلمه ايران و 357 بار كلمه مردم تكرار شــده است. 
اين يعني كاربران زير اين پســت كــه 15.4 میلیون بازديد 
داشته، بحث هاي زيادي درباره فرهنگ كشورشان داشته اند. 
البته كلمات ديگري هم مثل ترور، پول، خواهر و ســلطان در 
كامنت ها زياد تكرار شده اســت، اما تعداد تكرارشان به پاي 
آن دســته اول نمي رســد. بااين حال ويدئوي مبتذل ساسي 
باعث تقويت اين حس ناسیونالیستي و دغدغه هاي فرهنگي 

شده است.

   معترضان توئيتري
حالا در توئیتر چه خبر بوده؟ آنجا همین میزان تعريف و تمجید 
كه در اينستاگرام بوده هم وجود نداشــته است. توئیت هاي 
پرلايك توئیتر نشان مي دهد كه بیشــتر كاربران از نهادهاي 
فرهنگي انتقاد كرده اند و به سانسور و اين ممنوعیت ها اعتراض 
داشته اند. درواقع 36 درصد توئیت هاي فیواستارشده در انتقاد 
از سیاست هاي فرهنگي كشور بوده و 22 درصد توئیت ها يك 
حرف طنزآمیز يا هجو درباره موزيك ويدئو بوده اند. 13 درصد 
ويدئو را نقد كرده اند و 13 درصد ديگر هم درباره شیوه جذب 

مخاطب ساسي مانكن نوشته اند. 

   ماجراي ویدئو چه بود؟
هفته پیش بخش هايــی از موزيک ويدئوی جديد ساســان 
حیدری يافته يا همان ساسی مانکن، خواننده ايرانی ساکن 
آمريكا، منتشر شــد. او در اين ويدئو از صحنه ها و قصه فیلم 
ســینمايی ابد و يک روز وام گرفته و حتی ديالوگ معروف 
نويد محمدزاده؛ يعنی »نرو ســمیه« هم استفاده كرده بود. 
همه اينها به كنار، يك بازيگــر فیلم هاي هرزه نگاري هم در 
اين ويدئوكلیپ نقش داشــت. همین موضوع باعث شد كه 
ويدئو تا همین امروز سروصداي زيادي كند و همه درباره اش 
حرف بزنند. در اين مدت همه انتقادها و اعتراض هايشان به 
كلیپ ساســي به تاثیر منفي حضور همان بازيگر فیلم هاي 
پورنوگرافي روي بچه ها مربوط مي شــد. ولي حــالا با اين 
ابركلماتي كه از اين كامنت ها به دست آمده مي توانیم به اين 
نتیجه برسیم كه انتقادها از اين ويدئو خیلي بیشتر از تعريف 
و تمجیدها بوده و باعث نشر دسته گل آقاي ساسان حیدری 
در فضاي مجازي شده است. يعني احتمالا خود ساسي مانكن 
هم براي بازديد ويدئويش روي همین انتقادها حساب جدي 
باز كرده و مي دانسته كه بدترين كار در كلیپش مي تواند براي 
او بیشترين بازخورد را به دنبال داشته باشد. قبل از اين ويدئو، 
يك بار ديگر همین اتفاق بــراي آهنگ »دكتر« اين خواننده 

افتاده بود.

دورهمی غول های موسيقی در منطقه یک
اسامی چند کوچه و خيابان ديگر در تهران تغيير کرد

فرمولی براي دیده شدن
آيا ساسي مانكن براي ديده شدن روي مخالف هاي خودش حساب باز كرده است؟

زماني كه بنان وارد راديو شد توانست با 
همکاری هنرمندانی چون روح الله خالقی 
صدايش را از طريق راديو تهران به گوش 

مردم برساند. او به دعوت روح الله خالقی هم 
به ارکستر انجمن موسيقی راه پيدا كرد. اين 

تصوير نمايی از ارکستر راديو به رهبری روح الله 
خالقی و خوانندگی غلامحسين بنان است. 

خالقی درباره نخستين ديدارش با بنان می گويد 
که در روز اولی که او را ديده و از او خواسته 

تا قطعه ای را بخواند، آن قدر به وجد آمده که 
بی اختيار از جا بلند شده و او را در آغوش گرفته 

است. خيلي ها اعتقاد دارند كه خالقي كشف 
كننده استعداد بنان بوده است. او در سال 

1332 هم به پيشنهاد روح الله خالقي به اداره 
كل هنرهاي زيباي كشور منتقل شد و سپس 

در سال 1334 به عنوان رئيس شوراي موسيقي 
راديو فعاليت خودش را شروع كرد. تأثير صدای 

بنان در موسيقی ايرانی آن قدر است که برخی 
آواز ايرانی را به پيش و بعد از بنان تقسيم 

کرده اند. تعاليم روح الله خالقي در رسيدن بنان 
به اين جايگاه تاثير زيادي داشت. 

کته
ن

 حالا بگو رئيس استانبول كيست؟
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مسئله شیرین مالیات
در حاشیه نامه یک تهیه کننده سینما به  نمایندگان مجلس 

  سایت نگار

اعترافات ریحانه، اندیشه های راننده تاکسی و  وسواس استاد شجریان
   حسن تفتیان از جمله ورزشکاران ایرانی است که موفق شده جواز حضور 
در المپیک را به دست بیاورد. او ســریع ترین مرد ایران به حساب می آید و در دوی 
سرعت، حرف های زیادی برای گفتن دارد. تا پیش از این رکورد تفتیان در دو 65 متر 
6.62 ثانیه بود که با این رکورد در جایگاه سی وششم قرار گرفته بود، ولی او با رکوردی 
که به تازگی زده، موفق شده بین 8 دونده برتر تاریخ این ماده قرار بگیرد. او با رکورد 
6.54 شگفتی ساز شد و توانست در رنکینگ تاریخ این رشته به رده هشتم صعود کند. 
حسن با صدرنشین رنکینگ تنها 7 صدم ثانیه اختلاف دارد. او در رنکینگ اول آسیا 

جا خوش کرده است.

   گفت وگوی عاطفــه احمدی، عضو 
تیم ملی اســکی با شــرق: گرانی ارز و 
یورو هم آن قدر عرصــه را بر ما تنگ کرده 
که ما نمی توانیم با هزینه شــخصی برویم 
در اروپــا تمرین کنیم. تا پیــش از این ارز 
خیلی نرخش بالا نبود و سفرها و اعزام های 
تیم هــای ملی اســکی نصف بــود، با این 

اوضاعی که الان به وجود آمده، همین نصف هم به صفر رســیده است. من هر کاری 
کردم که بتوانم چند روزی خودم شخصا بروم در یک کشور دیگر اسکی کنم، نتوانستم، 
چون از عهده تأمین هزینه ها برنمی آمدم. فدراســیون یکسری تجهیزات به ما داده 
و از ما تعهدنامه گرفته تا زمانی که برای تیم ملی مســابقه می دهیم می توانیم از آنها 
استفاده کنیم؛ در غیر این صورت باید آنها را پس بدهیم. من می خواهم بدانم به عنوان 
یک ورزشکار ملی این حقمان نیست که فدراسیون وسیله اختصاصی به ما بدهد. یک 
ضمانت نامه دو میلیاردی هم از ما گرفته اند برای اینکه وقتی ســفر رفتیم در خارج 

نمانیم و پناهنده نشویم.

   به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ددلاین، لیام نیسن برای دیدن هوادارانش 
به ســینمایی در نیویورک رفت که فیلم »تیرانداز« وی در آنجا اکران می شد. 
وی با این حضور از مردمی که در روز بازگشایی ســالن های سینماهای نیویورک به 
تماشای فیلم آمده بودند، تشکر کرد. وی گفت از آنهایی که به تماشای فیلم جدیدش 
»تیرانداز« روی پرده بزرگ آمده اند سپاسگزار اســت. نیسن که در سانس ساعت 7 
شب حضور یافته بود، گفت: »بازگشت به سینما برای من مثل بازگشت به خانه است. 
به نظرم مقدس است. این احساس هرگز تغییر نکرده است«. این فیلم قبل از این به 
صورت محدود در ایالت های مختلف به نمایش درآمده بود و دو هفته در رأس فروش 

گیشه های آمریکا قرار گرفته بود.
»تیرانداز« تا به امروز ۱2.5 میلیون دلار در گیشه های آمریکا و کانادا فروش کرده و 
در سراسر جهان ۱6.5 میلیون دلار فروخته است. شهر نیویورک دومین بازار بزرگ 

سینما در آمریکا پس از لس آنجلس است.

   ادل، با پیشی گرفتن از هنرمندانی چون مدونا، پینک و ریانا، پرفروش ترین 
هنرمند زن قرن شد. به  گزارش صبح سینما، »روز ملی آلبوم« که شنبه ۱6 اکتبر 

چهارمین سالگرد خود را جشن می گیرد، شاهد برنامه های جدیدی خواهد بود.
موضوع امسال تقدیر از موسیقی دانان زن است و در اعلامیه  این روز، نام  پرفروش ترین 

خوانندگان از سال 2۰۰۰ و پرفروش ترین آلبوم های خوانندگان زن قید شده است.
بر اساس داده های شرکت جدول های رسمی )آفیشیال چارتس(، هر سه آلبوم ادل 

در لیست ۱۰ آلبوم پرفروش هنرمندان زن قرار گرفته است.
هر یک از آلبوم های او ۱7، 2۱ و 25، حداقل 8 گواهی پلاتینیوم در بریتانیا دریافت 
کرده  اند. موفق ترین آلبوم ادل، آلبوم »2۱« که در ســال 2۰۱۱ منتشر شد، در صدر 
این جدول قرار دارد. پس از آن ترانه »بازگشــت به سیاهی« از ایمی واینهاوس است 
که در ماه اکتبر ۱5ساله می شود و اولین ترانه لئونا لوئیس به نام »روح« )اسپیریت( 

در رتبه چهارم قرار دارد.

   با نشانه های هک شدن گوشی تان آشنا شــوید تا سریع تر مانع از دزدیده 
شدن اطلاعاتتان شوید.

1.  وجود برنامه های اتفاقی: ممکن اســت به ســراغ گوشــی تان برویــد و ببینید 
برنامه هایی روی گوشی شــما نصب شده اســت که به یاد نمی آورید خودتان آنها را 
نصب کرده باشید یا به چه علت روی گوشی شما وجود دارند. این برنامه های جدید به 
راحتی و به سرعت کار می کنند و برنامه های قدیمی شما کند شده یا از کار افتاده اند.

2. خالی شدن سریع شارژ گوشی: شما گوشی خود را ۱۰۰ درصد شارژ می کنید و 
بعد از یک ساعت مشاهده می کنید در عین اینکه باتری گوشی شما سالم است، شارژ 

آن به 7 درصد رسیده و خالی شده است.
3. هنگ کردن گوشــی: بعد از خالی شدن سریع شارژ گوشــی، سرعت استفاده 
از برنامه ها بســیار پایین می آید و حتی بدون اســتفاده از گوشی وقتی به آن دست 
می زنید، متوجه می شــوید که گوشی شــما داغ شده اســت و این به معنی وجود 
برنامه های مخفی روی گوشی شماست که در حال کارکردن هستند و دمای گوشی 

شما را بالا می برند.
4. فعالیت های غیرمستقیم: بدون آنکه فعالیتی را در گوشی تان انجام داده باشید، 
برنامه ای به یک باره باز می شود یا شماره ای گرفته می شــود و حتی تلاش می کنید 

گوشی تان را خاموش کنید، اما گوشی خاموش نمی شود.
5. نویز: ممکن است به تازگی در محلی که همیشه به راحتی در آن با گوشی همراه 
خود کار می کردید و تماس می گرفتید، درحال حاضر به ســختی تماس می گیرید یا 
صداي اکو یا نویز می شــنوید، این به این معنی اســت که گوشی شما در حال شنود 

شدن است.
6.  بالا رفتن مصرف اینترنت: اگر هیچ تغییری در میزان مصرف شما از اینترنت ایجاد 
نشده است، اما با این مسئله مواجه شده اید که بسته اینترنت شما و دیتا سریعا مصرف 

شده، نشانه ای از هک شدن گوشی شماست.

   گودرز ترکی زاده، فرماندار شهرستان لالی، دوشنبه در یک برنامه تلویزیونی 
اظهار داشت: متاســفانه یکی از بزرگان قوم بختیاری در این شهرستان در روزهای 
اخیر درگذشت که بلافاصله جلسات متعددی برای جلوگیری از برگزاری مراسم به 

دلیل شرایط کرونایی موجود در شهرستان برگزار کردیم.
به گزارش ایرنا، وی افزود: طی 2 روز گذشــته که مراســم ترحیم برگزار شــد، به 
عنوان اعضای شورای تامین شهرســتان نشســت های متعددی با بستگان متوفی 
و دیگر معتمدین و بزرگان در ســطح شهرســتان برگزار کرده و پیام تسلیت آقای 

سلیمانی دشتکی، استاندار خوزستان را به خانواده متوفی ابلاغ کردیم.
فرماندار لالی ادامه داد: همچنیــن به خانواده متوفی تاکید شــد که به خاطر حفظ 
سلامتی مردم از برگزاری هرگونه اجتماع و مراسم جلوگیری کنند، ولی این موضوع را 

رعایت نکردند و متاسفانه مراسم خاکسپاری نسبتا شلوغی برگزار شد.
وی افزود: قرار بود مراسم سوم و هفتم این مرحوم را با  ۱5 هزار نفر امروز برگزار کنند 
که مجددا صحبت هایی با خانواده مرحوم داشتیم و در نهایت متولیان این برنامه به 
تصمیم شورای تامین و شخص اســتاندار تمکین و برگزاری مراسم را به زمان بهبود 

شرایط واگذار کردند.

   بخشی از یادداشت مهرداد خدیر: سال ها پیش یک راننده تاکسی حرفی زد 
که تا مدت ها مرا به فکر فرو برد و وقتی پیاده شدم مدتی به گفته او می اندیشیدم و 
حتی مرا به مطالعه چند مقاله و حتی یک کتاب دراین باره ترغیب کرد. حرف ساده 
راننده تاکسی این بود: این همه خانه و من بی خانه؟ این همه بانک و من بی پول و لنگ 
5 میلیون تومان؟ این همه دختر مجرد و من بی زن و همسر!؟ حرف او به نظر ساده و 
شاید تنها یک درددل عامیانه باشد، اما برای من به صورت یک پرسش فلسفی و یک 
گزاره پارادوکسیکال )تناقض مند/ ناسازواره( جلوه کرد. واقعا چرا وقتی این همه دختر 
در سن ازدواج وجود دارد، جوانان مجردند؟ چرا وقتی این همه خانه ساخته می شود 
و این همه خانه خالی وجود دارد، خیلی ها صاحب خانه نیستند و وقتی این همه بانک 
وجود دارد که پول خرید و فروش می کنند و مدام از رشد نقدینگی صحبت می شود، 
آرزوی اکثر جامعه پول است و از بی پولی می نالند؟ پوپولیست ها یا سوسیالیست های 
تخیلی پاسخ پرسش را با شعار عدالت می دهند و یکی که از همه گزافه گوتر و مدعی تر 
و اتفاقا امتحان پس داده تر اســت و عدالت را هم خیلی غلیــظ تلفظ می کند به این 
انگاره ها دامن می زند و راهکار را در تقسیم داروندار می داند و کل زمین های ایران را 

هم می خواهد تقسیم کند. 
عدالت البته آرمانی بزرگ اســت، اما عدالت واقعی فرصت سازی است و نمی توان با 
انحصار و ناکارآمدی و صرف شــعارهای بی حاصل و استمرار هزینه های بی دلیل به 

عدالت رسید.
۱. با تشدید تحریم ها و پیش بینی کسانی چون مرحوم اسدالله عسگراولادی درباره 
بروز قحطی، اولویت دولت این بود که قحطی نشــود و قفســه ها خالی نباشند. رشد 
فروشگاه های زنجیره ای عرضه و فروش کالا هم تلقی قحطی را در مردم ایجاد نکرد 
و قفسه مغازه ها خالی نشــد، ولو قیمت ها بالا رفت و برخی اقلام از دسترس بخشی 
از اقشار جامعه خارج شــد. از این منظر می توان گفت سیاست جلوگیری از قحطی 

موفق بوده است.
2. هرچند تولیدکنندگان چاره ای جز افزایش قیمت نداشتند، اما قبح آن ریخت و در 
غیاب وزارت بازرگانی که از حقوق مصرف کننده دفاع کند، بازرســی و کنترلی برای 

تطابق افزایش اجتناب ناپذیر با سوءاستفاده وجود نداشت یا کم بود.
مگر می شود یک سازمان واحد هم از حقوق تولیدکننده دفاع کند و هم مصرف کننده؟ 

این دو سازمان باید جدا باشند. 

   مالک شــریعتی، نماینده مجلس شوراي اســلامی، درخصوص وضعیت 
حقوق های نجومی گفت: فیش حقوقی یکی از اعضای هیأت علمی دانشــگاه های 

وابسته به وزارتخانه ها را که دیدم، 67 میلیون تومان بود.
وی افزود: متاســفانه در برخی شــرکت ها میانگین حقوق 52 میلیون تومان در ماه 
است؛ درصورتی که برخی از کارمندان همین شــرکت ها حقوقی کمتر از 4 میلیون 

تومان دریافت می کنند.

   بر اساس تحقیقات جدیدی که در فرانسه صورت گرفته، ویروس کرونا چندان 
هم دموکرات نیست و طبقات جامعه را به یک میزان آلوده نمی کند.

این گزارش تحقیقاتی که توسط موسســه ملی آمار و رویداد های اقتصادی فرانسه 
موسوم به اینسی صورت گرفته، نشان می دهد طبقه مرفه و ثروتمند جامعه بیشترین 
آلودگی ویروسی را داشته اند. بر این اساس، طی یک سال اخیر ۱۰ درصد از طبقه خیلی 
مرفه جامعه دوبرابر بیشتر نسبت به طبقه متوسط جامعه در معرض ابتلای ویروسی 
قرار دارند. به گفته محققان، شــهروندان ثروتمند و مرفه به دلیــل آنکه از امکانات 
بیشتری برای دور زدن محدودیت ها برخوردارند و اغلب اوقات در ویلا ها و خانه های 
ییلاقی به سر می برند، مسلما اجباری به رعایت دســتورالعمل های بهداشتی مانند 

ماسک زدن و فاصله اجتماعی ندارند.
البته بر اساس این تحقیق، طبقه متوســط و کم درآمد جامعه هرچند کمتر به کرونا 

مبتلا می شوند، اما به لحاظ فشار مالی و اقتصادی بیشتر در رنج به سر می برند.

   به گزارش گروه چهره ها رکنا: ریحانه پارسا در جدیدترین اظهارات خود 
اینطور اظهار داشت: ۱6ســالم بود که برای بار اول به من تجاوز شد! از آنجایی که 
ظاهرم به عمد یا غیرعمد سن من را بیشتر نشــان می داد، آن اتفاق را هیجانی از سر 
احساس و عشق طرف مقابل تلقی کردم. به اصرار خودِ فرد رابطه ما از دور به صورت 
تلفنی چند شب در هفته حفظ شــد. در تمام طول دو سال من از ترسی که به جان و 
تنم افتاده بود از خانه بیرون نیامدم و هر چیزی را بهانه می کردم برای خانه نشینی؛ و 
دل خوش به تماس های آن شخص؛ به خودم آمدم 2 سال گذشته بود و من باید تسلیم 

این تعرض که حقیقتا صورت گرفته بود می شدم. 

   با آغاز فیلمبرداری »تفریق«، به کارگردانــی مانی حقیقی، تصویری دو نفری از 
ترانه علیدوستی و نوید محمدزاده در پشت صحنه این فیلم، منتشر شد.

   بخشی از یادداشت بلند مختاباد در اعتماد: برخلاف استاد ناظری، استاد 
شــجریان تقریبا تمامی اجراهای خصوصی خود را آرشیو کرده است. آقای شجریان 
جدای از آواز در زمینه ضبط صدا نیز فردی متخصص بود و عمده آوازهایش در بهترین 
شرایط صوتی و صدابرداری ثبت و ضبط شده و حتی خود در جایی گفته است که در 
همان شرایط اوایل انقلاب ۳ بار جای آرشــیوش را تغییر داد که از دستبرد در امان 
بماند. استاد محمد موسوی نیز برایم تعریف کرد که بیش از ۳۰۰ اجرای خصوصی را 
با استاد شجریان با بهترین کیفیت صوتی ثبت کردند که بعدها به دلیل اختلافاتی که 
بین این دو تن ایجاد شد تنها کمتر از انگشتان دو دست منتشر شدند و بقیه همچنان 

در آرشیو این دو تن موجودند.
در واقع استاد شجریان تمامی آوازهای خصوصی اش را هم مانند اجراهای کنسرت در 
نظر می گرفت و چه در کیفیت اجرا و چه در ضبط و ثبت همان استانداردها را رعایت 
می کرد و به همین دلیل است که ما کثرتی شــگفت انگیز و در استانداردهای بالای 

آوازی را از ایشان شاهدیم.
این نکته را از این جهت آوردم که اشاره کنم هنرمندان اگر کمی دغدغه ثبت و ضبط 
اجراهای خودشان را به خصوص اجراهای خصوصی داشته باشند، هم از خود آثاری 
درخشــان به یادگار می گذارند و هم آن که جامعه موسیقی را از این اجراها به التذاذ 
روحی می رسانند.  آنگاه ما می توانستیم امروز از دو ابوعطای تاریخی سخن بگوییم؛ 
ابوعطایی که استاد شجریان با استاد لطفی در سفارت ایتالیا خواندند و ابوعطایی که 

استاد ناظری در محفلی خصوصی در سال ۱۳6۰ خواندند.«

1  چرا مالیات گرفتن از دســتمزد چهره های 
ســینمایی و حتی فوتبالیست ها اینقدر عجیب و 
خبر ساز شــده؟  آقای خزاعی از تهیه کنندگان و 
مدیران ســینمایی  نامه ای به نمایندگان مجلس 
نوشته اند که مگر گردش مالی سینمای ما چقدر 
اســت؟ در متن خزاعی آمده: به تازگی طرحی در 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد که بر اساس 
آن همگی هنرمنــدان و فعالان فرهنگی و هنری 
و ســینماگران مانند فعالان تجــاری، بازرگانی، 

صنعتی و ... ملزم به پرداخت مالیات شدند.
به نظر می رسد این مصوبه مجلس بدون پیمودن 
مسیرها و منابع و مجاری مطالعاتی لازم و بدون 
کارشناســی صورت گرفته و فاقــد زمینه های 
پژوهشــی و  مبانی تحقیقاتی؛اقدامی نمایشی و 

نمادین و واکنشی غیرفنی است.
  آیا نمایندگان عزیز!تاکنون،بررســی و تحلیل و 
جمع بندی کرده اند که کل گــردش مالی هنر و 
سینما در کشور چقدر است؟در خوش بینانه ترین 
و - در دوران پیشــاکرونا - این چرخش مالی در 
اوجش در حوزه ســینما زیر 2۰۰میلیارد تومان 
بوده و در ســایر رشــته های هنری، به ویژه تئاتر 

وضعیت بسیار وخیم تر است.
باورمان این اســت کــه مصوبه مجلــس در جو 
آشفته رســانه ای و به صورت شــتابزده صورت 
گرفته و نیازمند بررســی های ملموس ،تحقیقات 
میدانی،گفت وگوهای فنی و تخصصی و پروســه 

کارشناسی است.
 من مخالف گرفتن مالیات از هنرمندان نیستم اما 
به همان دلایلی که مجالس و دولت ها در گذشته 
معافیت صددرصدی برای هنرمندان مانند برخی 
مشاغل خاص قائل بوده اند؛اعتقاد دارم نمی توان 
عجولانه و هیجانی و در واکنشــی احساســی و 
ژورنالیستی به صورت کلی و مطلق این معافیت 

لغو شود.«
خدمت آقای خزاعی عرض کنیم  که در این مورد 
خاص گردش مالی از اهمیت درجه دوم برخوردار 
است.مســئله اصلی ایجاد حس عدالت در میان 
مردم اســت.اتفاقا مالیات یکی از عناصری است 
که می تواند حس عدالت را در میان جامعه مردم 
ایجاد کند.تبصره هایی مثل معاف شدن قضات یا 
اعضای هیات های علمی یا سلبریتی ها از مالیات به 
هیچ وجه حرکت مناسبی نیست. مقاومت دربرابر 

مالیات بر درآمد حرکت اشتباهی است  وبه نظرم 
مجلس برای هیچ صنفی بــا هیچ توجیهی نباید 
معافیت از درآمد قــرار دهد.همانطور که مالیات 
بر خانه های خالی یا مالیات بر اتومبیل های بالای 
یک میلیارد تومان با عقــل من جور در نمی آید و 
فلســفه اش را درک نمی کنم و به نوعی دخالت 
حاکمیت در مقدوراتی از شهروندان می دانم که 

چندان توجیه پذیر نیستند. 
این را هم به عنوان مثــال خدمتتان عرض کنم 
که لیونل مســی در قرارداد مشهور پنج ساله اش 
525میلیون یورو از بارسلونا دریافت کرده اما پس 
از اخذ مالیات این پولی که به دستش رسیده است 
چیزی در حدود ۱8۳ میلیون یورو بوده است! در 
آمریکا هم چهره های سینمایی و ورزشی بین ۳5 
تا 4۰ درصد درآمدشــان را مالیات می دهند.این 
رقم در سوئد بین 5۱ تا 6۱درصد از درآمد است.

فوتبالیســت های لیگ برتر در انگلیس مجبورند 
4۰ تا 5۰درصد از درآمدشان را به عنوان مالیات 
پرداخت کنند.وقتی ثروت و درآمد یک قشر بالا 
می رود و بیش از مصرف عادی و حتی غیرعادی 
خود درآمد کسب می کنند طبیعی است که باید 
مالیات پرداخت کنند.اگر در مورد شــرکت های 
ســینمایی و تولید فیلم می تــوان نکته هایی را 
مطرح کرد اما در مورد میزان دستمزد چهره های 
سینمایی شک و شــبهه ای وجود ندارد.دستمزد 
برخی بازیگران مرد و زن ســینمای ما آن هم در 
سنین ۳۰ تا 5۰ سال چندین برابر درآمد بهترین 

جراحان و وکلای کشور است. 
2  بحث تومان و ریال شد این نکته هم جالب 
اســت که کل درآمد وصول شــده نفتی ما  طی 
۱۱ماه ، ۱۰هزار میلیارد تومان بوده و درآمد دولت 
از معاملات انجام شده در بورس بیشتر از ۳۰هزار 
میلیارد تومان! البته وزیر اقتصــاد گفته که این 
درآمد مال دورانی اســت که در شش ماهه اول 
ســال بورس رونق داشته اســت.او شایعه درآمد 
5۰۰هزار میلیارد تومانی بــورس برای دولت را 

تکذیب کرده است!

تقریبا باورش برای همه ســخت است که چند 
روز دیگر سال جدید از راه می رسد و یک سال از 
وقتی که همه حس می کردیم ته گلویمان یک 
جوری است و باور داشتیم نهایتا تا یک ماه دیگر 
بیماری و وحشت و ســختی به پایان می رسد، 
می گذرد. ظاهــرا قوانین گذشــت زمان تغییر 
کرده و حتی بی تفریح ترین و کسل کننده ترین 
و بی برنامه تریــن و بی کیفیت ترین روزها هم با 
سرعت باد می گذرند.  یک سال از عمرمان با این 

سرعت گذشت و فقط پیرمان کرد. 

اولش دلخوش بودیم کــه این مصیبتی جهانی 
است و همه را از زندگی کردن دور کرده،اما حالا 
می بینیم خیلی ها دارند زیستن با کیفیت را از سر 
می گیرند و ما مثل همیشه جا مانده ایم.حیران در 
ایستگاه خالی ایستاده ایم و زل زده ایم به قطاری 
که دور شده و دارد به آینده می رود. ما مانده ایم 
و ماســک های روی ماســک مان.ما مانده ایم و 
هیولای تکه تکه شده سبزِ آخرالزمانی که هنوز 
بین مــان می چرخد و جان مــان را می گیرد.ما 

مانده ایم و بلاتکلیفی ای سالخورده و ریشه دار.

هنوز روی نوک انگشت ها ایستاده و زل زده ایم 
به پیچ های دور.چشم انتظار قطاری هستیم که 
بیاید و ما را هم ســوار کند و به جلو ببرد.ما را به 
زندگی برگرداند.به خوشــی و آسایش.به رونق 
کار و سفر و گردش و یادگیری.به جمع آدم هایی 
که دوستشــان داشــتیم و بودن در کنارشان، 
روزگارمان را زیبا می کرد.خســته شدیم از جا 
ماندن و  همیشه آخر بودن.کم کم دارد یادمان 
می رود که زندگی فقط زنده ماندن نیست.آهای! 
کسی در آن دور دست ها دود قطار را نمی بیند؟

  ستون فقرات

کسی دود قطار را نمی بیند؟
آنالی اکبری

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

رسول اكرم صلى الله عليه و آله  
لا تَزالُ امَُّتى بِخَیرٍ ما تَحابّوا وَ تَهادَوا وَ أَدَّوُا الامانَةَ 

امّت من تا هنگامی كه یكدیگر را دوست بدارند، به یكدیگر هدیه دهند و امانتداری كنند، در خیر و خوبی خواهند بود.
عیون اخبار الرضا ج2، ص29، ح25

 واگویه های انتظار
  هر روز منتظرم / کسی چه می داند / شاید بهار بخواهد زودتر برسد

نه با شکوفه و گل / نه با سبزه و باران
هر روز منتظرم  / وقتی تو بیایی / بهار هم از راه می رسد ..

 دستور زبان عشق
 اکنون کجایی

ای خود ِ دیگر ِ من؟
علی سیدصالحیآیا در این سکوت ِ شب، بیداری...؟ جبران خلیل جبران 

اصفهانی در سرزمین هیتلر  یک 
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روزها در 44 سال پیش

آرش خوشخو  روزنامه خوانی - 18

اطلاعات 22 اســفند ۱۳55. صفحــه اول تیتر 
بسیار بزرگی درباره کشــتن یک »تروریست « 
در محله سرچشمه در زدو خورد با پلیس است. 
علی اکبــر قائمی که به گــزارش اطلاعات عضو 
گروه مارکسیست های اسلامی بوده.  در جریان 
این زدوخورد یک پلیــس و یک عابر پیاده به نام 

قربانعلی الله وردی زخمی می شوند. 
ایران ســوپر در خیابان تخت جمشید )طالقانی ( 
هم برای همیشــه تعطیل شده اســت. به خاطر 
گرانفروشی. در صفحه دو  خدیجه خالص همسر 
یکی از رهبران مســلمانان آمریکا هشــدار داده 
که ادامه اکران فیلم محمدرســول الله در آمریکا 
موجب شورش مســلمانان خواهد شد. در ذیل 
همین گزارش آمده که ادامه اکران این فیلم در 
نیویورک در محیطی آکنده از ترس  از سرگرفته 
شده است.  صفحه ۳ دربست در اختیار فرح دیبا 
است. حضور بی خبر او در اهواز که به خرید آجیل 
در یک قنادی و خرید میوه سپری شده و شنیدن 
این موضوع که در محله باغ شیخ، آب و فاضلاب 
بالا می آینــد و در خیابان احمدی هــم زباله ها 
جمع آوری نمی شــوند. فرمانده گارد جاویدان و 
رئیس دفتر فرح و البته گروه پرشماری  محافظ 
او را همراهی می کرده اند. او ساعت یازده شب به 
محل اقامتش در هتل آستوریا باز می گردد. خبر 
بازدید او به همراه محمدرضــا از نیروگاه برق در 
جنوب هم کار شده و در کنارش خبر اهدای  مدال 
به ۱7 استاد مدرسه عالی شمیران.  نفهمیدیم اول 

اهواز بوده بعدش شمیران یا برعکس. 
در صفحه 4 خبر کشته شدن دو دانشجوی دزفولی 
در شهر بنگلور هند بر اثر سانحه رانندگی به چشم 
می خورد. اسم این دو دانشجو عبدالامیر حاجی شاه 
و شاپور قلمبر بوده . در صفحه 5 آمده که حداقل 

هزینه عروسی گرفتن در تالارهای تهران 2۰هزار 
تومان است. در صفحه هفت پیشگویی های یک مرد 
شیرازی درج شده که از قرار قبلا هم کراماتی در 
زمینه پیشگویی داشته. اسم ایشان اصغر قبادکار 
است. حاجی برخوردار سرمایه دار ایرانی سومین 
جشن  پنجاهمین ســالگرد سلطنت پهلوی را در 
کارخانــه ری او واک  )پارس اســتوریج ( برگزار 
می کند. و باز هم  خودش سخنرانی می کند و کیک 
می برد . کیک 5 طبقه. برخوردار قبلا دو تا جشن 
دیگر در دو کارخانه دیگرش برگزار کرده بود. در 
پارس الکتریک و پارس توشــیبا.  در صفحه ۳۰ 
خبرآمده که  دو کودک در» باطلاق « غرق شده اند. 
خب غلط املایی تقصیر اصل روزنامه اســت و ما 
بی تقصیریم. از قرار در مسیل ســیلگاه نهاوند دو 
کودک 9 و 5 ساله غرق شده اند. به نام های مهری 
قنطوری و لیلا قنطوری.  در خرم آباد حجت عباسی 
ورزشکار مشهور شــهر  که مغازه میوه فروشی هم 
داشته  در محله  لب آب در خیابان کوروش به دیدار 

خانمی به نام فرشته رضایی رفته بود که جسدش را 
با ۱2 ضربه چاقو در بدنش پیدا می کنند. قتل او به 
شکل فجیعی اتفاق افتاده و پلیس هنوز در مرحله 
تحقیقات اســت. خبری هم آمده از دســتگیری 
محمد صادق مستقیمی که بازرس اخراج شده اتاق 
اصناف بوده اما با کارت جعلی همچنان خودش را 
بازرس جا می زده و از مغازه دارهای لاله زار تهران  
رشــوه می گرفته اســت.  فیلم های یک اصفهانی 
در ســرزمین هیتلر )وحدت(،  آشپزباشی)لویی 
دوفونس(،  لبریز از عشــق،  نورمن در فضا )نورمن 
ویزدم (  و ســافاری  و یک فیلــم حادثه ای به نام 
حریف )چارلز برونسون و ژاکلین بیسه (  فیلم های 

جدید اکران سینماها هستند. 
در بخــش آگهی ها هم ایــن آگهــی را انتخاب 
کرده ایم:  ویــلای طبقه اول با حیاط و  اســتخر  
روباز در شــمال تهران برای سکونت یک خانواده 
انگلیسی مورد احتیاج است. با اجاره بین 6 تا 25 

هزار تومان در ماه ! 
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
صفحات 05 تا 08

05

طرح تبدیل کوییک اس

برخلاف ساینا اس  که مدت هاست تولید شــده و آماده تحویل به مشتریان است  
اما تولید نهایی سایپا کوییک اس از اواخر بهمن  99 در کارخانه سایپا آغاز شده و 
 S احتمالا به همین دلیل است که سایپا، پیشنهاد طرح تبدیل به خریداران کوییک
را داده است. آنطور که حواله داران کوییک اس می گویند، سایپا برای تحویلی های 
موعد اسفند 99 چهار پیشنهاد تبدیل دارد که عبارتند از: تبدیل به کوییک معمولی 
با قیمت قطعی 129.7 میلیون تومان، تبدیل به ساینا اس با قیمت قطعی 130.2 
میلیون تومان، تبدیل به تیبا صندوقدار با قیمت قطعی 87 میلیون تومان و تبدیل 
به تیبا هاچ بک با قیمت قطعی 95.4 میلیون تومان. طرح تبدیل کوییک اس، صرفاً 
به صورت پیشنهادی بوده و در صورت عدم تمایل مشتریان، امکان تحویل خودرو 

کوییک S با تاخیر وجود دارد.

جانشین موفق آریاشاهین

بیوک B2 جزو معدود خودروهای کلاســیک آمریکایی بازمانده از دهه 60 شمسی 
است. این خودرو که نسل چهارم بیوک اسکای لارک محسوب می شود از سال های 
56 تا 59 و 64 تا 68 روی خط تولید قرار داشت.تیپ B2 مجهز به امکاناتی همچون 
صندلی دوتکه، کولر، بخاری، دفراست پنکه شیشه عقب، فرمان هیدرولیک، شیشه 
رنگی، رادیو FMوAM، سقف چرمی، قفل مرکزی، زه استیل بدنه و شیشه های برقی 
بود و جزو خودروهای لوکس آن زمان به حساب می  آمد. حجم موتور آن برابر با 5700 
سی سی و توانش معادل 170اسب بخار در 3800 دور در دقیقه است. مدل بی2 مجهز 
به جعبه دنده دستی چهار سرعته است که نسبت به جعبه دنده دستی 3سرعته که در 
مدل پایین تر )بی1( نصب شده عملکرد بهتری دارد.جلوبندی آن مخصوص کارهای 
سنگین و فنرهای لول هر سمت اتومبیل با طبق های کوتاه )بالا( و بلند)پایین( بطور 
جداگانه کار می کنند، اکسل های عقب از نوع ســالزبوری با مقاومت زیاد با فنرهای 
شمش و کمک فنرهای تلسکوپی هستند که در مجموع باعث نرم شدن سواری این 
اتومبیل شدند که همین ویژگی از عوامل موثر محبوبیت این خودرو بین ایرانیان بود.

طراحی نسل جدید پژو 308 لو رفت

عکاسان جاسوس موفق شــده اند یک نمونه از پژو 308 جدید  را شکار کنند. به 
گزارش پدال، در این خودرو  روکش های قسمت جلویی کاملًا کنار زده شده و به طور 
کامل طراحی این قسمت مشخص شده است. با توجه به این تصاویر، طراحی 308 
جدید خیره کننده بوده و دماغه آن کاملًا نســبت به نسل کنونی بازطراحی شده 
است. بدیهی است که 308 جدید در طراحی از مدل های 208 و 508 الهام گرفته 
باشد و بنابراین در اینجا هم شاهد جلوپنجره ای کاملًا جدید به همراه چراغ های 
باریک و دی لایت های دندان ببری آشنای پژو هستیم. در میانه این جلوپنجره نیز 
لوگوی جدید پژو قرار گرفته و به نظر می رسد این لوگو رادار خودرو را هم در خود 
پنهان کرده باشد. کاپوت برجسته، نشان 308 در بالای جلوپنجره و سپر جلوی 
اسپرت با ورودی هوای ذوزنقه ای هم از دیگر ویژگی های قابل توجه طراحی دماغه 
این هاچ بک جدید فرانسوی هستند. در نمای جانبی خودرو، لوگوی جدید پژو روی 
گلگیر جلو به چشم می خورد و طراحی رکاب هم با باله زیرین سپر جلو ارتباطی 
بصری دارد. ازجمله دیگر ویژگی های این قسمت نیز می توان به آینه ها و رینگ های 
آلیاژی مشکی رنگ و همین طور یک تورفتگی در پایین درها اشاره کرد. متأسفانه 
در این تصاویر قسمت عقبی خودرو پوشیده است و نمی توان به جزئیات آن پی برد 
ولی بااین  حال می توان سپری مشکی رنگ با دو سر اگزوز کرومی افقی را مشاهده 

کرد که این یعنی این نمونه باید از نسخه اسپرت GT Line باشد.

     بازارچه

     نوستالژی

     نیم کلاچ

      داشبورد
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1.9 میلیارد
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قیمت ها مطابق با آخرین مدل حاضر در بازار است

ســال 2019 برای خودروسازان ســال خوبی نبود و آمار کل فروش 
خودروهای سواری در جهان از 78 میلیون و 900 هزار دستگاه سال 
2018 به 74 میلیون و 900 هزار دستگاه سقوط کرد. در این شرایط 
شــرکت ها امیدوار بودند در ســال 2020 حتی اگــر نتوانند به آمار 
80 میلیون دستگاهی برســند حداقل به همان وضعیت سال 2018 
بازگردند  اما کرونا مثل طوفانی ســهمگین سر رســید و کاسه کوزه 

خودروسازها را به هم ریخت.
 جنگ شرق و غرب!

بزرگ ترین بازار خودرو، چین، در سال 2020 آمار فروش 25 میلیون 
و 240 هزار دستگاهی داشت. فولکس واگن لاویدا در سالی که گذشت 
جایگاه اولی این خود را از دســت داد و آن را به نیسان سیلفی تقدیم 
کرد. سیلفی در واقع همان نیسان سنترا است که مخصوص بازار چین 
تولید شده   و با ایمنی بالا و سواری نرمش شناخته می شود. دیگر بازار 
بزرگ جهان ایالات متحده آمریکا بــا آمار فروش 14 میلیون و 550 
هزار دستگاهی بود. در حالی که فورد ســری F با 787 هزار و 422 
دستگاه فروش رتبه اول را کســب کرد و تویوتا نیز با راوفور، کمری، 
تاکوما و کورولا سود سرشــاری به دست آورد، شــگفت انگیز سال 

شورولت سیلورادو بود که حتی رشد 3.2 درصدی را هم تجربه کرد.
  میلیونی هاي آسیا و اروپا

بازار چهار میلیون و 540 هزار دســتگاهی ژاپن مثل زمین خانگی 
شهری که چند تیم فوتبال مشهور داشته باشد شاهد جنگ قدرت های 
داخلی بود. هوندا ان باکس برای چندمین بار رهبری بازار را بر عهده 
گرفت. این خودروی جعبه ای شکل که برای اولین بار در سال 2011 
معرفی شد، قیمتی  بین 13 تا 18 هزار دلار دارد. آلمان هم وضعیتی 
شبیه   ژاپن داشــت و این فولکس واگن گلف مشــهور بود که برای 
چهل و پنجمین سال رتبه اول فروش در این بازار سه میلیون و 180 
هزار دستگاهی را به دســت آورد. بار دیگر به آسیا برمی گردیم؛ هند 

سرزمین عشاق آمار فروش دو میلیون و 770 هزار دستگاهی را به ثبت 
رساند که مرهون فروش بالای محصولات شعبه سوزوکی ژاپن تحت 
 عنوان ماروتی است: سوییفت، آلتو، بالنو، واگن آر و... . دیگر بازار بزرگ 
کره جنوبی با فروش یك میلیون و 840 هزار دستگاهی بود. کره ای ها 
در سال 2020 علاقه   زیادی به هیوندای گرنجور )آزرا( نشان دادند؛ 
 ،K5 سدانی که طراحی اش شباهت بسیاری به توسان جدید دارد. کیا
سدان اسپرت جدید کیا  نیز به رغم تازه کار بودن مورد اقبال کره ای ها 

قرار گرفت و رتبه چهارم را به دست آورد.
  خاورمیانه و هدهایش!

ایران با 836 هزار دســتگاه فروش رتبه نخست خاورمیانه را در سال 
2020 کسب کرد. سهم این فروش بالا توسط نارنجی پوشان مربوط 
به خودروهای تیبا 2، کوییک و ســاینا و توسط آبی پوشان مربوط به 
سمند، پژو پارس و 206 صندوق دار بود. ترکیه با 773 هزار دستگاه 
فروش هم رتبه دوم خاورمیانه شد. اگر از شهروندان ترکیه سوال کنید 
که »کدام خودروها در ترکیه تولید می شود؟« خیلی ها به شما خواهند 
گفت: فیات ایگا. در ترکیه سری های سدان، هاچ بک و کابین دار مدل 
فیات ایگا تولید می شود و بیشــترین آمار تولید و خرید و فروش به 

سری سدان این خودرو اختصاص دارد.

لوتوس اســپریت زمانی که برای اولین بار در 
1976 معرفی شــد اولین تجربه لوتوس در 
ساخت خودروی اسپرت وسط موتور بود.اما 
به قدری خوب عمل کرد که 27سال روی خط 

تولید لوتوس باقی ماند.
 در ســال 1977، در یکی از فیلم های جیمز 
باند به نام »جاسوسی که مرا دوست داشت« 
خودرویی نیز در نقش یک زیردریایی به کار 
گرفته شــد! در واقع در طی جریان فیلم این 
خودرو برای تعقیب یکی از شــخصیت های 
داستان به درون دریای مدیترانه پرتاب شده و 
در درون آب تبدیل به یک زیردریایی می شود. 
هرچند که لوتوس اســپریت  هرگز به عنوان 
یک زیردریایی نتوانست در دریا حرکت کند 
اما به عنوان خودروی زیردریایی مشهور شد.

لوتوس اســپریت به جرات یکــی از بهترین 
خودروهــای نوســتالژیک از طراحــی 
اتومبیل های چراغ مخفی اســت. اگر عشق 
ماشین باشــید، با خودروهای چراغ مخفی 
غریبه نیســتید. بــا زبان طراحی دلنشــین 
ماشــین هایی مثــل لامبورگینــی دیابلو، 
ب ام و سری 8، شــورولت کوروت C5 و مزدا 
RX7 احتمالا زندگی کرده اید؛ خودروهایی 
که هیچ وقت قدیمی نمی شــوند و از چشــم 

نمی افتند. 
لوتوس اسپریت در کلاس خودروهای اسپرت 
دو در کوپــه قرار می گیرد.این ماشــین بین 
ســال های 1976 تا 2004 تولید می شــد.

لوتوس توانســت در این بــازه زمانی بیش از 
10هزار دســتگاه از این محصول ویژه خود 
در بازار بفروشد.این خودرو اثر طراح خودرو 
مشهور ایتالیایی  جورجتو جوجارو بود. سری 
اول لوتوس اسپریت تا سال 1978 روی خط 

تولید قرار داشت. 
لوتوس اســپریت نســل اول به یک پیشرانه 
1973 سی سی )2 لیتر( مجهز بود. این موتور 
4 ســیلندر با کد اختصاصی 907 شــناخته 
می شــود که مدل عرضه شــده در بازار اروپا 
می توانســت حداکثر توان 160 اسب بخار و 
مدل بازار آمریکا، حداکثر 140 اســب بخار، 
قدرت تولید کند. یک جعبه دنده  5 ســرعته 

دســتی این انگلیســی دوست داشــتنی را 
همراهــی می کرد. نکته جالــب درمورد این 
خــودرو، وزن کــم آن بود چراکــه لوتوس 
اسپریت کمتر از یک تن وزن داشت! به لطف 
مشخصات فنی مطلوب لوتوس، برای رسیدن 
از ســرعته صفر به 97کیلومتر بر ساعت تنها 
به 6.8 ثانیه زمان نیاز بود. همچنین حداکثر 
سرعت آن 222 کیلومتر بر ساعت اعلام شد. 
البته تست های مختلفی از این ماشین گرفته 
شد و گزارش ها از شتاب صفر تا 97 کیلومتر 
بر ســاعت 8 ثانیه ای و حداکثر سرعت 214 

کیلومتر بر ساعت خبر می دادند.
اسپریت به رغم گذشت سال ها از اتمام تولید 
هنوز هم بین عاشقان خودرو محبوب است.
نمونه ای از آن در سال 2013 با قیمت 550 
هزار پوند در یک حراجی در انگلستان شرکت 

کرد. 

مدل 2021؛ داغ داغ!
تقاضا برای جدیدترین خودروهای لوکس در خاورمیانه 

به قدری بالاست که به فاصله   اندکی پس از رونمایی، این 
خودروها در نمایشگاه های امارات، عمان، عربستان، قطر، 

اردن و بحرین موجود شده اند
در این گزارش با چند دستگاه از خودروهای خاصی روبه رو می شوید که در نمایشگاه های کشورهای 

عرب حاشیه خلیج فارس قابل خریداری اند و به رغم قیمت بالایشان، فروش خوبی دارند!

S500 مرسدس بنز 
مرسدس کلاس S سبکی مخصوص در سدان های فول سایز لوکس است. این خودرو در نسل هفتم به 
هوشمندترین کلاس S تاریخ تبدیل شده و مرسدس انواعی از آپشن ها را برای راحتی سرنشینان در آن 
تعبیه کرده است. در کنسول بزرگ آن نمایشگری 12.8 اینچی به همراه دستیار صوتی پیشرفته قرار 
دارد. سرنشینان می توانند از صندلی های جادار S500 که مجهز به 10 نوع ماساژور مختلف، سردکن و 
گرم کن و همچنین آپشن انرژی بخشی است، استفاده کنند. قیمت نسخه فول S500 در عربستان 635 
 S500 هزار ریال است که به پول ما می شود شش میلیارد و 200 میلیون تومان. این در حالیست که

مدل 2014 در بازار خودروی ایران 11 میلیارد تومان برچسب قیمت خورده است!

G63 برابوس 
تیونر شــهیر مرســدس را با موتورهــای خفنش 
می شناسند  اما در پروژه G63 با خودروی به شدت 
آبی، از درون و بیرون مواجهیم. صندلی ها ترکیبی 
از آلکانترا، چرم و دوخت های آبی می باشد. همین 
داستان درباره داشــبورد نیز صادق بوده و به نظر 
می رسد شاهد تریم آلکانترا و دوخت آبی هستیم. 
ستون ها، پوشش ســقف، پانل در  ها، صندلی های 
عقب، فرمان و پشت  ســری ها نیز همین رنگ را 
به خــود گرفته اند. G63 به صورت اســتاندارد به 
پیشــرانه چهار لیتری تویین توربوی 577 اسبی 
مجهز اســت  اما برابوس آن را با موتور 6.3 توئین 
توربوی 888 اســبی تعویض کرده که گشــتاور 
1500 نیوتن متــری اش برابر بــا بوگاتی ویرون 

سوپراسپرت است.

 مک لارن سنا
شاید گمان کنید که چون مک لارن سنا مجوز تردد جاده ای دارد و جزو سری لیمیتد مک لارن است، 
خودرویی نه چندان قوی باشد  اما این سوپراسپرت کهکشانی که تنها 500 دستگاه از آن ساخته شده، 
از پیشرانه   چهار لیتری توئین توربوی اصلاح شده   مدل 720 اس استفاده می کند که حالا 789 اسب 
بخار قدرت و 800 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. در مقایسه با پیشرانه   مدل 720 اس، مک لارن سنا 
79 اسب بخار قدرت و 30 نیوتن متر گشتاور بیشــتر در اختیار راننده قرار می دهد. تمام صندلی های 
500 نسخه   در نظر گرفته  شده از مک لارن سنا، کاملا بر اساس سلیقه و سفارش مشتریان طراحی و 

دوخته خواهند شد که در نسخه حاضر به رنگ نارنجی-سفید است.

 آستون مارتین DBS سوپرلگرا
این کوپه   اصیل انگلیســی به صــدای گوش نواز 
 DBS اگزوزش شناخته می شود. آستون مارتین در
جدید از سیســتم اگزوز جدید با چهار ســراگزوز 
استفاده می کند که 10 دسی بل صدای بیشتر تولید 
می کند. به غیر از آن، این خودرو با سواری راحت و 
قدرت بالایش شناخته می شود.   زیر کاپوت آن یک 
موتور وی 12 با قدرت 715 اسب بخار قرار دارد که 
می تواند DBS سوپرلگرا را با حداکثر سرعت 330 

کیلومتر در ساعت پیش ببرد.

 رولزرویس کالینان
کالینــان نتیجه   جــو شاسی بلندســازی بین 
خودروسازان لوکس بود. این مغرور اهل جزیره 
 LX500 که در حال تصاحب جایگاه لکســوس
در عمان و امارات است، بیش از 320 هزار دلار 
قیمــت دارد. نام این خودرو از نــام بزرگ ترین 
الماس کشــف شــده جهان، المــاس کالینان 
برگرفته شده  است. نســخه های تیونینگ  شده 

کالینان تا 725 هزار دلار هم ارزش دارند.

سالنحس2020برایسواریها
آمار فروش خودروهای سواری در سال 2020 حاکی از کاهش 15 میلیون دستگاهی نسبت به 

سال 2019 است. سالی که تقاضای خودرو در تمام کشورها رو به افول گذاشت

صد اتومبیل 
برتر تاریخ )8(
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شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه شنبه 

19اسفندماه با رشد 10هزار و 257واحدی به رقم یک میلیون 
و 210هزار و 146واحد رسید. در ابتدای معاملات شاخص کل 

15هزار واحد رشد کرده بود اما در ادامه روند نزولی به خود 
گرفت. در این روز نمادهای شپنا، فولاد، شبندر، شتران، نوری، 

فارس و مبین بیشترین تاثیر را در رشد شاخص کل داشتند. 
دیروز معامله گران بورس حدود هشت میلیارد سهام و اوراق مالی 
را در قالب یک میلیون معامله به ارزش هشت هزار و 940میلیارد 

تومان دادوستد کردند و ارزش کل بازار به چهار میلیون و 
834هزار میلیارد تومان رسید.

آخرین خبر از صف دریافت بیمه بیکاری 
حدود 62هزار نفر از بیکارشدگان در دوران کرونا، هنوز 
مقرری بیمه بیکاری دریافت نکرده اند. طبق آخرین آمار 
وزیر کار در ایام شیوع کرونا 800هزار نفر افراد بیکار در 

سامانه های طراحی شده برای دریافت بیمه بیکاری ثبت نام 
کردند و 670هزار نفر در این ایام بیمه بیکاری دریافت کردند و 

490هزار نفر به کار بازگشتند. مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه 
بیکاری وزارت کار می گوید پرونده بیمه بیکاری ناشی از کرونا 

بسته شده است و فقط 62هزار نفر با اعتبار 92میلیارد تومان باقی 
مانده بودند که خزانه به حساب تأمین اجتماعی واریز کرده تا 

تأمین اجتماعی به حساب این افراد واریز کند.

افزایش هزینه خرید یک بسته ماکارونی
گزارش های رسمی نشان می دهد هزینه خرید هر بسته 

500گرمی ماکارونی نسبت به پارسال بیش از 53درصد 
افزایش داشته است. قیمت هر بسته 500گرمی ماکارونی به طور 

متوسط شش هزار تومان است و در بعضی موارد به شش هزار 
و 600تومان می رسد. سال گذشته قیمت هر بسته ماکارونی 

حدود سه هزار و 900تومان بود.متوسط قیمت ماکارونی 
فروردین و اردیبهشت چهار هزار ، خرداد چهار هزار و 300، تیر 

پنج هزار و 100، مرداد پنج هزار و 400، شهریور پنج هزار و 
500، مهر و آبان پنج هزار و 700، آذر و دی پنج هزار و 900 و 

بهمن حدود شش هزار تومان بوده است.

دستمزد 0041 احتمالا شنبه تعیین می شود
نماینده کارگری در شورای عالی کار می گوید با توجه به مباحث 

مطرح شده، به احتمال زیادی در جلسه روز شنبه برای تعیین دستمزد 
1400 کارگران به توافق برسیم. محمدرضا تاجیک می گوید در 

جلسه روز دوشنبه شورای عالی کار ارقام و درصدهایی که نمایندگان 
کارفرمایی و دولت در جلسه مطرح می کردند مورد توافق نمایندگان 

کارگری قرار نگرفت البته نظر نمایندگان کارفرمایی و دولت به 
یکدیگر نزدیک بود و همخوانی بیشتری داشت، اما نمایندگان 
کارگری با این اعداد موافق نبودند.به گفته تاجیک، نمایندگان 
کارگری تاکید دارند که حداقل دستمزد باید با توجه به هزینه 

زندگی و هزینه سبد معیشت تعیین شود.
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عرضه اولیه مدار امروز چهارشنبه 20اسفندماه در بورس انجام 
خواهد شد. قرار است 345 میلیون سهام شرکت مدیریت سرمایه 

مدار عرضه شود که طی آن 299میلیون سهم به مشارکت کنندگان 
حقیقی و مابقی به صندوق های سرمایه گذاری خواهد رسید. هر 

کس می تواند برای خرید حداکثر 400سهم در بازه قیمت 475 تا 
505تومان سفارش ثبت کند و این یعنی  بودجه لازم برای شرکت 

در این عرضه اولیه حداکثر 202 هزار تومان خواهد بود. این شرکت 
در گروه سرمایه گذاری ها قرار دارد و سهام آن با نماد مدار در بورس 
معامله خواهد شد. مدار جزو شرکت های سرمایه گذاری گروه توسعه 

ملی با نماد وبانک است. 
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دو میلیون و 200هزار

یک میلیون و 800هزار

دو میلیون

دو میلیون

دو میلیون و 500هزار

یک میلیون و 750هزار

یک میلیون و 700هزار

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 200هزار

یک میلیون و 900هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال دو ترابایتی  

ای دیتا

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

توشیبا

سیلیکون پاور

توشیبا

سیگیت

ترنسند

اپیسر

وریتی

HD710 Pro

My Passport

Elements

Canvio Advance

Armor A80

Canvio Basics

STEA2000400

StoreJet 25H3

AC731

U-EH21U3-P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع  جاروبرقی موجود در بازار

پارس خزر

پارس خزر

پارس خزر

پاناسونیک

بوش

آ ای سی

پاناسونیک

بوش

امرسان

سام

Turbo 2000

VC-2200W

Turbo 2500W

VC-813

BGL8Pro5IR

H3000

MC-CG713

BSGL3MULT3

Super Silent 3000

VC 8030

یک میلیون و 900هزار

دو میلیون و 200هزار

سه میلیون و 500هزار

دو میلیون و 200هزار

هفت میلیون و 200هزار

دو میلیون و 100هزار

سه میلیون و 700هزار

سه میلیون و 400هزار

دو میلیون و 300هزار

دو میلیون و 900هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 750

29هزار و 455

34هزار و 420

شش هزار و 740

سه هزار و 255

10میلیون و 600هزار

10میلیون و 50هزار

شش میلیون و 280هزار

سه میلیون و 980هزار

یک میلیون و 24هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 650

29هزار و 305

34هزار و 220

شش هزار و 720

سه هزار و 235

10میلیون و 430هزار

9میلیون و 800هزار

شش میلیون و 100هزار

سه میلیون و 850هزار

---

بلیت هواپیما گران نشده اما شــرکت های هواپیمايی برای 
نوروز 1400 ســقف قیمت مجاز را برای فروش بلیت ها در 
نظر می گیرند. تقريبا از يک ماه گذشــته مسئولان سازمان 
هواپیمايی کشوری و انجمن شــرکت های هواپیمايی اعلام 
کرده اند قیمت بلیت هواپیما برای نوروز 1400 افزايش پیدا 
نخواهد کرد ولی در عمل آنچه اتفاق افتاده، تفاوتی با گرانی 
بلیت ها ندارد. نرخ نامــه بلیت هواپیما که آبان ماه منتشــر 
شــده،برای هر پرواز مبلغی را به عنوان حداکثر قیمت مجاز 
اعلام کرده است. پیش از اين شرکت های هواپیمايی با توجه 
به کم بودن تعداد مشــتريانش عموما قیمت های کمتری را 
برای جذب مسافر بیشــتر در نظر می گرفتند اما برای نوروز 
قیمت اغلب بلیت ها همان سقف در نظر گرفته شده در نرخ نامه 
است.سخنگوی سازمان هواپیمايی کشوری می گويد اقدام 

ايرلاين ها مصداق گرانفروشی حساب نمی شود. 
   بلیت هواپیما در نوروز 1400

قیمت بلیت هواپیما در روزهای عــادی بین 10 تا 30درصد 
ارزان تر از سقف مجاز در نظر گرفته شده در نرخ نامه شرکت های 
هواپیمايی است.مثلا قیمت بلیت مشهد در روزهايی به غیر از 
نوروز، حدود 570هزار تومان است اما برای ايام سال نو،قیمت 
بلیت پرواز تهران مشهد به 770هزار تومان می  رسد.هزينه سفر 
هوايی از تهران به تبريز پیش از اين عموما در حدود 430هزار 
تومان بود و شــرکت های هواپیمايی برای سفرهای نوروزی 
حداکثر قیمت يعنی 610هزار تومان را در نظر گرفته اند.برای 
سفر به اصفهان قیمت بلیت هواپیما در حال حاضر رقمی حدود 

470هزار تومان است که اين مبلغ برای بلیت های نوروزی به 
550هزار تومان افزايش پیدا کرده است.بلیت تهران- شیراز 
که پیش از اين حدود 580هزار تومان قیمت داشت،برای ايام 
نوروز با قیمت 670هزار تومان فروخته می شود.قیمت بلیت 
تهران اهواز بیشترين افزايش را داشته.در روزهای عادی بلیت 
اين پرواز حدود 430هزار تومان بود و برای ايام نوروز قیمت ها 
به 760هزار تومان رسیده اســت. برای سفر به کیش پیش از 
اين می شد با حدود 450هزار تومان بلیت هواپیما خريد و حالا 
برای خريد بلیت پرواز در نوروز 1400 هزينه هر بلیت به يک 

میلیون تومان افزايش پیدا کرده است. 
   پروتکل های بهداشتی برای پروازهای داخلی

اگر در گذشته نامتان به عنوان بیمار کرونايی در مراکز درمانی 
يا آزمايشگاه ها ثبت شده باشــد، برای استفاده از پروازهای 
داخلی بايد حداقل 14روز از زمان تست PCR گذشته باشد 
تا بتوانید بلیت بخريد.در غیراين صورت اجازه پرواز نخواهید 
داشت. شرط ديگر انجام سفرهای نوروزی با هواپیما، رعايت 
حد نصاب 60درصدی است.مسافران حتما توجه داشته باشند 
که در ايام نوروز هم فاصله گذاری در پروازها رعايت شده باشد 
و در صورت مواجهه با رعايت نشــدن اين مصوبه می توانند 
اعتراض خود را به ســازمان هواپیمايی و دفاتر شرکت های 
هواپیمايی در فرودگاه اعلام کنند.آنطور که رئیس سازمان 
هواپیمايی کشــور اعلام کرده اند،در صورتی که پروازی به 
دستور وزارت بهداشت لغو شد هزينه بلیت آن به مسافران 

بازگردانده خواهد شد.

   حمل و نقل

راهنمای خرید بلیت هواپیما برای تعطیلات نوروز

احمدرضا نجفی- هفته پیش يک لپ تاپ 25میلیون تومانی 
را با قیمت 9میلیون تومان خريــدم. البته تقريبا يک ماه با 
خودم کلنجار رفتم تا راضی شــوم به جای لپ تاپ نو سراغ 
مدل های دســت دوم بروم.در نهايت هم قیمت لپ تاپ و 
همچنین شــرايط دورکاری باعث شــد با اين قضیه کنار 
بیايم.در حال حاضر يکــی از راه های دور زدن قیمت بالای 
لپ تاپ خريد مدل های دست دوم و ارتقای آنهاست.حتی 
اگر مشــخصات لپ تاپ با آنچه مدنظر شماست اختلاف 
 SSD زيادی داشته باشد، می توانید با تبديل هاردديسک به
و همچنین ارتقای حافظه موقت، سرعت لپ تاپ را افزايش 
دهید تا برای اجرای يک برنامه مدت ها منتظر نمانید.البته 
برای اين کار حتما بايد به چند نکته توجه کنید و همچنین 
خودتان را برای خطرهای احتمالی خريد لپ تاپ دست دوم 
آماده کنید. سری پردازنده لپ تاپ قابل تغییر نیست.برای 
همین اگر می خواهید در هزينه هايتان صرفه جويی کنید و 
لپ تاپ دست دوم بخريد، بهتر است سراغ مدل هايی مثل 
Core i5 يا Core i7 برويد کــه پردازنده های قوی تری 
دارند. ديگر مشــخصات مثل حافظه موقــت يا RAM را 
می توان با کمی هزينه ارتقا داد.برای کسانی که از لپ تاپشان 
برای کارهای معمول استفاده می کنند،احتمالا رم هشت 
گیگابايتی گزينه خوبی باشد.رم لپ تاپ با اين مشخصات 
در بازار با قیمتی حدود يک میلیون تومان فروخته می شود 
و رم چهار گیگابايتی تقريبا 500هزار تومان اســت.البته 
موقع خريد لپ تاپ دســت دوم بايد مشخصات آن را چک 

کنید و ببینید دستگاه حداکثر تا چه اندازه از حافظه موقت 
پشتیبانی می کند.بعضی لپ تاپ ها حداکثر هشت گیگابايت 
و بعضی حداکثر 16گیگابايت يا مدل های جديدتر ارقامی 
بیشــتر را پشــتیبانی می کنند.با ارتقای حافظه موقت يا 
رم،سرعت اجرای برنامه ها افزايش پیدا می کند و می توانید 
برنامه های بیشــتری را به صورت همزمان اجرا کنید.  اگر 
لپ تاپ به اصطلاح کند اســت،ويندوز با تاخیر زيادی اجرا 
می شــود يا انتقال فايل ها زياد طول می کشــد، می توانید 
روی انواع هارد SSD حســاب باز کنید. ايــن نوع از هارد، 
ظرفیت کمتر و سرعت بسیار بیشــتری دارند و قیمتشان 
هم نسبت به هارد ديســک معمولی بالاتر است. مثلا هارد 
ديســک 512گیگابايتی در بازار حــدود 500هزار تومان 
اســت و هارد SSD 240گیگابايتی که مشتری بیشتری 
دارد با قیمتــی حدود 900هزار تومان فروخته می شــود. 
هارد SSD 120گیگابايتی حدود 600 تا 700هزار تومان 
و هارد SSD 480گیگابايتی حدود يک میلیون و 300هزار 
تومان قیمت دارد.  بررسی آگهی های فروش لپ تاپ دست 
دوم نشــان می دهد با بودجه ای در حدود هشــت میلیون 
تومان می توانید يک لپ تاپ با پردازنده Core i7 و حافظه 
رم چهار گیگابايت پیــدا کرد.اين لپ تــاپ را می توانید با 
خريد هارد SSD يک میلیونی و حافظه رم چهار يا هشت 
گیگابايتی به يک لپ تاپ عالی بــرای کارهای روزمره تان 
تبديل کنید.خريد لپ تاپ نو با چنین مشخصاتی حداقل 

25میلیون تومان بودجه لازم دارد. 

   دیجیتال

تجربه مثبت از خرید لپ تاپ دست دوم

  مسکن

1400 سال بهتری برای دریافت وام مسکن است؟ 
پنج نشانه امیدوارکننده برای متقاضیان تسهیلات ساخت و خرید خانه

گروه بازار| بانک های ســال آينده چهار برابر بیشــتر از 
امسال وام مســکن پرداخت خواهند کرد. قرار است سهم 
مسکن از تســهیلات بانکی از پنج به 20درصد برسد و در 
کنار آن طرح های مختلفی در لايحه بودجه تصويب شده 
اســت.از جمله آنها می توان به پرداخت وام 200میلیونی 
بــه زوج هــای دارای دو فرزند و همچنیــن پرداخت وام 
قرض الحسنه وديعه مسکن 70میلیونی به خانواده هايی 
که فرزند سوم آنها در سال 99 يا 1400 به دنیا آمده اشاره 
کرد.علاوه بر اين از سال بعد وام قرض الحسنه 150میلیونی 
مســکن به پنج میلیون نفر پرداخت می شــود و سود وام 

مسکن جوانان سه درصد کاهش پیدا می کند.

1    20درصد وام های بانکی
 به بخش مسکن اختصاص پیدا می کند

عضو کمیسیون عمران مجلس می گويد سالانه بايد حداقل 
20درصد از تســهیلات پرداختی بانک ها به بخش مشکن 
اختصاص پیدا کند. بر اســاس آخرين آمارهای رســمی 
منتشر شده، تا پايان آذرماه حدود هزار و 200میلیارد تومان 
تســهیلات به بخش های مختلف پرداخت شده که سهم 
مسکن و ســاختمان از اين رقم تنها 5.8درصد بوده.سهم 
بخش مسکن از تسهیلات بانکی سال 90 در اوج خود قرار 
داشت و به حدود 19درصد می رسید.در طرح مجلس قرار 
است بانک ها ملزم شوند تا مثل آن زمان دوباره 20درصد از 

تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند.

2  وام قرض الحسنه 150میلیونی برای مسکن 
اقشار کم درآمد

وام 150میلیونی مسکن از ارديبهشت ماه 1400 پرداخت 
می شــود.با تفاهم نامه امضا شــده بین وزارت راه و بانک 
قرض الحسنه رسالت اين وام در سال آينده در اختیار اقشار 
کم درآمد قرار خواهد گرفت که در دهک های اول تا سوم 
هســتند.کارمزد اين وام قرض الحســنه تنها چهار درصد 
اســت و مدت زمان بازپرداخت آن پنج سال در نظر گرفته 
شده است.بر اين اساس اقســاط ماهانه وام 150میلیونی 

احتمالا حدود دو میلیون و 500هزار تومان خواهد بود.اين 
تفاهم نامه سه ساله است و از ازديبهشت 1400 اجرا خواهد 
شد. جامعه هدف اين طرح پنج میلیون نفر اعلام شده است.

3 کاهش سه درصدی
 نرخ سود وام مسکن جوانان 

مديرعامل بانک مســکن از کاهش نرخ ســود وام مسکن 
جوانان خبر داده است.بعضا آن را به عنوان خبر خوش تعبیر 
می کنند. محمود شــايان می گويد بر اساس مصوبه جديد 
هیأت مديره بانک، نرخ سود تســهیلات حساب پس انداز 
مسکن جوانان برای دوره بازپرداخت حداکثر پنج ساله، از 9 
درصد به شش درصد کاهش پیدا کرد.وام مسکن جوانان نیاز 
به سپرده گذاری پنج تا 15ساله دارد و حداکثر مبلغ آن در 
حال حاضر 400میلیون تومان است. مدت بازپرداخت اين 
وام در روش پلکانی 12ساله و در روش ساده 20ساله است 
و نرخ سود آن 9درصدی اســت.بر اساس طرح جديد بانک 

مسکن، اگر وام را با بازپرداخت پنج ساله دريافت کنید، سود 
وام از 9درصد به شش درصد کاهش پیدا می کند. 

4 200میلیون تومان
 وام برای زوج های دارای دو فرزند

براســاس لايحه بودجه 1400 که بــه تصويب مجلس 
شورای اسلامی رســیده، 200میلیون تومان وام مسکن 
برای زوج هايی که دو فرزند داشــته باشند در نظر گرفته 
شده است. سیدشمس الدين حســینی، عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه 1400 اعلام کرده بر اساس اين تصمیم قرار 
اســت به ازای هر فرزند 100میلیون تومان و در مجموع 
200میلیون تومان تسهیلات برای خريد مسکن در اختیار 
زوج جوان قرار گیرد.اگر زوج فاقد فرزند باشــند در اين 
صورت هر کدام از زوج های جوان 50میلیون تومان و در 
مجموع 100میلیون تومان وام در نظر گرفته شده است و 
زوج دارای يک فرزند باشد تا 160میلیون تومان تسهیلات 

مسکن دريافت می کنند. 

5 وام مسکن 70میلیونی برای تولد فرزند سوم
مجلس در لايحه بودجه 1400 طرح پرداخت وام مســکن 
70میلیونی برای تولد فرزند سوم را تصويب کرده است. اين 
تســهیلات تنها به خانواده هايی پرداخت می شود که فرزند 
سومشان در سال 99 متولد شده يا در ســال 1400 به دنیا 
بیايد. شــرط ديگر پرداخت اين وام نداشتن منزل مسکونی 
اســت. مجلس برای اين طرح بودجه هزار میلیارد تومانی در 
نظر گرفته و اولويت  آن مناطق محروم و استان های کهگیلويه 
و بويراحمد، سیستان و بلوچستان و ايلام هستند.محاسبات 
نشان می دهد حدود 14هزار خانوار مشمول اين وام خواهند 
بود.وام 70میلیونی در قالب تسهیلات وديعه مسکن پرداخت 
می شــود و بازپرداخت آن طولانی مدت و 20ســاله اســت. 
همچنین اين وام قرض الحسنه بوده و نرخ سود آن چهار درصد 

در نظر گرفته شده است. 

هفته آخر سال
 در بازار لوازم خانگی ایران 

ساید بای ساید  30میلیونی،لباسشویی 10میلیونی و ظرفشویی 15میلیونی 
در کنار تلویزیون 12،10میلیونی چیزهایی هستند که باید قبل رفتن به 

امین حضور و خیابان شریعتی خودتان را برایشان آماده کنید 
  گروه بازار| آخر سال می تواند وقت مناسبی برای خرید لباس، محصولات غذایی، میوه و شیرینی و حتی گوشی موبایل باشد اما هر میزان بودجه ای که 
داشته باشید در بازار لوازم خانگی قابلیت سرخورده شدن را خواهید داشت. چرا؟ چون قیمت ها در مقایسه با 10سال پیش، سه سال قبل و حتی پارسال 
از زمین تا آسمان فرق کرده. خیلی از محصولات تولید شده توسط برندهای خارجی که سه سال پیش می توانستید با پرداخت هفت، هشت میلیون تومان  
بخرید الان از ارتفاع 30، 40 یا حتی 80میلیون تومان به شما نگاه می کنند.یخچال سایدبای ساید SXB550 چنین وضعیتی دارد و در مقایسه با سه، چهار 
سال پیش قیمتش حدود 10برابر افزایش پیدا کرده است. خوشبختانه تولیدکننده های ایرانی موفق شده  اند در بازار یخچال تا حد زیادی پیشرفت کنند 
و مدل های سایدبای ساید با قیمت 20 تا 30میلیون عرضه کنند.ماشــین های لباسشویی 10میلیون و ظرفشویی های 15میلیونی هم انتخاب های منطقی 
به حساب می آیند.با پرداخت حدود 10 تا 12میلیون تومان هم می توان یک تلویزیون ایرانی کاملا قابل اعتماد خرید اما ما توصیه می کنیم اصلا سمت بازار 
مایکروویو نروید مگر اینکه بخواهید 25میلیون تومان پول بابت خرید سولاردام های ال جی بدهید. این کار از نظر شما عاقلانه است؟ در فاصله حدود یک 

هفته مانده به پایان سال 99 وضعیت بازار لوازم خانگی را با هم بررسی می کنیم.

  بازارگردي 

بهترین سهم ها برای سرمایه گذاری بلندمدت
بررسی دو نماد با کمترین شاخص P/E که بیشترین سود نقدی را خواهند داشت

گروه بازار |       شرکت ها هر سال با برگزاری مجمع عمومی سالانه، سود نقدی بین سهامدارانشان تقسیم می کنند. نسبت قیمت سهام با سود محقق شده 
یکی از شاخص ها برای بررسی ارزندگی سهام به حساب می  آید. در حال حاضر دو نماد پترول و وبوعلی نسبت به سود محقق شده کمترین قیمت را در بازار 

دارند. این شاخص برای شرکت های بورسی به طور متوسط 20.7واحد است و هرچه کمتر باشد، نشان از ارزندگی بیشتر سهام است.

1   گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان

پترول از جمله شــرکت های بزرگ در گروه محصولات شیمیايی 
اســت. کار اين شرکت، ســرمايه گذاری در شــرکت های صنعت 
پتروشیمی و مواد شــیمیايی اســت و مادر خیلی از شرکت های 
پتروشــیمی محســوب می شــود. قیمت هر ســهم پتــرول در 
نقطه اوج خود حــدود دو هــزار و 130تومان بود و حــالا که به 
محدوده 950تومان رســیده، تقريبا 56درصد اصــلاح قیمت را 
پشت سر گذاشته اســت. موردی که باعث شــده ارزندگی سهام 
در چنین قیمت هايی افزايش پیدا کند. چراکه گروه پتروشــیمی 
سرمايه گذاری ايرانیان در طول يک سال گذشته به ازای هر سهم 
409تومان سود محقق کرده و شاخص p/e يا نسبت قیمت به سود 
در محدوده 2.3 يعنی کمترين حالت ممکن قرار دارد. کسانی که 
پترول را با قیمت 950تومان می خرند، اطمینان دارند که حداقل 
409تومان از اين مبلغ سودی است که در پايان سال مالی دريافت 
خواهند کرد. قیمت ســهام پترول طی يک هفته گذشــته عموما 
صعودی بوده اما سرعت بسیار پايینی دارد و روزانه در حد يک يا دو 

درصد افزايش قیمت پیدا می کند. 
نسبت قیمت به سود: 2.3برابر

وبوعلی از نمادهای گروه ســرمايه گذاری ها در بورس اســت. 
شرکت سرمايه گذاری بوعلی در بین نمادهای بزرگ يا کوچک 
جای نمی گیــرد و جايگاهــی  در میانه شــرکت های مختلف 
دارد. قیمت هر ســهم آن در روزهای اوج تابســتان تا دو هزار 
و 650تومان رســیده بود و حالا در محدوده 572تومانی قرار 
گرفته و اصلاح 80درصدی را پشت ســر گذاشته. اين کاهش 
قیمت قابل توجه باعث شــده ارزندگی ســهام وبوعلی بیشتر 
شود. تا جايی که حالا قیمت آن تنها 2.8برابر سود محقق شده 
توسط شرکت اســت. وبوعلی طی يک ســال اخیر به ازای هر 
سهم 204تومان سود کرده و در پايان ســال مالی بعد از کنار 
گذاشتن بخشــی از سود، مابقی را بین ســهامدارانش تقسیم 
می کند. وبوعلی در حال حاضر در رتبه دوم کمترين شــاخص 
p/e يا نسبت قیمت به سود محقق شده بین شرکت های بورسی 
قرار دارد. قیمت سهام آن در روزهای اخیر عموما نزولی بوده و 
حتی ديروز شاهد تشکیل صف فروش برای اين نماد در ساعات 

پايانی بوديم.
نسبت قیمت به سود: 2.8 برابر

2     شرکت سرمایه گذاری بوعلی

يخچال فريزر بازار بزرگی دارد؛در ساده ترين حالت خريدار بايد 
انتخاب کند از میان يخچال های ساده بالا و پايین، يخچال های 
سايدبای ســايد و يخچال های دوقلو به کدام مدل بیشتر نیاز 

خواهد داشت.کسی که تصمیم گرفته بر 
اساس ترند ســال های قبل برای خانه  
يک يخچــال سايدبای ســايد کره ای 
خريداری کند ممکن است با شنیدن 
قیمت ها دود از سرش بلند شود.يک 
دستگاه سايد مدل SXB550 ال جی 
را الان فروشنده ها با قیمت 80میلیون 
تومان پیشنهاد می دهند. مدل های 
همرده سامســونگ همیــن قیمت 
فروخته می شوند چون قیمت ها خیلی 
روند مشــخصی ندارند خريد چنین 
يخچالی از برندهای کــره ای می تواند 
با بودجه 50 تــا 60میلیون تومان هم 
امکان پذير باشــد. ارزان تريــن از اين 
يخچال های سايد برند دوو را داريم که 
البته لابد ديگر تا الان متوجه شده ايد 
در ايران تولید می شوند و برادر خوانده 
برند اسنوا هستند.محصولاتی که از خط 
تولید اين کارخانه ايرانی بیرون می آيند 
به فراخور کیفیت و رتبه کیفی نام دوو 
يا اسنوا را روی خود می بینند. عجیب 
اينکه در بازار خريداران هنوز هم برای 
لوگوی دوو راحت تر حاضر می شــوند 

دست به جیب ببرند.
گران ترين سايد بای ســايد های دوو را 
فروشنده های غیررســمی نهايتا دور 
و بــر 53میلیون تومان می فروشــند 
اما مدل هــای ديگر وجــود دارند که 
می توانند 10میلیون تومــان ارزان تر 
باشــند. درحالی که گران ترين ســايد 

اگر خیلی روی اســنوا 48 تا 49میلیون تومان اســت و 
خريد سايد اصرار داشــته باشــید می توانید با 27میلیون و 
300هزار تومــان ارزان ترين مدل های اســنوا را بخريد. تا از 
بحث سايدبای سايدها خارج نشــده ايم بايد به اين نکته اشاره 
کنیم کــه احتمالا ارزان ترين يخچال ســايد ايرانــی به برند 
پاکشــوما تعلق دارد.آنها مدل P190S را حدود 20میلیون 
تومان می فروشند.اين مدل در ظاهر شبیه سايدها به حساب 
می آيد،کابیــن بزرگی و چهار در دارد اما خبری از يخســاز و 
آبســرد کن اتوماتیک يا در کوچک بار نیست.درســت مثل 
ســايدهای ارزانقیمت ايکس ويژن، کنــدی و جی پلاس که 
دقیقا همیــن مشــخصات را دارند و قیمت شــان بین 20 تا 

21میلیون تومان است. نکته بامزه اين است که پاکشوما مدل 
مدل P190S را با برندهای زيرمجموعه خود يعنی کندی و 
زيرووات هم تولید می کند.اولین سايدبای سايد واقعی که به 
يخســاز اتوماتیک و دستگاه  آبسردکن مجهز 
است،توســط برند امرسان تولید شده و 
برای خريد آن بايد حدود 25میلیون 
و 700هــزار تومــان پــول بدهید.

هیوندای، آر تی ســی، بکو، وســن 
پوينت، ديپوينــت و هیتاچی ديگر 
برندهايی هســتند که می توانید از 
آنها يخچال سايدبای سايد بخريد اما 
اگر خیلی روی سايد بودن يخچال 
جديد اصرار نداريد ممکن اســت 
بتوانید با بودجه ای کمتر محصولی 
بخريد که گنجايشی به همان اندازه 
دارد.ارزان تريــن يخچال دوقلوی 
بازار 17میلیون می ارزد اما برحسب 
امکانات و قابلیت ها می توانید بازار را 
تا رسیدن به حدود 60میلیون تومان 
پیش برويد.اين قیمت متعلق به يک 

يخچال دوقلوی سامسونگ است. 
يخچال فريزرهای ســاده که از آنها 
به عنــوان يخچال بــالا و پايین هم 
ياد می شــود، هنوز هم ساده ترين 
 BFN20D .انتخــاب هســتند
محصول امرسان احتمالا ساده ترين و 
ارزان ترين انتخاب است. آن را حدود 
هشــت میلیون و 500هــزار تومان 
می فروشــند اما ظاهر زيادی ساده و 
گنجايش آن قطعا می تواند بخشی از 
مشتری ها را پس بزند. موضوع اصلی 
گنجايش اين يخچال است که تقريبا 
برای يــک خانواده دونفری مناســب 
خواهد بود. ديپويــت T7، دوو D2BF، جی پلاس  J505 و 
پاکشوما مدل P230S گران تر هستند اما مشکل گنجايش را 

تا حدود زيادی پوشش می دهند.

    نظر هفت صبح: بررسی بازار نشــان می دهد مردم برای 
خريد يک يخچال بالا و پايین نهايتا بودجه هشت تا 10میلیون 
تومــان را در نظــر گرفته  اند.به  يخچال های سايدبای ســايد 
30میلیون تومانی اعتماد می کنند و البته بعضی ها هم مقهور 
ظاهر عجیــب و غريب BFN20D321 محصول امرســان 
می شوند. امرسان، اســنوا )دوو( فعلا برنده های بازار يخچال 

به حساب می آيند.

ماشین  های ظرفشــويی تازه داشتند جای 
خود را در خانواده هــای ايرانی باز می کردند 
که با وضعیت گرانی دلار و محدوديت های 
واردات روبه رو شــديم. برای مدتی طولانی 
بــازار خالی خالی بود و فروشــنده هايی که 
محصولات خارجی در انبارهايشان داشتند 
آنها را با قیمت بــالا می فروختند. به خاطر 
تکنولــوژی ســاخت خاص ماشــین های 
ظرفشويی  مدتی طول کشــید تا برندهای 
ايرانی بتوانند اين وسايل را در حد مونتاژ روی 
خط تولید بیاورند.اين اتفــاق افتاده و واقعا 
نمی دانیم خوشحال باشیم يا نه چون برای 
خريد ماشین ظرفشويی با برند مبله ايرانی 
بايد حدود 15میلیون تومان پول خرج کرد در 

حالی که مثلا خیلی ها سه سال پیش با بودجه سه، چهار میلیون 
تومانی يک ظرفشــويی کامل و همــه کاره خريده اند اما حالا به 
اندازه قیمت خريدش بايد پول بابت قرص و مايع و ژل شست وشو 

پرداخت کنند. بگذريم!

پرفروش ترين ظرفشــويی بازار به برند جی 
پــلاس تعلــق دارد؛ K462W را حــدود 
14میلیون و 500هزار تومان می فروشــند. 
کندی برند خواهرخوانده پاکشــوما هم يک 
ظرفشــويی مبله 17میلیون تومانی دارد.از 
سام، پاکشوما، اســنوا و کرال هم می توان با 
بودجه 15 تا 17میلیون تومان ظرفشــويی 
مبله خريداری کرد در حالی که مثلا مدل های 
رومیزی حداقل هشت و حداکثر 16میلیون 
تومان فروخته می شوند و قیمت گران ترين 
ظرفشــويی های مبله تولید شــده توســط 

برند های کره ای 37میلیون تومان است.

   نظر هفت صبح: مدل های 15میلیــون تومانی ايرانی قادر 
هســتند ظرف ها را دقیقا به همان اندازه ظرفشويی 37میلیون 
تومانی ال جی کثیف و لک دار تحويل دهند. پس پول الکی خرج 

نکنید.

تلويزيون  بزرگ 72اينچی ال جی با قیمت 42میلیون تومان 
گران تريــن محصــول فعلی بــازار ايران به حســاب می آيد.

با 35میلیــون و 30میلیون تومــان هم می تــوان تلويزيون 
سامســونگ خريد اما ايرانی ها متوجه شده اند همان امکانات 
با همان ســايز و ابعاد را می شــود با پرداخت نصف اين مبلغ 
خريداری کرد. مثلا تلويزيون هوشــمند تی ســی ال با سايز 
55اينچ قیمتش معادل 13میلیون تومان اســت يا تلويزيون 
هوشمند ايکس ويژن با قابلیت پخش تصاوير 4K را می توان 

13میلیون و 500هزار تومان خريداری کرد.

   نظر هفت صبح: ارزان ترين تلويزيون 55اينچی ايرانی را 
با قیمت حدود 10، 11 میلیون تومان بخريد و خیال خودتان 

را راحت کنید. شهاب مدل SH102U1 با قیمت حدود 11 
میلیون و 700می تواند انتخاب مناسبی باشد.

مايکروويو خريدن مثل پاگذاشتن در میدان مین است.برای 
اينکه يک دســتگاه مايکروويو واقعا کاربردی خريداری کنید 

بايد حداقل 25میلیون تومان پول بدهید. مدل  های میان رده 
سامســونگ و مديا حدود 15میلیون تومــان قیمت دارند و 
چیزهايی که به اسم مايکروويوهای شش، هفت میلیون تومانی 
در بازار می بینید واقعا چیزی بیشتر از يک آون توستر نیستند. 
با اين دســتگاه های نهايتا می توانید بشقاب غذا را گرم کنید. 

خیالتان راحت!

   نظر هفت صبح: يک دستگاه اون توستر دو میلیون تومان 
هم می تواند بشقاب غذای شما را گرم کند. پس بهتر است واقعا 

به مايکروويو نیاز نداريد، خريد آن را از سرتان بیرون کنید.

وضعیت بازار لباسشویی؛ بازی های تبلیغاتی
نگاهی به بازار لباسشويی نشان می دهد مردم واقعا 
تلاش می کنند با کمترين میزان بودجه کارشــان 
را راه بیندازند برای همین پس از سال ها مدل های 
نیمه اتومات در از بالا دوباره توانسته اند خودشان را 
در فهرست پرفروش ها قرار دهند. اين مدل ها حدود 
2.5 تا ســه میلیون تومان قیمت دارند. بعد از آنها 
بخت با لباسشويی پاکشوما مدل 73200 يار است 
که البته بیشتر نان قیمت اقتصادی خود را می خورد 
تا امکانات فنی. اين دستگاه يک مدل هفت کیلويی 
است قیافه بی نهايت ســاده و حتی می توان گفت 
از مدافتــاده ای دارد. با اين حال بــاز هم خريداران 
بايد برايش حدود 9میلیون تومان پول خرج کنند. 
برند آبسال هم دستگاهی با همین ظرفیت دارد که 
هفت میلیون و300هزار تومان فروخته می شــود. 
در حالی که مثلا می شود با بودجه 9میلیون تومانی 
سراغ لباسشــويی هفت کیلويی ايکس ويژن مدل 
TG72 رفت. اين آخری ظاهری کاملا امروزی دارد. 
برای خانواده های پرجمعیت راه چاره اين است که 
بودجه شان را افزايش دهند و با هزينه کردن حدود 

12میلیون تومان پول يک دستگاه هشت يا 9کیلويی 
بخرند. دوو، پاکشوما و جی پلاس برندهايی هستند 
که بايد در اين بخش از بازار محصولاتشان را زيرنظر 

بگیريد. اوضاع قیمت برندهــای خارجی اينجا هم 
ترســناک اســت؛ مثلا ارزان ترين محصول ال جی 
که در بازار با اسم 721 شــناخته می شود،به اندازه 
73200پاکشوما زشت است و دستگاهی با ظرفیت 
هفت کیلوگرم محسوب می شود را 16،17میلیون 
تومان می فروشند. خريد لباسشويی هايی با امکانات 
کامل، ظاهر شــیک و تکنولوژی جديد از برندهای 
خارجی حداقل 15میلیون تومان خرج روی دستتان 
می گذارد.در حالی که ممکن است مجبور شويد تا 

رقم 37میلیون تومان هم پیش برويد.
   نظر هفت صبح: برندهــای ايرانی در مورد 
امکانات دستگاه های خود کمی اغراق می کنند. 
اگر قصد داريد خیــال خودتان را بايد داشــتن 
دستگاهی کارآمد راحت کنید، دنبال ارزان ترين 
لباسشويی مجهز به ويژگی شست وشويی سريع، 
گرم کننده خودکار آب گــرم و با ظرفیت حداقل 
هشــت کیلوگرم بگرديد چون بقیــه اش بازی 
تبلیغاتی است. به نظر ما چنین لباسشويی نبايد 

بیشتر از 10میلیون تومان قیمت داشته باشد.

وضعیت بازار ظرفشویی؛ گشایش امیدوارکنندهبازار یخچال فریزر؛ چیزهایی که دل خریداران را می برد

وضعیت بازار تلویزیون؛ پادشاهی ایرانی ها

بازار مایکروویو؛ پا گذاشتن در میدان مین
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سناتور  دردسرساز
نقش پررنگ سناتور باب منندز در ترسیم سیاست خارجی بایدن

پایگاه فارن پالســی در مطلبــی به تاثیر 
ســناتور باب منندز، رئیس کمیته روابط 
خارجی سنای آمریکا بر سیاست خارجی 
دولت جو بایــدن پرداخته و عنوان کرده 
که او »قرار نیســت به بایدن اجازه دهد 
اشتباهات اوباما را تکرار کند.«  پایگاه فارن 
پالســی در این مطلب نوشت: جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در طی تنها شــش 
هفته ای که در ریاست جمهوری بوده است 
اقدام به بمباران سوریه، تحریم عربستان و 
میانمار و اتخاذ اقداماتی برای ورود مجدد 
به توافق هسته ای با ایران کرده است. اما 
اگر بایدن فکر می کند که می تواند بدون 
رایزنی با باب منندز در حوزه سیاســت 

خارجی تصمیم بگیرد اشتباه می کند.
رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا قبلا هم در 
این ســمت بوده و چندان روش دولت اوباما در قبال 
اجرای امور بین المللــی را نپســندید. از نظر منندز، 
اوباما با سیاســت خارجی جوری رفتار کرد انگار که 
تنها ملاحظه کاخ سفید است. در نتیجه او اغلب باعث 
سخت تر شــدن کار برای باراک اوباما، رئیس جمهور 
سابق به ویژه در حوزه هایی شد که نیاز به تایید کنگره 
داشتند. این سناتور ۶۷ساله دور سومی و از نمایندگاه 
قدیمی اسبق مجلس نمایندگان آمریکا به پلتیکو گفت 
که اغلب از اوبامایی که به جای مشورت به قانونگذاران 
قبل از اطلاع دادن تصمیماتش بــه کنگره صرفا این 
تصمیمات را به کنگره اعلام می کرد، ناخرسند است. 
منندز نهایتا در قبال چندین مســئله از جمله توافق 
هسته ای ایران و قصد اوباما برای شروع مجدد روابط با 

کوبا در سمت مخالفت کاخ سفید قرار گرفت.
او با این حال امیدوار است که تحت ریاست جمهوری 
بایدن مســائل تغییر پیدا کنند و او بتواند کنگره را با 

تغییرات هم راستا کند.
 منندز در مصاحبــه ای عنوان کرد: فراتــر از واقعیت

۵۰-۵۰ بودن کرسی های مجلس ســنا، زمانی که ما 
درباره سیاســت خارجی حرف می زنیم، زمانی که ما 
بتوانیم در قبال مسئله ای حمایت دو حزبی و البته نه 
شاید صددرصدی و از ســوی هر ۱۰۰نماینده، داشته 
باشیم. ما در جهان قدرتمندتر هستیم. و من معتقدم 

جو بایدن آن را باور دارد.
با این حال کاخ سفید در معرض یک شروع سخت است. 
او و دیگر دموکرات ها تا کنون خواســتار مجازات های 

سخت بیشتر علیه عربســتان بعد از آنکه یک گزارش 
اطلاعاتی آمریکا رســما تقصیر قتل جمال خاشقچی 
روزنامه نگار منتقد حاکمیت عربستان را به گردن محمد 
بن سلمان، ولیعهد و رهبر دوفاکتوی عربستان انداخته  
اســت. منندز در بیانیه ای گفت: من امیدوارم این تنها 
یک گام نخست باشد و دولت برنامه برای اتخاذ تدابیر 
ملموس برای مسئول دانستن شخصی محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان در قبال نقشش در این جنایت شنیع 
داشته باشد. جای تعجب نیست که کاخ سفید کمپینی 
برای جلب نظر منندز کــه از مخالفت با حزبش نگران 
نبوده و سابقه سخت تر کردن کار برای روسای جمهور 
تحکــم کننده به کنگره را داشــته به پیــش می برد. 
نزدیکی به منندز برای موفقیت های سیاست خارجی 
بایدن حیاتی خواهد بود. منندز بیان کرد: مسئله این 
نیست که ما قرار باشد همیشه با هم صددرصد موافق 
باشیم. اما معنی آن این است که ما یکدیگر را و این که 
از کجا آمده ایم درک کرده و اغلب با هم موافق باشیم 
تا مخالف. احتمالا منندز جنگ طلــب و دولت بایدن 
نســبت به چند حوزه کلیدی با هم مخالفت داشــته 
باشــند: توافق هســته ای ایران، روابط آمریکا با کوبا، 
اســتفاده از قوای نظامی در خارج و اقدامات مرتبط با 

نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا.
او احتمالا به تیم بایدن که بسیاری از اعضایش تحت 
ریاست جمهوری اوباما خدمت کرده و به دنبال نجات 
توافقاتی همچون توافق هســته ای با ایران یا برقراری 
مجدد روابط با کوبا هســتند آســان نخواهد گرفت؛ 
مسائل و روابطی که تحت ریاســت جمهوری دونالد 

ترامپ رئیس جمهور سابق آسیب دیدند. 
او در عیــن حال بر نقش بیشــتر کنگره 
نسبت به این که آمریکا از نیروی نظامی 

در خارج استفاده کند تاکید خواهد کرد.

  بایدن اوباما نخواهد بود
منندز در ضمن گذشــت یک ماه از کار 
دولت جدید به پلتیکو گفت که تیم بایدن 
هم اکنون در حال کنار گذاشــتن الگوی 
اوباما اســت که به گفته او همواره برای 
نقش کنگره در شــکل دهی به سیاست 
خارجی آمریکا ارزش قائل نشد بوده تا به 
جایش همکاری نزدیکی با سنا به منظور 
هماهنگ ســازی و یافتن راه حل داشته 
باشد. معاون های ارشــد بایدن که ظاهرا 
مشــتاق عدم تکرار اشــتباهات دولت اوباما هستند، 
تاکنون تلاش کرده انــد منندز را راضــی نگه دارند. 
همپیمانان منندز می گویند که دولت بایدن با ریسک 
خودش از او عبور خواهد کرد – به ویژه زمانی که بایدن 
به دنبال حمایت قانونگذاران از یک ابتکار عمل عمده 
سیاست خارجی باشد. میل منندز به همکاری نزدیک 
با جمهوریخواهان می تواند یــک دارایی برای دولتی 
باشــد که با تاکید بر عملکرد دو حزبی روی کار آمد 
و در یک سنایی که ۵۰-۵۰ تقســیم شده هر رایی به 

حساب می آید.
منندز متعهد شــده تا نظارت قدرتمندی بر سیاست 
خارجی دولت بایدن اعمال کند – چیزی که فقدانش 
در زمان دولــت دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
که دولتش عادت به دور زدن کنگــره، نادیده گرفتن 
قوانین و خصومــت علنی هم بــا دموکرات ها و هم با 

جمهوریخواهان داشت احساس می شد.
منندز احســاس کرد کــه دولت اوباما قبــل از اتخاذ 
هرگونه تصمیم مهم حوزه سیاست خارجی به اندازه 

کافی با او رایزنی نکرده است.
حتی اگر که دولت بایدن بتواند با جلب رضایت منندز 
او را نزدیک به خود نگه دارد، او ممکن اســت نهایتا با 
برخی از ابتکار عمل های آنها مخالف باشد. اما او احتمالا 
در صورتی که همواره مطلع نگاه داشته شود از مسیر 
منحرف نشود تا مانع ایجاد کند. منندز اظهار کرد: من 
فکر می کنم این مهم اســت تا زمانی که افراد با حسن 
نیت مشارکت داشته باشند، ما را لحاظ کنند نه این که 

در پایان ما فقط آبستراکسیون ایجاد کنیم.

ک 
کمی

 
   

کارتونی درباره مصاحبه مگان مرکل. او همه چیز از جمله پرچم انگلیس را از اتومبیل به بیرون انداخته و با سرعت به راهی بدون بازگشت 
حرکت می کند. البته کسی که پشت فرمان است، به اصطلاح شاهزاده هری است. 

  سایت نگار   

حمایت ترکیه از عربستان در برابر انصارالله،احتمال آزادی ماری جوآنا در مکزیک و ...
 واکسن روسی در ایتالیا تولید خواهد شــد؛اتاق بازرگانــی ایتالیا و روسیه 
می گوید امیدوار است امســال ۱۰میلیون دوز واکسن اسپوتنیک،واکسن کرونای 
ساخت روسیه، در نزدیکی میلان تولید شود. یک شرکت سوئیسی برای تولید این 
واکسن در ایتالیا با صندوق سرمایه گذاری ملی روسیه که مدیریت توزیع اسپوتنیک 
را بر عهده دارد، قرارداد امضا کرده اســت.این اولین باری خواهد بود که واکســن 
اسپوتنیک روسیه در یکی از کشورهای اتحادیه اروپا ساخته می شود.بروکسل هنوز 
برای این واکسن مجوز صادر نکرده است هر چند مجارستان تزریق آن را آغاز کرده 

و دو جمهوری چک و اسلواکی هم سفارش خرید داده اند. )بی بی سی(
 ترکیه:در جنگ انصارالله و عربســتان طرف سعودی هستیم؛ وزارت امور 
خارجه ترکیه با انتشار بیانیه ای رسمی بر همبستگی خود با عربستان سعودی در 
برابر حملات انصارالله به خاک عربستان تأکید کرد.در بیانیه رسمی وزارت خارجه 
ترکیه آمده که »ترکیه در قبال این حملات حوثی ها که تأسیسات نفتی عربستان را 
هدف قرار می دهد در کنار عربستان و ملت آن می ایستد.« ترکیه همچنین نسبت 
به حملات اخیر به خاک عربستان به خصوص حمله به بندر رأس التنوره و تأسیسات 
آرامکو در دمام و عربستان ابراز نگرانی کرده است.در این بیانیه بر لزوم توقف فوری 
این حملات تأکید و برای»کشور دوست و برادر عربستان و ملتش بهترین چیزها 

آرزو« شده است. )میدل ایست نیوز(
 روایت پاپ از دیدار با آیت الله سیستانی؛رهبر کاتولیک های جهان در توصیف 
دیدارش با آیت الله سید علی سیستانی گفت: سیستانی به من گفت حدود ۱۰ سال 
است که دیگر با کسانی که اهداف سیاسی یا فرهنگی دارند دیدار نمی کند و تنها 
پذیرای کسانی می شود که اهداف دینی دارند.وی تأکید کرد:ایشان بسیار به من 
احترام گذاشتند و این باعث مسرت من اســت، او برای خوشامدگویی به کسی از 
جایش بلند نمی شود اما برای استقبال از من دو بار این کار را انجام داد.او همچنین 

گفت سفر آتی او به لبنان خواهد بود. )ایسنا( 
 معضلی به نام اسب های آبی اسکوبار؛ چند دهه قبل اسکوبار تعدادی اسب آبی 
را برای باغ وحش شخصی اش وارد کلمبیا کرد.این اسب های آبی زاد و ولد کردند و 
به گفته دانشمندان در امتداد یکی از آبراه های اصلی کشور به نام رودخانه مگدالنا 
پراکنده شدند.حالا بر اســاس تحقیقی که نتایجش منتشر شــد،تنها راه کاهش 
زیان های زیســت محیطی این حیوانات،از بین بردنشان است.دانشمندان سال ها 
سعی کرده اند تعداد این اسب های آبی را که در آبراه های کلمبیا زندگی می کنند 
محاسبه کنند.برآورد آنها حدود ۸۰ تا ۱۲۰ اسب آبی است. تا سال ۲۰۳۴ تعداد این 
پستانداران به بیش از ۱۴۰۰ می رسد که همه آنها از نسل یک اسب آبی نر و سه اسب 
آبی ماده هستند. بر اساس این مطالعه باید سالانه ۳۰ حیوان کشته یا عقیم شوند تا 

جمعیت آنها به این حد نرسد. )بی.بی.سی(
 نتانیاهو پول قهوه ندارد؟ ویدئویی از بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در شبکه های اجتماعی منتشر شــد که او را در موقعیتی سخت و 
شرم آور در تبلیغات انتخاباتی اش در یکی از شــهرهای فلسطین اشغالی نشان 
می دهد.در این فیلم نتانیاهو دو فنجان قهوه با شیر سفارش می دهد و در ادامه 
برای پرداخت پول آن، شروع به گشــتن جیب های شلوار و سپس جیب داخلی 

کتش می کند اما باز هم پولــی پیدا نمی کند و در ادامه حنــی بلیویس،یکی از 
همراهانش از پشــت ســر می آید و چیزی را داخل جیب نتانیاهو قرار می دهد.

)ایسنا، به نقل از المیادین(
 بایدن اســتفاده از پهپاد را محدود کرد؛جو بایدن،رئیس جمهوری آمریکا 
محدودیت هایی را بــرای حملات پهپادی علیــه گروه های افراطــی در خارج از 
جبهه های جنگی که آمریکا به طور رسمی در آن حضور دارد یعنی افغانستان،سوریه 
و عراق اعمال کرد.جان کربی، ســخنگوی وزارت دفاع آمریــکا در یک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت:هر حمله ای که علیه گروه های افراطی خارج از افغانستان، سوریه 
و عراق برنامه ریزی شود،باید قبل از انجام برای دریافت مجوز به کاخ سفید ارجاع 
داده شود.این اقدام بایدن با رویکرد دونالد ترامپ،رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
که استفاده از حملات پهپادی را در گستره وسیع تری مجاز کرده بود،مغایرت دارد.

)میدل ایست نیوز(

  اخبار کوتاه
 در حادثه انفجار یک نارنجک دستی در مسیر زائران امام کاظم)ع( در پل ائمه 

بغداد یک زن به شهادت رسید. )میدل ایست نیوز(
 رزمایش هوایی »علم الصحرا ۲۰۲۱« )پرچم صحــرا ۲۰۲۱( در پایگاه هوایی 
»الظفره« امارات با مشارکت هفت کشور از جمله عربستان، بحرین و امارات آغاز شد. 
نامی از سایر کشورهای حاضر در آن به میان نیامده است.البته خبرگزاری رسمی 
بحرین توضیح داد که نیروهای شرکت کننده امارات، عربستان سعودی، بحرین، 

ایالات متحده، فرانسه، هند و کره جنوبی هستند.)میدل ایست نیوز(
 ریمون غجر، وزیر انرژی لبنان تأکید کرد کــه وزارت انرژی لبنان برای واردات 
سوخت برای نیروگاه های برق از سپرده خود در خزانه که رو به اتمام است برداشت 
می کند و این اموال فقط تا پایان ماه مارس کفاف می کند.او در گفت وگو با شــبکه 
لبنانی LBCI هشدار داد که اگر اموال لازم اختصاص نیابد با پایان ماه مارس لبنان 

گرفتار خاموشی کامل خواهد شد.)میدل ایست نیوز(
 اریک یوان بنیانگذار پیام رسان زوم حدود ۱۸میلیون سهام )۴۰درصد از سهام( 
خود را به ارزش بیش از ۶ میلیارد دلار به شــخص ناشناسی اهدا کرده است. بهای 
سهام زوم در ۱۲ ماه گذشته تقریباً سه برابر شده است و ارزش بازار این شرکت به 

حدود ۱۰۰میلیارد دلار رسیده است. )بی.بی.سی(
 دو کمیته ویژه مجلس نمایندگان مکزیــک پیش نویس لایحه ای را به تصویب 
رساندند که استفاده از ماری جوآنا را جرم زدایی می کند. این مصوبه حمایت آندرس 
مانوئل لوپز اوبرادور رئیس جمهوری چپ گرای این کشور را هم دارد. )عصرایران به 

نقل از بی. بی.سی(
 با تصمیم روز دوشنبه دیوان عالی برزیل برای لغو مجموعه ای از حکم های قضایی 
علیه »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس جمهور پیشین این کشور، احتمالا این 
مقام عالی رتبه سابق این کشور آمریکایی در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
سال آینده میلادی برزیل در مقابل »ژائیر بولســانارو« رئیس جمهور فعلی برزیل 

شرکت خواهد کرد. )فارس به نقل از گاردین(

انتقال سگ های بایدن از کاخ سفید 
به دلیل پاچه گیری 

سگ های خانگی جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا از کاخ 
سفید به خانه بایدن در شهر ویلمینگتون ایالت دلاویر آمریکا 
منتقل شدند.پس از حمله میجر سگ دو سال و نیمه خانواده 

بایدن به یکی از ماموران امنیتی کاخ سفید،خانواده بایدن 
هر دو سگ خانگی خود را به خانه شان در شهر ویلمینگتون 

منتقل کردند.چمپ 14ساله و میجر دو سال و نیمه که از نسل 
ژرمن شپرد و  نام سگ های خانگی بایدن هستند،مدتی پس 

از انتقال خانواده بایدن به کاخ سفید از ویلمینگتون به کاخ 
سفید منتقل شدند و در محوطه حیاط کاخ سفید آزاد بودند.

سگ کوچک بایدن که خانواده بایدن از سال 2018 سرپرستی 
آن را برعهده داشته در طی مدتی که در کاخ سفید استقرار 

یافته بود رفتار خصمانه و ناسازگار با ماموران سرویس مخفی 
)گارد محافظ شخصی رئیس جمهوری و خانواده او( داشتند و 
میجر اخیرا پای یکی از ماموران سرویس مخفی را گاز گرفته 

است. )عصرایران به نقل از سی ان ان(
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دروغگویی یک دختر باعث نفرت از معلم فرانسوی بود؟
دختری که شــکایت های او 
باعث ایجــاد یــک کمپین 
آنلاین علیه ساموئل پتی معلم 
فرانسوی کشته شده در پاییز 
امسال شده بود اکنون اعتراف 
کرده که در کلاس نبوده است. 
پدر این دختر شکایتی حقوقی 
از ســاموئل پتی تنظیم کرده 
بود و همزمان یــک کمپین 
آنلاین علیه او راه انداخت. دادستان ها اندکی پس از قتل معلم گفتند که ارتباط 
مستقیمی بین تحریک ناشــی از کمپین آنلاین و قتل او وجود دارد.ساموئل 
پتی معلم ۴۷ساله تاریخ و جغرافی درس می داد.او به تازگی کلاسی را با موضوع 
آزادی بیان شروع کرده بود.گفته می شــود او زمانی که درباره ماجرای نشریه 
شارلی ابدو صحبت می کرده،خواسته کاریکاتورهای موهن به پیامبر را نشان 
دهد اما قبل از آن براســاس گزارش ها از دانش آموزان مسلمان خود خواسته 
بوده که اگر فکر می کنند ممکن است تصاویر برای آنها آزاردهنده باشد، اجازه 

دارند کلاس را ترک کنند. )بی.بی.سی(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی؛
آبفا آذربایجان شرقی دستگاه استانی برتر معرفی شد

 - شرقی  آذربایجان 
آب  شرکت  مسلمی:  مجید 
آذربایجان  استان  فاضلاب  و 
شرقی به عنوان دستگاه استانی 
برتر در مجموع شاخص های 
عمومی و اختصاصی معرفی شد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی به مناسبت 
کسب عنوان دستگاه استانی برتر توسط این شرکت پیامی منتشر 
کرد. متن پیام علیرضا ایمانلو بشرح ذیل است: "با عرض سلام و 
عرض ادب به پیشگاه منجی عالم بشریت حضرت مهدی موعود ) 
عج ( و آرزوی سلامتی به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران و سپاس 
و درود خداوند عالمیان را که افتخار سقایی و توفیق خدمتگزاری به 
مردم شریف استان را به ما عطا فرمود. شرکت آب و فاضلاب شهری 
استان آذربایجان شرقي که افتخار خدمت رسانی در جهت تامین و 
توزیع آب شرب سالم و بهداشتی مورد نیاز شهروندان گرامی و از 
طرفی جمع آوری، دفع و تصفیه بهداشتی فاضلاب های خانگی 
را بر عهده دارد، با کوشش شبانه روزی پرسنل خدوم همواره سعی 
عزیز  به مشترکین  مطلوب  رسانی  در جهت خدمت  است  کرده 
گام های موثری را بردارد.  این شرکت در چندین سال گذشته 
با نگرش مسئولانه و متعهدانه، همت و تلاش مضاعف کارکنان 
توانست اقدامات مهم و موثری را در جهت اجرای پروژه های احداث 
تاسیسات آب و فاضلاب و بهره برداری از تاسیسات موجود در سطح 
استان به انجام برساند و همسو با عملیات اجرایی اقداماتی را در 
خصوص تحقیقات و فرهنگ سازی مدیریت صحیح مصرف آب در 
مسیر مقدس خدمت رسانی و با جلب رضایت شهروندان گرامی 
برداشته است. بدینوسیله برخود لازم می دانم؛ کسب عنوان )دستگاه 
استانی برتر در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی(  را به 
شما همکاران  وظیفه شناس که با الهام از تخصص و تعهد و کاربرد 
مهارت های لازم کاری، احترام و تکریم به ارباب رجوع، تقویت حضور 
و انجام امور محوله به نحو احسن برای پیشرفت شرکت اهتمام ویژه 
می ورزید، صمیمانه تبریك عرض نموده و توفیق روزافزون مجموع 
مدیران و کارکنان شرکت در امر خدمات رسانی به مردم شریف 

استان آذربایجان شرقی را از خداوند منان خواستارم."

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی اعلام کرد؛
۶ طرح تعاونی در تبریز افتتاح شد

 - شرقی  آذربایجان 
مدیرکل  مسلمی:  مجید 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
از  شرقی  آذربایجان  استان 
افتتاح 6 طرح تعاونی همزمان 
با سراسر کشور در تبریز خبر داد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، 
حسین فتحی در آیین افتتاح پروژه های بخش تعاون که همزمان 
با سراسر کشور در محل استانداری آذربایجان شرقی برگزار شد با 
اعلام این خبر افزود: این طرح ها در شهرستانهای تبریز، مرند، میانه 
و اسکو ) سهند ( در زمینه های عمرانی، درمانی، صنایع دستی و 
دامپروری همزمان با سراسر کشور و به صورت ویدیو کنفرانس توسط 
شریعتمداری مقام عالی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افتتاح و 
به بهره برداری رسید. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
آذربایجان شرقی با اشاره به ظرفیت اشتغال این طرح ها خاطرنشان 
کرد: تعداد اعضای این تعاونی ها 2۴2 نفر با سرمایه گذاری 652000 
میلیون ریال می باشد که میزان 96600 میلیون ریال تسهیلات 
همچنین  فتحی  است.  گردیده  اعطا  تعاونی  شرکت های  این  به 
 ۴۸6 تعداد  برای  تعاونی  طرح   6 اندازی  راه  با  کرد:  خاطرنشان 
نفر فرصت شغلی ایجاد گردید. در این نشست مدیرعامل شرکت 
تعاونی مسکن سلحشوران به نمایندگی از طرح های منتخب افتتاح 
شده، گزارشی از روند اجرائی و اقدامات بعمل آمده جهت ساخت و 

واگذاری برج ۱9۸ واحدی بوستان تعاونی مسکن سلحشوران ارائه 
داد. وی افزود: برج ۱9۸ واحدی شرکت تعاونی مسکن سلحشوران 
در زمینی به مساحت ۳9۱۸ مترمربع و با مساحت ۳۴ هزار متر 
زیربنا در 25 طبقه ایجاد گردیده است. وی ادامه داد: در این پروژه 
مسکونی ۴ طبقه پارکینگ و انباری به مساحت ۸۸00 مترمربع 
ایجاد گردیده است و دارای لابی و سالن های اجتماعات به متراژ 
۱000 متر در یك طبقه و با 20 طبقه مسکونی ساخته شده است. 
مدیرعامل تعاونی مسکن سلحشوران تصریح کرد: تعداد واحدها 
در طبقات ۱0 واحد شامل سه راهروی مجزا و مستقل و پله های 
اضطراری در هر طبقه با سازه بتونی و سقف کامپوزیت ایجاد گردیده 
است. به گفته وی این برج دارای 6 دستگاه آسانسور مجهز می 
باشد که بهمن ماه سال جاری افتتاح و به اعضای تعاونی واگذار شد.

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی 
خبر داد: 370 مزار شهید خراسان رضوی بهسازی شد

مشهد - علی گلستانی: 
امور  بنیاد شهید و  مدیر کل 
رضوی  خراسان  ایثارگران 
بهسازی   و  ساماندهی  گفت: 
استان  شهدای  گلزار   ۳۷0
انجام گرفته است. مشخصات شهدا در یك QR تهیه شده که با 
اسکن  QR توسط موبایل می توان تمام اطلاعات شهید را دریافت 
کرد. حسین معصومی در نشست خبری با اصحاب رسانه بیان کرد:  
بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی روز 22 اسفند بنام 
روزه شهید نامگذاری شده و در تقویم ملی کشور ثبت گردیده 
است، همچنین امسال 2۸ اسفند مصادف با تولد حضرت ابوالفضل 
العباس و روز جانباز است.  وی افزود: از 22 تا 2۸ اسفند برنامه های 
متنوعی با عنوان قدسیان و عرشیان داریم. کنگره ملی شهدای زن 
با عنوان ۱۷ هزار شهیده، جانباز و آزاده زن بصورت کشوری برگزار 
می شود که هفت نفر از استان خراسان رضوی تجلیل خواهد شد. 
ما در استان خراسان رضوی ۱۷9 شهیده، جانباز و آزاده زن داریم. 
همچنبن مجتمع صنایع غذایی ثامن در تربت جام افتتاح می شود، 
از  بوده و  این مجتمع غذایی ۱۷ سال تعطیل  شایان ذکر است 
20 شهریور امسال بصورت آزمایشی شروع به تولید کرد. معصومی 
با بیان ابنکه دولت موظف است بر اساس قیمت کارشناسی سال 
وام و تسهیلات  قالب  تا در  نماید  واگذار  ایثارگران  به  69 زمین 
ایثارگران خود ساخت مسکن را انجام دهند، تصربح کرد: حاصل 
دو سال زحمات در بحث واگذاری مسکن ایثارگران، امسال به ثمر 
نشست. 5 هزار واحد مسکونی از سوی کشور و هزار واحد مسکونی 
ایثارگران  از  نفر  به 6 هزار  بنیاد شهید خراسان رضوی  از طرف 
افزود:  بنیاد شهید خراسان رضوی  واگذار خواهد شد. مدیر کل 
در سفر به شهرستان های استان که در سه دوره انجام شد، در 
چهار موضوع فرهنگ ایثار و شهادت، اشتغال، مسکن و ساماندهی 
گلزارهای شهدا، مسائل پیگیری شد. اشتغال هزار و ۷00 نفر از 
خانواده ایثارگران انجام گرفته است اما در استان ۱2 هزار فاقد شغل 
داریم، که با برخی از کارخانجات تعاملاتی برقرار شده که امیدواریم 
بخشی از این مشکل را حل نمایم. وی بااشاره به ابنکه کنگره بزرگ 
شهدای کشور بخاطر بیماری کرونا یك سال به تاخیر افتاده و در 
سال ۱۴0۱ برگزار خواهد شد، گفت: 22 کمیته این کنگره شکل 
گرفته که مسئولیت دو کمیته تکریم و جمع آوری اسناد برعهده 
خراسان رضوی است. ضمنا در خصوص شهدای سلامت قابل ذکر 
است تا امروز در استان خراسان رضوی ۱0 شهید سلامت تایید 
شدند که بخشی از خدمات به خانواده این شهدا، مانند شهدای دفاع 
مقدس تعلق خواهد گرفت. معصومی تصربح نمود: به جهت ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت، کیوسك های برنامه ریزی شده تا در مکان 
های پر رفت و آمد شهر نصب گردد و در آن اطلاعات جامع شهدا 
نشان داده می شود، اولین کیوسك در اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراسان رضوی نصب است و کیوسك های دیگر در آینده 

نزدیك نصب خواهند شد. 

کمک رسانی بسیج برق منطقه ای خوزستان به مردم 
زلزله زده سی سخت

اهواز - بسیج شرکت برق 
منطقه ای خوزستان با حضور 
سی  زده  زلزله  شهرستان  در 
سخت کهگیلویه و بویراحمد، 
کمك  منطقه  این  مردم  به 
رسانی کرد. بسیجیان این شرکت با همکاری حوزه بسیج شهید 
عباسپور صنعت آب و برق خوزستان، در قالب یك کاروان جهادی به 
منطقه زلزله زده سی سخت اعزام و به مردم زلزله زده کمك کردند. 
به گفته یعقوب دانشی فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، بسیجیان در این حضور وسایل گرمایشی و پتو، 
وسایل بهداشتی و بسته های غذایی قابل استفاده مانند کنسرو، به 
مردم منطقه زلزله زده سی سخت اهدا کردند. این اقدام در راستای 
مسئولیت اجتماعی و کمك های انسان دوستانه شرکت برق منطقه 
ای خوزستان صورت گرفته که در حوادث مشابه قبلی نیز انجام شده 
است. بر اساس این گزارش، امور بهره برداری ناحیه کهگیلویه و 
بویراحمد یکی از نواحی ده گانه بهره برداری شرکت برق منطقه ای 
خوزستان بوده و رضازاده مدیر این ناحیه در کمك رسانی به زلزله 

زدگان سی سخت نقش موثری داشته است.

کمک 400 میلیارد تومانی مردم قم به نیازمندان
کمیته  مدیرکل   - قم 
امداد استان قم از کمك ۴00 
به  قم  مردم  تومانی  میلیارد 
نیازمندان خبرداد. به گزارشی 
چهلمین  در  میرشکار  اکبر 
جلسه ستاد اطلاع رسانی کرونا ، افزود: در ۱۱ ماه امسال درآمدهای 
کمیته امداد در بخش کمك های مردمی نسبت به ۱2 ماه پارسال 
۱00 درصد افزایش یافته است. وی اضافه کرد: سال گذشته مردم 
قم 5۴ میلیارد تومان به نیازمندان کمك کردند که این میزان در 
۱۱ ماه امسال به ۱0۴ میلیارد تومان افزایش داشته است. وی با 
بیان این که خدمات کمیته امداد در سه بخش معیشتی،  حمایتی 
و توانمندسازی است، بیان کرد: در حوزه کمك معیشت در حال 
حاضر ۴2 هزار نفر معادل سه درصد جمعیت قم تحت پوشش 
ماه سال 99،  سه  در ۱۱  افزود:  میرشکار  امداد هستند.  کمیته 
هزار و۳۳6 خانواده تحت پوشش کمیته امداد قرارگرفته اند و از 
از  سوی دیگر سه هزار و ۳0 خانواده به دلیل ازدواج و اشتغال 
پوشش این نهاد در قم خارج شده اند. به گفته وی، در ۱۱ ماه 
امسال 6۳ میلیارد تومان مستمری به خانواده های تحت پوشش 
و  هزار  گذشته،  ۳5  سال  در ۱0  گفت:  وی  پرداخت شده است. 
۸62 مورد ازدواج بین مددجویان با ۳6 میلیارد تومان مساعدت 
کمیته امداد صورت گرفته است. مدیرکل کمیته امداد قم افزود: 
استان  نیازمندان  از  نفر  و 550  هزار  گذشته،  99  سال  در ۱0 
دریافت  قرض الحسنه  وام  تومان  میلیارد  مبلغ ۱22  مجموع  در 
کرده اند و این وام تا سقف ۱0 میلیون تومان بدون کارمزد،  سود 
و جریمه محاسبه می شود. وی اضافه کرد: سالانه 20 تا 25 هزار 
مراجعه کننده موردی درخواست وام و جهیزیه دارند و امسال در 
این زمینه حدود ۴۷ هزار پرداخت موردی داشتیم که رشد قابل 
توجهی نسبت به سال های قبل داشته است. وی بیان کرد: در 
طول ۱0 سال گذشته، ۳۱ هزار و 2۷2 مورد وام اشتغال به مبلغ 
۳0۳ میلیارد تومان به خانواده های تحت پوشش پرداخت شده و 
این افراد با دریافت وام به اشتغال رسیده اند. میرشکار افزود: سالانه 
۳00 نفر به صورت کاریابی با بسته های تشویقی شاغل می شوند. 
وی بیان کرد: درحال حاضر 2 هزار خانواده تحت پوشش کمیته 
امداد مستاجر هستند و در ۱0 سال گذشته 20 میلیارد تومان 
کمك هزینه اجاره به خانواده های مستاجر پرداخت شده است. وی 
افزود: در این مدت با مبلغ ۳5 میلیارد تومان 2 هزار و ۷52 واحد 

مسکونی احداث و 2۱ هزار و ۸00 واحد نیز تعمیر شده است . 

از خبرها

بیشترین میزان درصد 
واکسیناسیون 

بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )7 مارس(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )8 مارس(

102.3 سرزمین های 
اشغالی

92.09 آمریکا 1114 برزیل 45116 برزیل

63.57 امارات 52.52 چین 788 آمریکا 36136 آمریکا

34.65 بریتانیا 23.52 بریتانیا 379 مکزیک 15353 ایتالیا

30.11 بحرین 23.01 هند 359 اسپانیا 13902 فرانسه

27.54 آمریکا 10.95 برزیل 318 روسیه 13215 هند
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کارنامه یک ساله یک 
فیلم بین  حرفه ای
آنچه از سینمای ایران و جهان و 
سریال ها توشه برداشتیم صفحه 13
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متاسفانه پژوهش در سینمای ایران 
زیاد جدی گرفته نمی شود و معمولًا 
زمان زیادی را صرف این مقوله مهم 
نمی کنیم. از طرفی بودجه مناسبی 
نیز برای این بخــش در نظر گرفته 
نمی شــود و هر آنچه در این زمینه 
اتفاق می افتد به تلاش نویســنده و 
گروه سازنده اثر برمی گردد که چقدر 
برای این موضوع می توانند زمان و یا 
سرمایه بگذارند و متاسفانه به صورت 
سیستماتیک این مســئله چندان 
متداول نیســت. قطعــا پژوهش بر 
آثار سینمایی تاثیر زیادی دارد زیرا 
پژوهش به نوعی یک آرم استاندارد 
و معیاری برای ســنجش کیفیت و 
راستی یک اثر اســت. اگر نگاهمان 
به این شکل باشــد طبیعتاً به همه 

جزئیات احساس تعهد می کنیم.

مرجاناشرفیزاده

از اولیــن حضورم جلــوی دوربین تا 
امــروز حــدود ۲۴ســال می گذرد. 
من در ســال 1375، فیلم سینمایی 
»سینما سینما« به کارگردانی مرحوم 
ضیاء الدیــن دری را کار کردم. امروز 
هم، اشــتیاقم بــرای کار هنری مثل 
همان موقع اســت و اگــر نقش هایی 
که بازی می کنم، پیچیده تر باشــند، 
اشــتیاقم بیشــتر می شــود. بعد از 
۲5فیلم ســینمایی که هر کدام را به 
یک دلیلی دوســت دارم، فیلم »رگ 
خواب« جای خاصی بــرای خودش 
دارد و شگفت انگیز است. بازی در این 
فیلــم در دوران بلوغی اتفاق افتاد که 
ســعی می کردم همه چیز را درست 
درک کنم. به هر حال حمید نعمت الله 
در ســینمای ما یک آدم درجه یک و 

شناخته شده است.

کوروشتهامی

جایزه پژوهش سال سینمایی

17 اسفند

به جرأت می توانــم بگویم که ما 
یک پشــتوانه ارزنده را در دوبله 
از دســت دادیــم. دیگــر نظیر 
آقــای جلیلونــد نخواهــد آمد. 
فکر نمی کنم به این ســادگی ها 
جلیلوندی پیدا شود. روحش شاد. 
آخرین فیلمی که با هم نشستیم 
و کار کردیم، »کتاب ســبز« نام 
داشــت که فیلم معروفی هم بود 
و بازیگر آن جایزه اســکار گرفته 
بود. دوبلــه این فیلم بــا چنگیز 
جلیلونــد برای من خاطره شــد. 
فیلم های دیگر هــم بود ولی این، 
آخرین کاری بود که با هم دوبله 
کردیم و در نقش ها بده بســتان 
داشتیم. جلیلوند اگر کرونا نگرفته 
بود، حداقل 1۰ ـ 15 ســال دیگر 

آمادگی کار داشت.

منوچهروالیزاده

ایسنا

14 اسفند11 اسفند

)درباره نبود فیلم های توقیفی در میان 
آثار جشنواره هنر زنده است(  از آنجا 
که تعداد مخاطبان ما بسیار محدود 
و افراد از دل متخصصــان این حوزه 
انتخاب شــده بودند و اکران عمومی 
هم برای این فیلم ها نداشــتیم، فکر 
نمی کردم که دچار مشــکل شــویم، 
اما متاســفانه با ممانعت و محدودیت 
جدی مواجه شــدیم. من از دوستان 
در شــورای پروانه نمایش درخواست 
کرده بودم که مجوز قانونی برای اکران 
اختصاصی این آثار داشــته باشــیم، 
اما بعــد از انتخاب آثــار همه پا پس 
کشــیدند. به هرحال یک روزی همه 
این آثار پروانه نمایش خواهند گرفت 
و الان بــه دلایل مختلــف این اتفاق 
عملی نشــد. امیدوارم در دوره بعدی 

این اتفاق، عملی شود. 

کمالتبریزی

هم زمان با شــیوع کرونا، در حرفه 
ما تصمیم گرفته شــد مــردم پای 
تلویزیون بنشینند، سرگرم باشند و 
حال شان خوب باشد و این مستلزم 
آن بود که هنرمنــدان کار کنند که 
مجموعه ها ســاخته شــود.من در 
دوران کرونا، سه مجموعه تلویزیونی 
کار کرده ام و اکنون کــه 13 ماه از 
شــیوع ویروس کووید 1۹ گذشته 
است، شاید تنها سه ماه بیکار بوده ام. 
به هرحال خطرهــای زیادی وجود 
داشته که به یاری خدا مشکلی برای 
من پیش نیامده است اما متاسفانه 
همکارهای زیادی بــا این بیماری 
درگیر شــده اند و خیلی ها را هم از 
دســت داده ایم. حرفه ما هم خیلی 
در معرض خطر بوده اما با این وجود 
من ترجیح داده ام انجام وظیفه کنم.

نگارعابدی

دورهمیخبرآنلاین

17 اسفند

جشنواره هنر زنده است

11 اسفند
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 هفت فیلم و یک ســریال ســه فصلی ماحصل فعالیت حرفه ای ترانه علیدوستی در دهه 
نود است. ترانه علیدوستی که در دهه هشتاد ستاره شــد، در دهه نود با وسواس بیشتر به 
پیشنهادها پاسخ داد. در این میان آن چه شهرت عمومی علیدوستی را بیش از پیش باعث 
شد، سریال »شهرزاد« است. او بعد از این ســریال در »فروشنده« اصغر 
فرهادی بازی کرد و تا چهار ســال در هیچ پــروژه ای حضور نیافت. 
»اورکا« نخستین فیلم سینمایي داستاني سحر مصیبی پایان دوری 
چند ساله علیدوستی از سینما اســت که امسال در آن بازی کرد. 
فیلم به جشنواره داده نشد و بازی علیدوستی هم فرصت قضاوت 
نیافت. هر چند خود او هم موضعی تند علیه جشنواره فجر گرفت 
و شــائبه مخالفت او با حضور »اورکا« در جشــنواره قوت گرفت. 
»تفریق« مانی حقیقی دیگر فیلمی اســت که علیدوســتی 
پیشنهاد بازی در آن را پذیرفت. ابتدا قرار بود پریناز ایزدیار 
نقش مقابل نوید محمدزاده در این فیلم را بازی کند اما 
به دلیل تداخل کاری، فرصت به علیدوستی رسید. این 
فیلم در سال جاری دو بار به دلیل ابتلای حقیقی و در 
ادامه محمدزاده به کرونا، بــه تعویق افتاد. در نهایت 
»تفریق« ایــن هفته کلید خــورد و احتمالا یکی از 
فیلم های مهم سال آینده سینمای ایران خواهد بود. 
آن چه در سال های اخیر نام ترانه علیدوستی را سر 
زبان ها انداخت، حاشــیه بود، نه متن. اظهارنظرهای 
جنجالی این بازیگر حرفه او را هم تحت تاثیر قرار داد و 
علیدوستی را مدت ها از سطح اول بازیگری حرفه ای دور 
کرد. او در سال ۹۹ تصمیم گرفته با »اورکا« و »تفریق« 
به دوران عزلت خود پایان دهد. سرنوشت ترانه و سینما 

در سال 1۴۰۰ چه خواهد شد؟
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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عینکدودی/پنجشنبه/ساعت13/شبکهنمایش
  کارگردان: محمدحسین لطیفی

  فیلمنامه: اصغر عبدالهی
  بازیگران: ایرج طهماسب، فاطمه 

معتمدآریا، جمیله شیخی، حسن شکوهی، 
پانته آ بهرام و ...

  سال تولید: 1378

دیویکهزارتومیسازد/جمعه/ساعت20:30/شبکهچهار

  کارگردان: بیل واتترسون
  فیلمنامه: استیون سیرز و بیل واترزون

  بازیگران: نیک تون، میرا روهیت 
کمبانی، کیرستن وانگسنس، استفانی آلین

  محصول:آمریکا/ 2017
  رتبه در سایت imdb: 6.2 از 10

»خون و پول« جمعه برای اولین بار از شــبکه پنج پخش می شــود. این 
فیلم به خاطر شیوع کرونا، اکران نشد و یکباره سر از سیستم های توزیع 
ویدئویی درآورد. داستان فیلم از این قرار اســت که جیم رید، شکارچی 
ماهر بازنشسته، میان جنگل یک کاروان دارد که در آن زندگی می کند. او 
تنهاست و اغلب به تنهایی کار می کند. یکی از دوستانش در همان نزدیکی 
کارگاه چوب بری دارد. جیم اغلب به یک کافه در همان نزدیکی می رود 
و با زن کافه دار آشناســت. او یک روز موقع شکار یک زن جوان را که تیر 
خورده می بیند ولی زن بلافاصله می میرد و جیم از ترسش به کسی چیزی 

نمی گوید و...

خونوپول/جمعه/ساعت13:30/شبکهپنج
  کارگردان: جان بار

  بازیگران: تام برینگر، کریستین هاگر و 
پائول بن وکتور

  محصول: آمریکا/ 2020
  رتبه در سایت imdb: 5.2 از 10

  زمان: یک ساعت و 30 دقیقه

  کارگردان:
کورنل موندروتسو

  فیلمنامه:
کاتا وبر

  بازیگران:
ونسا کربی، شایا لباف، مالی 

پارکر، سارا اسنوک، ایلیزا 
شلزینگر

  موسیقی:
هاوارد شور

  محصول:
آمریکا و کانادا / 2020

:imdb رتبه در سایت  
7.1 از 10

  زمان:
128 دقیقه

  محدودیت سنی:
مثبت 17

پایانعملیاتدارودستهمافیا
روز گذشــته تولیــد همه قســمت های رئالیتی 
شب های مافیا به پایان رسید و از ابتدای نوروز در 
فیلیمو بارگذاری خواهد شد. فصل اول این مسابقه 
مورد استقبال بالای مخاطبان قرار گرفت و همین 
اتفاق، سازندگان را تشویق به تولید سری جدید آن 
کرد. عوامل شب های مافیا این بار به کیش رفتند 
و مسابقه را در سه سری تولید کردند. در این فصل 
۴3 چهره سرشناس حضور دارند و گفته می شود 
رقابت های جذابی میان آن ها رقم خورده است. شب 
های مافیا در نوروز هر شب پخش می شود؛ با حضور 
چهره هایی چون: مهراب قاسم خانی ، رضا داود نژاد، 
فرزاد حسنی، حامد همایون، پژمان بازغی، فیروز 
کریمی ، نسرین مقانلو ، آشا  محرابی، نگار فروزنده ، 
سام درخشــانی ، کامبیز دیرباز ، محمد معتمدی، 
مجید مظفری، یوسف تیموری، خداداد عزیزی و ...

اکثر نقدها درباره فیلم مثبت است. مارتین 
اسکورسیزی درباره آن گفته: »خوب است 
که بتوانید فیلمی را تماشا کنید که شما را 
غافلگیر کند. »تکه های یک زن« از نظر من 
یک تجربه سینمایی عمیق و منحصر به فرد 
بود.  با تماشــای فیلم حس می کنی به یک 
گرداب بحران خانواده ای افتاده ای و با همه 
افرادش به صورت اخلاقی درگیر شده ای و 
...« برخی منتقــدان معتقدند که این فیلم 
اصلا اجازه نفس کشــیدن به احساسات را 
نمی دهد. برخی دیگر نوشــته اند که فیلم 
»تکه های یک زن«، هوشــمندانه ساخته 
شده و بخش مهمی از اثرگذاری آن به خاطر 
بازی درجه یک کربی اســت. البته که اکثر 
آنها روی این مســئله  تاکید دارند که فیلم 
برای آنهایی که صرفا به دنبال ســرگرمی 
هســتند گزینه   خوبی نیست. برای آنهایی 
ساخته شده که به دنبال یک تجربه   عمیق 

هستند.

دربارهنقدها

فیلم »تکه های یک زن« امســال در بخش 
اصلی هفتــاد و هفتمین دوره جشــنواره 
بین المللــی فیلم ونیز بــه نمایش درآمد و 
برنده  جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر زن 
شــد. این فیلم اولین تجربه   ساخت فیلمی 
با زبان انگلیسی برای کورنل موندروتسو به 
حساب می آید. این کارگردان سال ۲۰1۴ 
برای فیلم »خدای سفید« برنده جایزه نوعی 
نگاه جشنواره کن شده بود. فیلم »تکه های 
یک زن« روی محور فقــدان پیش می رود. 
درواقع کاتا وبر در فیلمنامه  این فیلم، تأثیر 
یک فقدان بــزرگ را در زندگی این دو آدم 
موفق اما ضعیف به تصویر می کشد. شاید در 
وهله اول فیلم چندان سرگرم کننده به نظر 
نرســد اما آنچه اهمیت دارد این است که از 
جنس زندگی است و حس همذات پنداری 
مخاطبان را برمی انگیزد. اکثر منتقدان روی 
همین مسئله دست گذاشــته اند و فیلم را 

اثری موفق ارزیابی کرده اند .

دربارهفیلم نمایکلی

 داســتان از فرآینــد به دنیــا آمدن یک 
نوزاد شروع می شود. مارتا و شان تصمیم 
گرفته اند به جای دنیا آوردن نوزادشان در 
بیمارســتان، آن را در خانه و توسط یک 
ماما به دنیا بیاورند اما مسئله  اینجاست که 
درست در زمان به دنیا آمدن دخترشان، 
مامایی که انتخاب کرده بودند در دسترس 
نیست و فردی جایگزین را به جای خودش 
می فرســتد. ابتدا به نظر همه چیز بدون 
مشکل است اما وقتی که ضربان قلب بچه 
ضعیف تر از چیزی است که به نظر می رسد 
مامای جایگزین نمی توانــد کاری انجام 
دهد و مجبور می شوند اورژانس خبر کنند 
اما همه  این کارها بی ثمر اند. اگرچه بچه 
در ابتدا به نظر سالم اســت اما خیلی زود 
بعد از به دنیا آمــدن می میرد و حالا مارتا 
و شــان باید بعد از رفتن نوزاد، به زندگی 
عادی شــان برگردند و این پروسه خیلی 

طول می کشد.

دربارهداستان
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بلاتکلیف هفته|سرنوشت اکران نوروزی چه می شود؟
 کرونا شرایط سینما را برهم زده. پیرو همین مسئله تکلیف اکران نوروزی نامشخص است. تاکنون چند 
جلسه توسط شورای صنفی نمایش برگزار شده، اما هربار بی نتیجه به پایان رسیده. قرار است هفته آینده 
ترکیب اکران هاي نوروز اعلام شود. درعین حال خبرگزاری ایسنا نوشته انتخاب دو فیلم »خورشید« و »خون 
شد« تقریبا قطعی شده و برای فیلم سوم هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است. در بین دیگر متقاضیان، 
اسامی فیلم هایی همچون »جنس لطیف«، »پدران«،  »یقه سفیدها« و »لاله« هم دیده می شود. سازندگان 

»دینامیت« و »درخت گردو« هم گفته اند باید ضمانت اجرایی مناسبی برای اکران وجود داشته باشد.

بازگشت هفته|ژوله به تلویزیون آمد؛ قاسم خانی ها گله کردند
 در تلویزیون بعضی نام ها برای مدتی ممنوع هستند و اجازه فعالیت ندارند. امیرمهدی ژوله یکی از 
آنهاست که سریال »چوب خط« باعث آشتی او و سیما شد. ژوله در این سریال به عنوان بازیگر حضور 
دارد و عملکردش هم خوب بوده. همکاران او؛ یعنی پیمان و مهراب قاســم خانی اما این هفته گله 
کردند که چرا تلویزیون بدون دلیل روی اسمشان خط کشیده است. از آن سو، محمدرضا گلزار که 
دو سال پیش »برنده باش« توقیف شد، تصمیم دارد با مسابقه »هفت خوان« به حوزه اجرا بازگردد. 

ساترا البته به شرط رعایت مدل درآمدی مشروع مجوز داده.

   فیلم های آخر هفته

یکی از موفق ترین آثار محمدحسین لطیفی در سینما فیلم کمدی »عینک 
دودی« است. فیلمی که هنوز هم بعد از گذشت ۲1سال، قدیمی نشده و به 
همان اندازه  قبل سرگرم کننده و خنده دار است. داستان درباره  زوجی به نام 
مینا و سینا است که اختلاف زیادی باهم دارند و تصمیم می گیرند جدا شوند. 
روزی که برای طلاق بــه دفترخانه می روند ناگهان با دختــر جوانی مواجه 
می شــوند که برای تن ندادن به ازدواج با یک قاچاقچی قصد دارد فرار کند. 
مینا به او کمک می کند و فراری اش می دهد و از این به بعد زندگی این دختر 

و نامزدش با زندگی این زوج گره می خورد و ...

»دیو یک هزارتو می سازد« )Dave Made a Maze( یک فیلم کمدی 
فانتزی آمریکایی است. داســتان درباره  مردی سی ساله به نام دیو است 
که با اشتیاق در پروژه بزرگ هنری خود کار می کند. دیو سال هاست که 
عادت دارد نتواند کاری را تمام کند و ظاهراً بیکار است و درآمد خود را از 
والدینش می گیرد. تا اینکه بالاخره به موفقیتی دست پیدا می کند و شروع 
به ساختن یک قلعه می کند. وقتی نامزدش آنی برمی گردد از دیدن این 
قلعه  مقوایی کوچک شگفت زده می شــود. دیو به او می گوید وارد پروژه 
نشود اما آنی هشدارها را نادیده می گیرد و گروهی از کاوشگران عجیب و 

غریب را به یک ماموریت نجات هدایت می کند و ...

شبکهنمایش
چهارشنبه20اسفند

بچههایآسمان/ساعت21
گویندهخبر2/ساعت23

پنجشنبه21اسفند
محمدرسولالله)ص(/ساعت19
گاوچرانهاوبیگانگان/ساعت23

جمعه22اسفند
خوشآمدید/ساعت17

چهارراهاستانبول/ساعت19
آوازگنجشکها/ساعت21
بالاترازافتخار/ساعت23


شبکهیک

پنجشنبه21اسفند
محمدرسولالله)ص(/ساعت15

ملکسلیمان/ساعت23:15
جمعه22اسفند

دهخدا/ساعت16

شبکهدو
پنجشنبه21اسفند

پروازمرغابیها/ساعت17:15
جمعه22اسفند

زنخوب،مردخوب/ساعتیکبامداد
یکربعبهیازده/ساعت17:30

شبکهسه
پنجشنبه21اسفند

بروسلیجنگجو/ساعت15
جمعه22اسفند

ضربهمغزی/ساعت1:30بامداد

شبکهچهار
پنجشنبه21اسفند

خوب،بد،زشت/ساعت20:30
جمعه22اسفند

دیویدیکهزارتومیســازد/ساعت
20:30

شبکهپنج
پنجشنبه21اسفند
پرچم/ساعت9

رفیقبد/ساعت13:30
جمعه22اسفند

هوآمولان/ساعت9
خونوپول/ساعت13:30

شبکهکودک
پنجشنبه21اسفند
فیلشاه/ساعت14

جمعه22اسفند
اردکاردکغاز/ساعت14

شبکهامید
پنجشنبه21اسفند

دانههایفلفلونفرینپادشاهسیاه
ساعت18

جمعه22اسفند
ویکاسبال/ساعت18

شبکهشما
پنجشنبه21اسفند

خانهپلاکندارد/ساعت24
جمعه22اسفند

دامنههاینعمت/ساعت13:30

تکههاییکزن|فیلیمو

پایانمستوریباتفریق
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

 رفیق فقط خودت!
جواد عزتی با محمدحسین مهدويان عکس گرفته،الهه 
حصاری اين درخواست را مطرح کرده که »يه خونه شو 
تو ويرونی«، پدرام شــريفی با ســحر دولتشاهی عکس 
گذاشته،نفیسه روشن لباســش را با يک اف جی کروزر 
زرد رنگ ست کرده بعد نوشــته کنار تو همه چیز خوب 
است، نرگس محمدی و نیوشا ضیغمی و لاله اسکندری 
تولد علی اوجی را تبريک گفتند،آزاده نامداری عکسی 
از دخترش گذاشته،مارال بنی آدم تولد عاطفه رضوی را 
تبريک گفته،سمیرا حسن پور برای متین ستوده نوشته 
»جان رفیق فقط خودت«، فريبا نادری با حديث فولادوند 
و نیکی مظفری و چند نفر ديگر عکس گرفته و نوشــته 
کنار کلی عشــق،مهراب قاســمخانی با برادرش پیمان 
فوتبال دســتی بازی کرده، مهتاب کرامتی روز جهانی 
زن را تبريک گفته،الهام پاوه نژاد تولد دخترش »کرديا« 
را تبريک گفته، تینا پاکروان گفته من سکوت من نگاه، 
سوگل طهماسبی رفته کیش، شــاهرخ استخری از مه 
مقابل  خانه اش در بلژيک عکس گذاشته و گفته »غريبه 
که نیستید يه کم اينجا ترســناکه«، الناز شاکردوست 
رفته گالری، هومــن حاجی عبدالهی از پشــت صحنه 
پايتخت عکس به اشتراک گذاشــته، مهران غفوريان با 
دخترش سلفی گرفته،نجم الدين شــريعتی از پسرش 
عکس گذاشته،علی دايی رفته پیست اسکی دربندسر، 
محمدرضا غفاری در پشــت صحنه سريال ملکه عکس 
گرفته، شبنم قلیخانی با خواهرش رفته رستوران، افسانه 
بايگان پای عکس خودش شعری از مولانا نوشته، بهاره 
رهنما از کانادا برگشته، فرهاد قائمیان با مهشید جوادی 
سلفی گرفته و در نهايت اينکه مونا فرجاد نوشته بابا جلیل 
تولدت هزار بار مبارک، در عین حــال که برزو ارجمند 
نوشــته عمو جلیل تولدتون مبارک! شــما سن پرتقال 

فروش را پیدا کنید. 

   قاب  فرنگی

  چهره هفته

مهدی طارمی در ماه های اخیر درخشش خیره کننده ای در باشگاه 
پورتو داشته و در بازی رفت مقابل یوونتوس هم یک گل زد. به بهانه 
بازی برگشت این دو تیم در لیگ قهرمانان اروپا مهدی طارمی در 
کنفرانس خبری قبل از بازی شرکت کرده و تسلط نسبی او در پاسخ 
دادن به سوالات خبرنگاران به زبان انگلیسی توجه بعضی کاربران 
را جلب کرده. قرار گرفتن او کنار رونالدو در پوسترهایی که قبل از 
بازی در فضای مجازی منتشر شده هم از نکات جالب این بازی بود. 

 
  خلافکار:  طارمی دقیقه اول به يوونتوس گل زد اونوقت اينجا که بازی 

می کرد تا نیمه  دوم نمی دونست برای کدوم تیم داره توپ میزنه
نفتالین:  طارمی که تو پرســپولیس بود واسه سلامتیش فوتبال بازی   

می کرد 
میلو: فرق طارمی پرسپولیس و طارمی پورتو يه چی تو مايه های فرق   

بین کیفیت تصوير sd  و 4k هستش

آچمز: کی فکرشو می کرد طارمی که يه روزی عادل فردوسی پور ازش   
پرسید به نظرت با پرســپولیس سقوط می کنید دســته دو  بتونه دروازه 

يوونتوس رو باز کنه ؟!!هیچوقت ناامید نشید 
مونا: طارمی از ايران رفت بهترين مهاجم پورتو شده  ديگه فرض کنید   

ما بريم چی می شیم
اشکان مدیری: گل اون هفته طارمی ازينا بود که تو فیفا به رفیقمون   

نمی زنیم که نگه عقده ای هستیم
حامد: طارمی کاش به جای دقیقه يك به يووه، دقیقه 93 به پرتغال گل   

می زد
ایارامندی: با فکر کردن به اينکه رونالدو بايد تلاش  کنه گل طارمی رو   

جبران کنه مو به تنم سیخ میشه 
حواس پرت: اگر قراره همه بازيکنای فوتبال ايران با مسخره کردن ما   
مثل مهدی طارمی پیشرفت کنن، يه برنامه بريزيد هرماه يکی رو مسخره 

کنیم تیم ملی رشد کنه

داود: حسم در مورد بازی امشب طارمی يجوريه که انگار پرسپولیس   
بازی داره

فوتبالی: دنیا به آخر رسیده رقابت طارمی و رونالدو رو به نظرسنجی   
گذاشتیم

سانتیانا: طارمی تا ديروز آرزوی کوتاه مدتش بردن سیاه جامگان بود   
الان میگــه از بازی با يــووه فقط بــرد می خوايم، واقعا زندگــی غیرقابل  

پیش بینیه
امین: مصاحبه مطبوعاتی طارمی قبل بازی برگشــت با يوونتوس تو   
لیگ قهرمانان رو ديدم. تسلطش رو زبان و کیفیت بازيش نشون میده واقعا 

اين بچه زحمت می کشه
نیما: کی فکرشو می کرد يه روز تو کنفرانس خبری چمپیونزلیگ برای   

بازی مقابل يوونتوس از طارمی سوال کنن
کینگ کونگ: خب اينم از طارمی...بريم سراغ زندگیمون که فردا بايد   

يه ماسک پارچه ای هم رو ماسک سه لايه بزنیم

یک سال پس از ورود کرونا کاربران مشــغول خاطره بازی با اتفاقات 
آن روزها هستند. زمانی که این ویروس ناشــناخته تر از حالا بود و 
نمی دانستیم چقدر با آن درگیر هستیم. با چه تصورات و اشتباهاتی 
زندگی می کردیم و احتمالا سال بعد هم به اشتباهات الان خودمان 

می خندیم.
 

  بابک:  پارســال اين موقــع ماســک 1۵00تومنی رو 10 هــزار بهمون 
می فروختن

 سارا:  پارسال اين موقع که گفتن دانشگاه تعطیله همه وسايلامو گذاشتم 
همونجا گفتم شايد يکی دو هفته بیشتر طول نکشه اما يک سال شد. پارسال اين 

موقع که گفتن دانشگاه تعطیله
 کوردبوی:  پارسال اين موقع همه مدارس کشور تعطیل بودن بجز فیروزکوه 

و دماوند

 میم چه:  پارسال اين موقع همه داشتن تو اينستا نون می پختن
 مرتضی قربانی: پارسال اين موقع داشتن می گفتن کرونا ساخته و پرداخته 

ذهن های مريضه
 دلارام:  پارسال اين موقع داشتیم چیپس و پفكا رو با تايد و ريكا مي  شستیم

 دختر شهریوری:  پارسال اين موقع می گفتن ارديبهشت بشه هوا گرم بشه 
کرونا تموم میشه

 مصطفی: پارسال اين موقع ها قرار بود يکم ديگه هوا گرم بشه کرونا بره
 نادیا: دوســتانِ تاريخ نگار بخدا می دونیم پارسال اين موقع چه اتفاقی در 

مورد کرونا افتاده و تو چه وضعیتی بوديم
 هادی: پارســال اين موقع ها می گفتن اگر رعايت کنید نوروز 1400 کنار 

فامیل و خانواده هستید و جشن می گیريد
 شکیلا: پارسال اين موقع کادر درمان بود و آهنگ »پنجردن داش گلیر«

 هاله ابهام: پارسال اين موقع تازه داشتیم مخ صاحب مغازه ها رو می زديم 

که واسه عید از مستاجراشون اجاره نگیرن 
 متینا:پارسال اين موقع همه آرد خريده بودن که خودشون نون بپزن

 الامزد: پارسال اين موقع قرار بود تا 14روز ديگه کرونا را شکست بدهیم
 مرتضی قربانی: پارسال اين موقع بورس بازا لاتی راه می رفتن

 دختر شیرازی: پارسال اين موقع چهارپنج سال جوون تر بوديم
 حامد عسکری: يادش به خیر پارسال اين موقع داشتین با عکس نون هايی 

که پخته بودين زخمی مون می کردين، بیِکِرهای  جذاب لاکردار
 پیکولا: پارســال اين موقع بعضی ها با آب و وايتکس خودپردازها را خراب 

کردند
 مرضیه: ســال ديگه اين موقع میگیم پارسال اين موقع می گفتیم پارسال 

اين موقع
 دی واکر: پارســال اين موقع می گفتن نگران نباشید دوماه ديگه هوا گرم 

میشه کرونا میره

  اين هفته با توجه به ديدار تاريخی پاپ فرانسیس و آيت الله سیستانی ويدئوهای 
متعددی درباره اين ديدار در شــبکه های اجتماعی وايرال شــده بود. به خصوص 
تصاويری از قدم زدن پاپ در کوچه های نجــف و لحظه خداحافظی اين دو چهره 
مذهبی هم مورد توجه قرار گرفته بود.ويدئويی هم از لحظه تخريب  و ارعاب عده ای 
از اشرار در محله فلاح تهران منتشر شد که انعکاس وسیعی داشت و  بلافاصله اين 
افراد از سوی پلیس دستگیر شدند.تپق زدن وزير ارتباطات هنگام خواندن شعری 
از سعدی، واکنش جهانگیری به اظهارات محســن رضايی، ماجرای برسام فرزند 
ساسی مانکن و عبور يک گله گوسفند از روی پل عابر پیاده هم عنوان بعضی ديگر 

از ويدئوهای پربیننده اين هفته بود. 

  کل فضای شبکه های اجتماعی در آمريکا و اروپا تحت تاثیر مصاحبه اخیر پرنس 
هری و مگان و افشاگری ها درباره خانواده سلطنتی بريتانیاست. يوتیوب هم طبعا 
وقتی ترندها را بررسی می کنیم همه يا بخش های جنجالی مصاحبه با اپرا وينفری 
را به اشتراک گذاشتند يا خبرها و تحلیل ها در اين زمینه است يا واکنش جنجالی 
پیرس مورگان مجری مشهور در برنامه صبح بخیر بريتانیا که ناگهان در اعتراض 
به اظهارات همکارش برنامه زنده را ترک کرد. قبل از اينکه ماجرای مگان و هری 
روی همه چیز سايه بیندازد موزيک ويدئوی جديد دريک در طول هفته مورد توجه 
بود و 11 میلیون بار در يوتیوب ديده شده. يک اجرا از برونو مارس، هايلايت بازی 
منچستر يونايتد و منچستر سیتی و موزيک ويدئوی جديد از مايلی سايرس هم در 

فهرست ترندها ديده می شدند. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

مهدی طارمی پارسال این موقع...

جنجال مگان و هری و دیگر هیچ!

    مهراز: سوپر پاور بزرگسالی اينه که می پذيری
    استراتوکومولوس: ســوپر پاور فقط توانايی عدم انعکاس احساسات در 

چهره! نه اينکه مثل ما
    بهزاد: سوپرپاور من اينه که اگر يکی تیپ تالاری زده باشه، می تونم تشخیص 
بدم تالاری که قراره بره تو جاده کرجه، خیابون دماونده يا سمت لويزانه يا هر جای 

ديگه. می تونم با خطای ۵00 متر محدوده  تالاری که دعوته رو حدس بزنم
    تیم: بابای من يه سوپرپاور داره، میتونه با 3 الی 4 دقیقه صحبت کردن 

روانتو به مدت يک هفته ناراحت کنه 
    ایت: ســوپرپاور فقط وقتی بتونی همیشــه بخندونیــش، بقیه چیزا با 

خنديدنش حل میشه
    سی: يادمه تو دبیرستان زبون زرگری بلد بودن سوپرپاور محسوب می شد

    داریوش: اگر سوپرپاور تبديل حس به شــخص رو داشتم، »انتظار« رو 
بعد از تبديل می ا نداختم جلوی لاشخورا تا تیکه پاره ش کنن مرتیکه   مريض رو  

    مستقل: سوپرپاور من تقواست
    علی: من از دوستام هیچ انتظاری ندارم و با اين وجود ناامیدم می کنن. اين 

خودش يه سوپرپاور محسوب می شه 
    می سم: سوپرپاور من اينه که بدون آلارم و زنگ و داستان سر ساعتی که 

می خوام بیدار میشم 
    دلبر: سوپرپاور کهنسالی اينه که می تونی دندونات رو در بیاری بذاری بالا 

سرت، پشتت رو کنی به دنیا و آرزوهاش و بخوابی
    بهمن: سوپرپاور من اينه که دقیقا می دونم کی وقت مناسب خوردن چايیه 
بدون اين که هی برش دارم ببینم چقدر سرد شــده. می رم تو مقر لیگ عدالت 

می شینم می زنم رو شونه سوپرمن می گم الان چايیتو بخور 
    لیلی: سوپرپاور من اينه که يک لیتر شیر رو يه  باره می تونم بخورم  

    خانم راموس: هرکسی يه سوپرپاوری داره، سوپرپاور من بی تفاوتیه 
    چاهار: سوپرپاور جديدم اينه که بدون اينکه به حرف کسی گوش بدم، يه 

جوابی میدم که همچین بی ربطم نیست و درسته 
    عقاید یک میلاد: کلا يه سوپرپاور داشتم تو زندگیم اونم ايستگاه صادقیه 
توی تشخیص جايی بود که درِ قطار باز میشد تا بتونم قبل کرجیا صندلی اول رو 

مال خود کنم. اونم کرونا ازم گرفت
    حشمت: کاش يه سوپرپاور داشتم می تونستم جهت پله برقیارو جوری 

که میخوام تغییر بدم 

سوپرپاور دوران کهنسالی! 
در دنیای کمیک بوک های ابرقهرمانی هر کاراکتر یک قدرت 

خارق العاده یا سوپر پاور دارد. صحبت کردن درباره این قابلیت ها 
یکی از سرگرمی های گیک ها و خوره های کمیک بوک هاست. حالا 

کاربران توئیتر با همین مضمون خیالبافی می کنند و از علاقه شان به 
قدرت های خاص در دنیای واقعی می گویند. 

   
سوپرپاور من پیدا 
کردن زشت ترین 
رنده دنیا و خریدنشه 
)منبع: صفحه 
توئیتری کاربر 
تلخینه(

    پارسال این موقع آسفالت خیابان و عابربانک ها رو ضد عفونی می کردیم 
)از صفحه توئیتری کاربر حبیب( 

   
مهدی طارمی در 
نشست خبری قبل 
از بازی برگشت 
مقابل یوونتوس

مصطفی آرانی|   گوگل، احتمالا بیشترین رازها را از ما می داند. ما تقریبا این روزها همه حرف هایمان را  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
به گوگل می زنیم و از او مشاوره می خواهیم یا جواب سوال هایمان را می گیریم. او هم محرم اسرار ماست 
ولی با جمع بندی آمار همه جست وجوهای افراد از طریق سایتی به نام گوگل ترندز، به ما می گوید که 
سمت و سو و دغدغه جامعه نیز چیست. مثل هر سال در هفته پایانی، نگاهی داریم به جست وجوهای 
ایرانیان در گوگل و از دریچه پانزده عبارت یا موضوع، دغدغه های جمعی خودمان را در این یک سال 

جمع بندی کرده ایم.   سالی که گذشت؛ از دریچه جست وجوهای ما در گوگل

   قاب  فرنگی   قاب ایرانی

 کپشن هفته:وقتی دوتا داداشات ترک تحصیل کردن تو درس خوندی مهندس شدی )از 
صفحه توئیتری کاربر مترسک(

 هر وقت احساس پوچی و ناامیدی کردی به اونی که برای 
نوکیا ۱۱۰۰ قاب محافظ طراحی کرده فکر کن

 )از صفحه توئیتری کاربر سجادشون(

) alef.ze واکنش مغزم وقتی صدای آلارم گوشیم میاد )از صفحه کیجا( منبع: صفحه الف.ز )اینستاگرام 

 بدون شرح! 

 از صفحه اینستاگرامی میم فارسی

نمونه ای از واکنش  های 
انتقادی از خانواده 
سلطنتی بریتانیا

انتقاد کاربران از نحوه 
اجرای قرنطینه در اروپا 
بالا گرفته

عکسی از صفحه 
نشنال جئوگرافی

شوخی صفحه اینستاگرامی 433 با مربی های مطرح دنیای فوتبال

واکنش پدرها وقتی هزینه حمل ونقل 69.99 دلار می شود و به اعتقاد آنها گران است

1    بورس و سهام عدالت
فکر می کنید کلمه ای که امســال بیش از همه، رشــد 
جست  وجو را تجربه کرده چه بوده است؟ کرونا؟ نه. فروش 
سهام عدالت. امسال درواقع سال سهام بود. سال بورس. 
نموداری که می بینید، نمودار شاخص بورس تهران است. 
در آخرين روز سال گذشته، شاخص بورس، ۵12 هزار 
و 900 واحد بود و درســت در روزهايی که اخبار سقوط 
شــاخص  بورس های مختلف جهان؛ از آمريکا تا اروپا و 
آسیا و حاشیه خلیج به گوش می رسید، اين بورس تهران 
بود که آنقدر شاخص سبزی داشت که حتی سرمايه گذار 
خارجی جذب می کرد. کمتر از شــش ماه بعد؛ يعنی در 
میانه مردادماه، شاخص بورس، مرز 2 میلیونی را هم رد 
کرد و عملا 4 برابر شد. در میانه همین رونق بود که سهام 
عدالت نیز آزاد شد و بســیاری از افراد عادی نیز به طور 
رسمی سهامدار شدند و همین موضوع باعث شد مثلا نام 
»سامانه سعدی« که سامانه ای برای فروش سهام عدالت 
بود نیز در میان ترندهای گوگل قرار گرفت. رونق بورس 
البته اسامی ديگری را هم به میان آورد: از کارگزاری مفید 
تا کارگزاری آگاه و البته ثبت نام ســجام يا سامانه جامع 
اطلاعات مشتريان که برای حضور در بورس واجب بود. 

2    آموزش مجازی
مــدارس از میانــه و دانشــگاه ها از آغاز تــرم دوم 
تحصیلی ســال تحصیلــی 1399-1398 ديگر به 
صورت حضوری تشــکیل نشــدند. همین موضوع 
باعث شــد تا بازار آموزش مجازی داغ شود. دومین 
کلمه ای که بیشترين میزان رشــد جست وجو را در 
يک سال گذشته تجربه کرده است، »آموزشیار« بوده. 
آموزشیار ســامانه مديريت يکپارچه امور آموزشی 
دانشگاه آزاد است.دانشــگاه آزاد البته سايت ديگری 
هم برای آموزش مجازی خود داشــت: »وادانا«. نام 
اين سايت هم در میان کلماتی اســت که بیشترين 
میزان رشد جست وجو را داشتند. برنامه »شاد« هم 
که به هرحال، برنامه  رســمی آموزش وپرورش برای 
تشــکیل کلاس های مجازی بود. »سمالايو« هم نام 
سامانه آنلاين آموزشی دانشگاه علمی کاربردی بود 
که اين سامانه نیز در میان کلمات پرجست وجوی يک 

سال اخیر گوگل قرار گرفته است. 

3    سمپاد
جواد اژه ای که آبان امســال، به علت کرونا درگذشت، 
احیاگر سمپاد يا ســازمان ملی پرورش استعدادهای 
درخشان بود؛ ســازمانی که از ســال 13۵۵ شروع به 
کار کرد و قــرار بود، افراد تیزهــوش را جذب مدارس 
خاصی کند تا با تربیت های متفاوت از مدارس عادی، 
بتوانند اســتعداد و توانايی خود را نمايش دهند. اين 
مدارس درحال حاضر به عنــوان »علامه حلی« برای 
پسران و »فرزانگان« برای دختران شناخته می شوند 
و هنوز هــم به خاطر کیفیت خــود و البته گران بودن 
مدارس غیرانتفاعی، محبوب اقشــار مختلفی هستند 
و ازاين روست که سمپاد، می تواند در میان پنج کلمه 
با بیشترين میزان افزايش جســت وجو در گوگل قرار 

بگیرد. 

4    مومو
در میانه مهرماه و درست در آغاز سال تحصیلی کرونايی 
بود که چالشــی به نام مومو، در فضای مجازی شــروع 
شــد. مومو درواقع يک ربات بود با صورت يک عروسک 
ترسناک که گفته می شــد به کودکان دستور می داد تا 
رفتارهايی را انجام دهند که ايــن رفتارها ممکن بود به 
مرگ آنها نیز منجر شــود. اين چالش به دلیل افزايش 
ســطح دسترســی کودکان و نوجوانان به تلفن همراه، 
به شدت مورد توجه قرار گرفت و نگرانی هايی در مورد آن 
ابراز شد. حتی نمی توان انکار کرد که برخی جريان های 
سیاسی که دارای انديشه های ضداينترنتی بودند، از اين 
موضوع اســتفاده کردند تا ايده های تحديدکننده خود 
را پیش ببرند، اما جامعه خیلی زود متوجه شــد که اين 
يک شوخی نابجای اينترنتی بوده و راه مقابله با آن سواد 
رسانه ای است، نه محدود کردن. چالش مومو هم يک ماه 

بیشتر دوام نیاورد و تمام شد. 

5     انتخابات آمریکا
مهم ترين واقعه سیاســی دنیا در ســال شمســی ما، 
بدون ترديد انتخابات آمريکا بــود؛ انتخاباتی که روز 13 

آبان 1399 برگزار شد و در آن جو بايدن توانست ترامپ را 
شکست بدهد. ماجرا البته به همین سادگی نبود و ترامپ 
زير بار اين ماجرا نرفت و مدت ها شائبه تقلب در انتخابات 
هم ادامه داشت تا اينکه در نهايت مراسم تحلیف برگزار 
شد و قدرت رسما جابه جا شد. البته انتخابات در آمريکا 
نزديک به يک تا دو سال روند مقدماتی دارد، ولی در ايران 
از همان میانــه مهرماه تا میانه آبان بــوده که انتخابات 

آمريکا مورد توجه بوده است. 

6    ثبت نام خودرو 
28 اســفند 98، آخرين روزی بود که در ســال 1398 
هفت صبح را منتشــر کرديم. هنــوز روزنامه به فرمت 
جديد خودش چاپ نشده بود و صفحه خودرو، صفحه 
شش بود. در جدول قیمت خودرو نوشتیم، سايپا 131، 
۵8 میلیون تومان اســت. با اجازه شــما، ديروز در بازار 
تهران همین خــودرو 109 میلیون تومــان بود؛ يعنی 
اگر سال گذشته، يک پرايد می خريديد و در پارکینگ 
می گذاشتید، تا همین الان نزديک به ۵0 میلیون تومان 
سود کرده بوديد؛ يعنی هر ماه حدود 4 میلیون و 200 
هزار تومان کــه به اندازه حقوق متوســط يک کارگر با 
حدود 10 سال سابقه کار اســت. همین وضعیت باعث 
شد تا ثبت نام خودرو، در هر دو خودروساز برتر کشور؛ 
يعنی سايپا و ايران خودرو امســال در ترندهای گوگل 
باشــد و در روزهای ثبت نام و اعلام نتیجه قرعه کشی، 
تقريبا تمام عبارت های پرجست وجوی گوگل را به خود 

اختصاص دهد. 

7    ارز مجازی
در شرايطی که کاســبی مردم در دنیای واقعی خوابیده 
و بسیاری خانه نشین شده  بودند و البته در شرايطی که 
تورم روزبه روز افزايش پیدا می کرد و ارزش پول ملی کم 
می شد، عجیب نبود اگر مردم هر روز به دنبال اين بودند 
که با يک کالای سرمايه ای، هم ســرمايه خود را حفظ 
کنند و هم البته در اين مکاره بازار، ســودی از آن خود 
کنند. از اوايل زمستان هم، در شرايطی که بورس تقريبا 
به کف خود رسیده بود، تب ارز مجازی مثل بیت کوين در 
کشور بالا گرفت و ناگهان سايت هايی مثل »نوبیتکس« 
که درواقع محلی برای معامله اين ارزهای مجازی بودند، 
مورد جست وجوی کاربران قرار گرفتند. البته بايد گفت 
که به دلیل قیمت بالای ارزهای مجــازی و دانش فنی 
مورد نیاز برای فعالیت در اين زمینه، اين موج مثل موج 
بورس فراگیر و عمومی نبوده و زودتر از آن هم، از رونق 

افتاده است. 

8     آب و هوا
ترند شدن آب و هوا چیز عجیبی نیست ولی زمان ترند 
شدن آن می تواند جالب باشد. برای اولین بار، رشد میزان 
جست وجوی آب و هوا را در تعطیلات پايانی نوروز يعنی 
تعطیلات دوازده و سیزده فروردين شاهد بوديم. بعد از 
آن باز هم در تعطیلات و اين بــار در تعطیلات 14 و 1۵ 
خرداد بود که آب و هوا مورد توجه قرار گرفت. بعد از آن 
ديگر شاهد اوجی نبوديم تا اينکه از میانه آبان ماه، میزان 
جســت وجو آب و هوا رفته رفته افزايش پیدا کرد و در 

هفته سوم آذر به اوج رسید. چرا؟ به هر حال هم زمستان 
بود و حواس مردم به آب و هوا جمع تر بود و هم سوزاندن 
مازوت باعث شده بود که بحران آلودگی هوا را در شهرهای 

مختلف تجربه کنیم. 

9     علی انصاریان
علی انصاريان، امسال فقط يک بار در کانون توجه عمومی 
قرار گرفت و آن هم به خاطر کرونــای منتهی به فوت او. 
جامعه ايرانی تقريبا يک ماهی در التهاب بیماری او و ديگر 
فوتبالیست کشورمان يعنی مهرداد میناوند بود که ظرف 

يک هفته از دنیا رفتند.
 ايران البته امســال افراد ديگری را نیز به خاطر کرونا از 
دست داد. در میان هنرمندان، افرادی مثل اکبر عالمی و 
کامبوزيا پرتوی و چنگیز جلیلوند و در میان افراد شاخص 
علمی چهره هايی مثل ســید هادی خسروشاهی و داود 
فیرحی و سید عباس موسويان و در میان سیاستمداران، 
فاطمه رهبر نماينده مجلس و حســین شــیخ الاسلام، 

ديپلمات. 

10     سماس
سماس چیست؟ سماس ســامانه ملی اطلاعات سفر در 
کشور است. به کار عموم مردم نمی آيد ولی قرار گرفتنش 
در میان ترندهای گوگل نشان می دهد که جمعیت افراد 
شاغل در تاکسی های هوشــمند يا همان اسنپ و تپسی 
خودمان چقدر زياد هستند. افرادی که بايد در اين سامانه 
ثبت نام کنند تا بتوانند، يارانه سوختی علاوه بر مردم عادی 
را دريافت کنند. اين سامانه بعد از گران شدن سوخت در 
آبان سال گذشته، تاسیس شده و ظاهرا دارد کار خودش 

را هم درست انجام می دهد. 

11     قیمت طلا 
قیمت يک گرم طلای 18 عیار، در روز گذشــته نسبت به 
مدت مشابه سال پیش، 418 هزار تومان معادل 69 درصد 
افزايش داشته است. همین موضوع کافی است برای اينکه 

مثل بازار بورس و خودرو و ارزهای مجازی، سرمايه و البته 
توجه به بازار طلا نیز جلب شود. 

12    خرید اینترنتی
می توان به سادگی حدس زد که ســال 1399، سال داغ 
خريدهای اينترنتی بود چرا که شرايط کرونايی باعث شد 
که بسیاری از مردم از خانه خارج نشوند و ترجیح بدهند 
که حتی خريدهای سوپرمارکتی آن ها نیز از طريق آنلاين 
خريداری شده و به دستشان برســد. همین موضوع هم 
باعث شده که سايت خريد اينترنتی »ديجی کالا« يکی از 

ترندهای گوگل باشد.

13    اینستاگرام 
حتی تصورش هم سخت اســت که اگر اينستاگرام نبود، 
اوقات فراغت ما امسال چگونه می گذشت. به همین دلیل 
هم بود که حضور اينســتاگرام در میان ترندهای گوگل، 
خیلی چیز عجیبی نبوده اســت اما بايد توجه داشت که 
بخش مهمی از اين حضور نیز به خاطر حواشی مختلفی بود 
که اينستاگرام فارسی داشت. از داغ شدن بازار لايو گرفته 
تا حاشیه ســازی قماربازهای ترکیه و رفتن مهراد جم و 
ريحانه پارسا به اين کشور و بعد از آن هم ماجرای لايو پسر 
13ساله و در نهايت ماجرای گزارش عادل فردوسی پور و 
احضار وزير جوان به دادگاه برای توضیح در خصوص عدم 

فیلترينگ اينستاگرام. 

14     سریال ها
امسال سال سريال های مختلف هم بوده است. از پايتخت 
ناتمام در تعطیلات عید و سريال امنیتی »خانه امن« در 
صداوسیما تا »دل« و »آقازاده« و »ملکه گدايان« در شبکه 
نمايش خانگی و »تــو درم را بــزن« و »ترديد« در میان 
سريال های ترکی و البته سريال های  »دختر کفشدوزکی« 
برای کودکان و »باب اســفنجی«. جالب خواهد بود اگر 
بدانید که فقط در اپلیکیشــن فیلیمــو، 2میلیارد و 300 
میلیون دقیقه باب اســفنجی تماشا شده است. در همین 

اپلیکیشن سريال آقازاده هم يک میلیارد و 216 میلیون 
دقیقه ديده شده است. 

15     خرید موبایل
آمارهای ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات راديويی 
نشــان می دهد که میزان خطوط واگذار شده تلفن همراه 
در کشور، تا پايان سه ماهه سوم سال 1399 يعنی آذرماه، 
نسبت به همین زمان در ســال 1398، 10 میلیون خط 
افزايش داشــته و میزان خطوط فعال نیز حدود 9 و نیم 
میلیون خط افزايش داشته اســت. به اين ترتیب ضريب 
نفوذ تلفن همراه در آذر 1399، به 1۵1درصد رسیده در 
شرايطی که در آذر سال 1398، 142درصد بوده است. از 
سوی ديگر همین آمارها نشان دهنده افزايش يک میلیونی 
کاربران پهنای باند ثابت و يازده میلیونی پهنای باند سیار 
در کشور است. ضريب نفوذ پهنای باند سیار در حال حاضر 
به رقم 92.47درصد رســیده و ضريب نفــوذ تلفن ثابت، 
11.64درصد است و هر دو نسبت به سال گذشته، بیش 
از 10درصد افزايش را نشان می دهد. بنابراين اصلا تعجبی 
وجود نخواهد داشت اگر که بدانیم به طور مثال برندی مثل 
»شیائومی« در میان ترندهای گوگل قرار گرفته است چرا 
که مخصوصا در ابتدای سال، مردم به شدت دنبال خريد 

موبايل به خصوص برای کودکان و نوجوانان بودند. 

  تصويری که از يک مانیتور جلسه ستاد ملی کرونا در روز نهم اسفند گرفته شده و به خوبی، روند گرفتاری ما در کرونا را نشان می دهد. موج اولی که در هفته سوم اسفند به اوج رسید، 
موج دوم در هفته اول و دوم مرداد و موج وحشتناک سوم در آبان ماه. عکس از خبرگزاری دفاع مقدس
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پیرشویدلعنتیها!
در حالی که چشم امید فوتبالی ها و هواداران به ظهور و درخشش یک پدیده در 
لیگ برتر است، این پیرمردها هستند که سرنوشت لیگ را در دست گرفته اند 

ورودلیگبرتریهابهجامشگفتیها
درمهمترینبازیهایاینمرحلهجامحذفی،استقلالمقابلپیکانقرارمیگیرد

اینتربرایشکستآتالانتابهزحمتافتاد
در آخرين بازی هفته بیست وششم سری آ، دوشنبه شب اينتر به مصاف آتالانتا 
رفت و با يک گل مهمانش را شکســت داد. آتالانتا در نیمه اول عملکرد بهتری 
نسبت به تیم میلانی داشت اما نتوانست دروازه میزبان را باز کند. در دقیقه 54 
اسکرينیار نتیجه را يک بر صفر به نفع اينتر کرد. آتالانتا با وجود اين که فرصت 
زيادی برای جبران داشت اما نتوانست گلزنی کند و سه امتیاز به تیم آنتونیو کونته 

رسید. اينتر با 62 امتیاز صدرنشین سری آ ايتالیا است.

جداییقطعیلووازتیمملیآلمانبعدازیورو
سرويس مطبوعاتی تیم ملی آلمان گزارش داد، يوآخیم لوو سرمربی اين تیم پس 
از مسابقات قهرمانی اروپا در سال 2021 کنار گذاشته خواهد شد. اين مربی 61 
ساله از سال 2006 هدايت تیم ملی آلمان را برعهده داشته است. تحت هدايت 
وی، اين تیم در سال 2014 قهرمان جهان شد، در يورو 2008 مدال نقره گرفت 
و در جام جهانی 2010 بر سکوی سوم ايستاد. در مجموع، با هدايت لوو تیم ملی 
آلمان 188 مسابقه انجام داد که در آنها 120 پیروزی کسب کرد، 31 شکست 
متحمل شد و 37 بار مساوی کرد. به اين ترتیب يکی از باسابقه ترين سرمربی های 
فوتبال جهان در يک تیم ملی در تابستان پیش رو از سمت خود کنار خواهد رفت 

و بايد ديد چه کسی جانشین او در مانشافت می شود.

چلسیباتوخلمیتازد
در هفته بیست و هفتم از رقابت های لیگ برتر انگلیس، چلسی و اورتون در يک 
بازی حساس به مصاف هم رفتند. اين بازی از اين جهت حساس بود که می تواند 
روی گرفتن سهمیه  فصل آينده  لیگ قهرمانان اروپا بسیار موثر باشد. در اين بازی 
چلسی در نهايت با نتیجه  دو بر صفر به پیروزی رسید و گام بلندی برای کسب 
سهمیه و قرار گرفتن در جمع تاپ فور در هفته های آينده برداشت. در اين فصل 
از رقابت های لیگ برتر انگلیس، منچسترسیتی با پپ گوارديولا بسیار درخشان 
عمل کرده و فاصله زيادی با ديگر تیم ها ايجاد کرده است و به احتمال بسیار زياد 
قهرمان لیگ برتر انگلیس خواهد شد و به همین علت ديگر تیم ها بر سر کسب 
سهمیه  فصل آينده  لیگ قهرمانان اروپا و قرار گرفتن در جمع 4 تیم برتر لیگ 
برتر انگلیس تلاش می کنند. در اين بازی بن گادفری با يک گل به خودی، باعث 
به ثمر رسیدن گل اول چلسی شد و گل دوم را هم در نیمه  دوم جورجینهو از روی 
نقطه  پنالتی به ثمر رساند تا شاگردان توماس توخل موفق شوند با نتیجه  دو بر 

صفر، اين جنگ بر سر سهمیه را از شاگردان کارلو آنچلوتی ببرند.

اولینضربهلاپورتابهرئال؛مذاکرهباآلابا
لاپورتا پس از انتخاب به عنوان رئیس بارســلونا در اولین اقدام با داويد آلابا که 
مدت هاست گزينه رئال مادريد اســت مذاکره خواهد کرد. آلابا توان حضور در 
پست دفاع چپ، دفاع میانی و هافبک دفاعی را دارد و به نوعی می تواند مشکلات 
بارسلونا را در پست های مختلف حل کند. داويد به تدريج می تواند جانشین پیکه 
شود که سنش بالا رفته و بیشتر مصدوم می شود و از سويی مشکلات بارسلونا در 
پست دفاع میانی را هم رفع خواهد کرد. لاپورتا می داند که جذب آلابا آسان نیست 
چرا که تیم هايی نظیر منچسترسیتی و بارســلونا به دنبال جذب او هستند و از 
سويی اين بازيکن مبلغ بالايی را به عنوان پاداش انتقال می خواهد. اما فرمول هايی 
برای جلب رضايت اين بازيکن وجود دارد. به طور مثال بارسا می خواهد با فروش 
کوتینیو و گريزمان بخشــی از حجم دستمزدها در باشــگاه را کم کند که اين 

دستمزد می تواند به آلابا برسد. 

خبرخوببهمجیدی؛میلیچبرمیگردد
هروويه میلیچ، مدافع کروات تیم اســتقلال در روزهای اخیر مذاکرات خوبی 
با مسئولان استقلال برای بازگشت به ايران داشــته است و قرار است به زودی 
در روزهای آينده به ايران بازگردد. میلیچ اعلام کرده که با مبلغ کمتر حاضر به 
بازگشت است و از مديران باشگاه خواسته که مقدمات بازگشت او را فراهم کنند. 
روز گذشته میلیچ طی پیغامی به مســئولان استقلال از اعلام آمادگی خودش 

برای بازگشت به ايران خبر داد.

خداحافظیوریاغفوریباپستدفاعراست
وريا غفوری بازيکنی است که در دوران حضور محمود فکری روزهای خوبی را 
پشت سر نگذاشت و در روزهای آخر حاشیه های عجیبی را پشت سر گذاشت. با 
اين حال وريا غفوری حالا زير نظر فرهاد مجیدی کار می کند و سرمربی جديد 
استقلال تصمیم دارد از او در پســت وينگر راست بازی بگیرد، همان پستی که 
کاپیتان استقلال در بازی با فولاد هم در آن به میدان رفته بود. از استقلال خبر 
می رسد مجیدی تصمیم دارد تا پايان فصل اين موضوع را اجرايی کند و از وريا 
غفوری در پست وينگر راست بازی بگیرد تا به اين شکل احمد موسوی به عنوان 

مدافع راست بازی کند.

سردار،هر99دقیقهیکگلبرایزنیت
سردار آزمون در شکست 2-1 زنیت مقابل روبین کازان زننده تک گل تیمش 
بود تا 12 گله شــود و بالاتر از آرتم زيوبای 11 گله، بــه تنهايی در صدر جدول 
گلزنان قرار بگیرد. سردار در شــرايطی در 17 بازی موفق به ثبت چنین آماری 
شده که در سه بازی از اين 17 بازی، جايی در ترکیب ابتدايی تیمش نداشته و به 
عنوان بازيکن تعويضی وارد میدان شده است. آزمون در بازی هفته دهم مقابل 
اسپارتاک مسکو، فقط 18دقیقه در میدان حضور داشت. جلوی آرسنال تولا در 
هفته شانزدهم، او از دقیقه 62 به میدان آمد و در بازی هفته هجدهم مقابل دينامو 
مسکو، سردار از دقیقه 71 وارد زمین شد و در دقیقه 84 گل سوم تیمش را به ثمر 
رساند. آزمون آمار 12 گل را در 14حضور در ترکیب ابتدايی تیمش ثبت کرده و 

هر 99 دقیقه موفق به گلزنی برای زنیت شده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

سیدجلالحسینی؛سوپرمنتمامنشدنی

درباره او چه بگويیم که در اين چنــد هفته نگفته ايم؟ او 
فاصله ای تا 40 ســالگی ندارد اما به شکلی باورنکردنی به 
نظر می رسد در حال سپری کردن بهترين سال فوتبالی 
خود اســت و شــادابی و طراوتی که اين روزها در فوتبال 
او می بینیم، حتی در اوج جوانی و در بهترين ســال های 
فوتبالی يک فوتبالیست که معمولا بین 27 تا 32 سالگی 
است، نديده ايم. حسینی در اين فصل رکورد گلزنی خود 
در يک فصل را شکســته، چهار گل برای پرسپولیس زده 
که سه تای آن گل های 3 امتیازی بوده و اين از نظر آماری 
به معنای آن اســت که او به تنهايی 9 امتیاز برای تیمش 
کسب کرده است. اگر چند سیو نجات بخش او مثل بیرون 
کشیدن توپ از روی خط دروازه در دو بازی مقابل پیکان و 
صنعت نفت آبادان را هم در نظر بگیريم، می توانیم حداقل 
از نظر آماری به اين نتیجه برســیم که اگر ســیدجلال 
نبود، پرسپولیس امسال حداقل 10 تا 12 امتیاز کمتر از 
امتیازات فعلی اش را داشت و به اين ترتیب بدون او، امروز در 
میانه های جدول قرار داشت. با روندی که او در پیش گرفته، 
بايد امیداور باشیم برخلاف ساير اسطوره ها، او هر روز پیرتر 
از قبل شود تا هر روز آماده تر از روز پیش به کمک تیمش و 

حتی شايد تیم ملی هم بیايد.

محمدرضاخلعتبری؛احیابامحرم

چند سالی می شــد که به نظر می رســید دوران فوتبال 
خلعتبری تمام شــده اســت. بازی های ضعیــف و روی 
اعصاب او در تیم های ســايپا، گسترش فولاد و ذوب آهن، 
نشــان می داد که او هر چه زودتر بايد به فکر خداحافظی 
از فوتبال بیفتد اما در فصل گذشته نشانه هايی از بازگشت 
به روزهای اوج را در شهرخودرو نشان داده بود و سرانجام 
امسال در سپاهان و توسط محرم نويدکیا احیا شد، آن هم 
در 38 سالگی! خلعتبری به خصوص در هفته های اخیر به 
شدت روی فرم و آماده نشان داده است. او مقابل ذوب آهن 

در هفته چهاردهم، با نمايشی نبوغ آمیز و عجیب پاس گل 
دوم تیمش را داد و در بازی هفته هفدهم مقابل آلومینیوم 
اراک، بهترين و موثرترين بازيکن تیمــش بود. او در اين 
بازی دو پاس گل داد و روی يک ضربه ايستگاهی ديدنی 
هم دروازه حريف را باز کرد. حتی اگر از روی گل ها و پاس 
گل هايش هم نسبت به آماده بودن او شک داريد، می توانید 
شادی پس از گل او و پريدنش روی دوش محمد محبی را 
ببینید تا متوجه شويد که خلعتبری در 38 سالگی در چه 
سطح بالايی از آمادگی جســمی و روحی قرار دارد. او اگر 
بتواند همین روند را تا پايان فصل حفظ کند، می تواند سهم 
مهمی در موفقیت های احتمالی سپاهان در لیگ برتر و جام 

حذفی داشته باشد.

امینقاسمینژاد؛پیرمردی
کهدلفرهادرابرد

چه اتفاقی می افتد که فرهاد مجیدی  که در بدو ورودش 
به استقلال مدعی می شود بهترين و کامل ترين تیم لیگ 
بیستم را در اختیار دارد و هافبک هايی در اين تیم هستند 
که مايه حســرت خیلی از تیم های ديگر هستند؛ دست 
روی يک بازيکن 34 ســاله می گذارد و از مديران باشگاه 
می خواهد تا اين بازيکــن را به جمع بهترين و کامل ترين 
تیم لیگ بیستم اضافه کند؟ قطعا با يک عملکرد معمولی 
نمی شود اين چنین چشــم ها را خیره کرد اما بايد يکی 
مثل امین قاسمی نژاد باشــید تا در 34 سالگی، در تیمی 
پايین جدولی، هشت گل بزنید و سه پاس گل بدهید و در 
بیش از نیمی از گل های تیم نقش مستقیم داشته باشید 
و با چنین عملکردی؛ فرهــاد مجیدی را از هافبک هايش 
ناامید کنید و او، شــما را راه نجات و احیای تیمش در فاز 
حمله بداند. قاسمی نژاد که توانايی بازی در همه پست های 
هجومی را دارد، تــا امروز يک تنه بار تیم شــهرخودرو را 
بردوش کشیده و اگر او نبود، اين تیم قطعا امروز به جای 
رده دهم در رده شــانزدهم ايســتاده بود. به همین دلیل 
اســت که شــهرخودرويی ها به اين راحتی به جدايی او 
رضايت نمی دهند و برای بازيکنی به اين سن و سال، رقم 
رضايتنامه ای چند میلیاردی پیشنهاد داده اند و قطعا به اين 

سادگی کوتاه نخواهند آمد. 

سجادشهباززاده؛در32سالگی،بهترازهمیشه
او هم يکی از چهره های روی بــورس اين روزهای فوتبال 
ايران اســت. او در پايان هفته هفدهم بــا 15 گل زده و 
میانگینی نزديک به يک گل در هــر بازی آقای گل لیگ 
بیستم است. جالب اينکه شــیخ دياباته فصل گذشته با 
همین 15 گل که دو تای آن هــم در هفته پايانی به ثمر 
رسید، موفق شد عنوان آقای گلی لیگ نوزدهم را به دست 
بیاورد. اما نکته مهم تر درباره شهباززاده اين است که او در 
32 سالگی موفق شده بهترين آمار گلزنی در يک فصل را 
در دوران فوتبال خود ثبت کند. پیــش از اين او در اولین 
فصل حضورش در استقلال توانســته بود 12 گل بزند و 
بهترين گلزن تیمش باشد اما حالا و در حالی که هنوز 13 
هفته ديگر تا پايان فصل باقی مانده، 15 گل زده و سه پاس 
گل هم به همبازيانش داده و از لحــاظ آماری موثرترين 

بازيکن فصل تا پايان هفته هفدهم اســت. شهباززاده 32 
ساله به قدری اين روزها آماده نشان می دهد که پیش بینی 
می شود او بتواند رکورد گلزنی در يک فصل را که متعلق 
به رضا نوروزی در لیگ دهم است بشکند. نوروزی در آن 
فصل در فولاد بازی می کرد و موفق شد 24 گل بزند و حالا 
شهباززاده برای عبور از اين رکورد به زدن 10 گل ديگر در 

13 بازی نیاز دارد.

محمدعباسزاده:حسرتهمیشگی
پرسپولیسیها

جوان ترين بازيکن اين فهرست محمد عباس زاده 30 ساله 
است! او در سال های گذشته و در دو مقطع با پیراهن نساجی 
در لیگ يک موفق شد 18 و 24 گل بزند اما در لیگ برتر و با 
پیراهن تیم هايی مثل پرسپولیس، راه آهن، نساجی و سايپا 
نتوانســت آمار گلزنی خوبی از خود به جا بگذارد. حتی در 
يکی دو فصل گذشته در مقاطعی با مربیانش در نساجی به 
مشکل خورد و به دلايلی غیرفوتبالی بارها نیمکت نشین شد  
تا جايی که در ابتدای فصل اين تیم را ترک کرد و با دعوت 
علیرضا منصوريان به تراکتور رفت. منصوريان خیلی زود از 
تراکتور کنار رفت اما عباس زاده با درخششــی مثال زدنی، 
در حال سپری کردن بهترين دوران فوتبالی خود در لیگ 
برتر اســت. او تا امروز 9 گل زده، يعنی بیش از نیمی از 17 
گل زده تیم تراکتور در لیگ بیستم! اين را هم اضافه کنیم 
که او برخلاف شهباززاده و منشا، هیچ کدام از گل هايش را 
از روی نقطه پنالتی نزده است و اگر پنالتی های تراکتور را 
هم می زد امروز پا به پای شهباززاده برای عنوان آقای گلی 
می جنگید. درخشش او در 30 سالگی، به شدت مايه حسرت 
پرسپولیسی ها شده است و آنها از اينکه باشگاه در ابتدای 
فصل امکان جذب او را داشت اما دست روی بازيکنان ضعیف 
ديگری گذاشــت تا عباس زاده به تراکتور برود، به شدت از 

مديران باشگاه گله مند هستند.

   گزارش

جام حذفــی فــردا و پس فــردا بــا ورود تیم های 
لیگ برتری جدی تر از قبل دنبال خواهد شد. طبق 
قرعه کشــی يکی، دو بــازی حســاس و چند بازی 
معمولی و تقريبا قابل پیش بینی در برنامه بازی های 
اين مرحله ديده می شــود، اما نبايد از اين موضوع 
غافل شد که جام حذفی جام شگفتی هاست و ممکن 
اســت بزرگ ترين و قوی ترين تیم های لیگ برتری 
هم در اين مرحله مغلوب تیم های دسته يک و دو و 

ناشناخته شوند.
مهم ترين بازی اين مرحله بی شــک تقابل پیکان و 
استقلال اســت؛ دو تیم لیگ برتری که از نظر فنی، 
تفاوت هــای چندانی با هم ندارنــد و می توان آن را 
نزديک ترين و غیرقابــل پیش بینی ترين بازی اين 
مرحله از جام حذفی دانســت. چهره ويژه اين بازی 
هم اوت انداز جهانی شده پیکان؛ يعنی نادر محمدی 
اســت. اين تیم در روزهای اخیــر دو بازيکن جديد 
جذب کرده اســت. محمد پاپی از ســپاهان و علی 
قربانخانی از گل گهر تازه واردهای پیکان هســتند و 

البته شاهین طاهرخانی، مدافع اسبق استقلال که در 
ابتدای فصل به اين تیم پیوسته بود، ديروز به نساجی 
قائمشهر پیوســت! مهدی تارتار، سرمربی پیکان به 
دلیل انتقادات از شیوه بازی اين تیم تحت فشار است 
و فرهاد مجیدی هم اگرچــه در اولین آزمون خود با 
استقلال فولاد را شکست داد، اما اگر تیمش به پیکان 
ببازد، در دسترس ترين جام فصل را از دست خواهد 
داد و همین بر حساسیت بازی فردا اضافه کرده است.

پرسپولیس در اين مرحله مهمان مس نوين کرمان 
خواهد بود. مسی ها که اين روزها در لیگ دسته دوم 
فوتبال ايران به میدان می رونــد، يکی از مهم ترين 
بازيکنان تاريخ فوتبال کرمان را به عنوان ســرمربی 
روی نیمکت خود می بینند. فرزاد حسین خانی قطعا 
يکی از مهم ترين نام هايی است كه از فوتبال کرمان 
معرفی شده و با اين تیم سال ها در جام حذفی، لیگ 
دســته اول، لیگ برتر، لیگ قهرمانان آســیا و ... به 
میدان رفته است. حسین خانی همیشه با موهای بلند 
و چهره خشن خود، مشخص تر از تمام بازيکنان مس 

بود. تقابل شاگردان باانگیزه او مقابل پرسپولیس که 
صدرنشین لیگ برتر است، ممکن است يک شگفتی 
بزرگ به همراه داشته باشد، البته اگر شاگردان يحیی 
حريف را دست کم بگیرند! اما مس نوين کرمان همین 
حالا هم در لیگ دو شرايط چندان جالبی ندارد و در 

رده نهم جدول چهارده تیمی گروه خود قرار دارد.
چند تقابــل مهم ديگــر در روزهای پنجشــنبه و 
جمعه در جــام حذفی انجام خواهد شــد. تیم های 
لیگ برتری ذوب آهن و شــهرخودرو مقابل هم قرار 
می گیرند، نســاجی و ســايپا هم به مصاف يکديگر 
می روند، سپاهان میزبان مس رفسنجان خواهد بود 
و ماشین سازی تبريز هم از فولاد خوزستان پذيرايی 
خواهد کرد. در اين مرحله، تراکتور میزبان شهرداری 
ماهشهر خواهد بود، آلومینیوم اراک با هوادار روبه رو 
خواهد شــد، صنعت نفت در خانه مقابل پارسه قرار 
خواهد گرفت، نفت مسجدسلیمان با خیبر خرم آباد 
بازي می کند و گل گهر سیرجان هم به مصاف مس 

کرمان خواهد رفت. 

این مرد با رئال مشکل دارد
هرناندزهرناندز،داورجنجالیاسپانیایی،
بعدازدربیمادریددرصدراخبارقرار

گرفتهاست
بعد از هر بار که هرناندز   قضاوت بازی های رئال مادريد را انجام می دهد، 
عصبانیت اين باشگاه از او بیشتر می شود. هیچ شکی نیست که باشگاه 
اسپانیايی به هرناندز علاقه ای ندارد و اشــتباه او علیه اين تیم در بازی 
برابر اتلتیکو مادريد باعث شــد که لیســت 10 مــوردی پیرامون اين 
موضوع تشکیل شود که در اينجا به آنها اشاره کنیم؛ موضوعی که حتی 
عصبانیت امیلیانو بوتراگنیو، مدير ارتباطات باشگاه و تلويزيون رسمی 

رئال مادريد را هم به همراه داشت.
پنالتیراکیتیچرویواران2019-20 1

در ال کلاسیکو فصل گذشــته که در نیوکمپ برگزار شد، دو و پنالتی 
واضح از سوی هرناندز هرناندز علیه رئال مادريد اعلام نشد. اولی جايی 
بود که مدافع فرانســوی قصد داشت روی ارســال کرنر تونی کروس 
گلزنی کند اما پیراهن او توسط ايوان راکیتیچ کشیده شد. با اين حال 

نه هرناندز و نه VAR آن را خطايی تشخیص ندادند.
پنالتیلنگلهرویواران2019-20 2

اتفاقی که بیشتر باعث خشم رئال مادريد شد به خطای کلمنت لنگله 
روی رافائل واران اختصاص داشت. اين خطای واضح توسط هرناندز يا 
VAR ديده نشد. بعد از تساوی بدون گل، مادريد نیوکمپ را با حالتی 
عصبانی ترک کرد. اين در حالی بود که آنها اعتقاد داشتند گل گرت بیل 

نیز در آن بازی اصلا آفسايد نبوده است.
خطایهندپنالتی2019-20 3

فصل گذشــته خطای هند بازيکن لوانته که کاملا مشــخص به نظر 
می رسید، از سوی هرناندز و VAR ديده نشد؛ اتفاقی که باعث شد ايسکو 
يک موقعیت خوب گلزنی را از دست بدهد اما در عین حال هرناندز هیچ 

خطايي تشخیص نداد.
خطایسوارزرویواران2017-2018 4

در بازی برگشت ال کلاسیکوي فصل، سوارز با خطا توپ را از رافائل واران 
ربود و نتیجه 2بريك به دست آمد و هرناندز يک بار ديگر به ستاره بازی 
تبديل شد. خطايی که حتی پس از بازی سوارز نیز به آن اعتراف کرده بود.

خطایآلابارویمارسلو2017-2018 5
در آن ال کلاسیکو که ماه می 2018 برگزار شد و با تساوی 2-2 به پايان 
رسید، رئالی ها اعتقاد داشتند   خطای جوردی آلبا در محوطه جريمه 
روی مارسلو اعلام نشده و باز هم با عصبانیت و خشم نسبت به هرناندز 

نیوکمپ را ترک کردند.
دستآلابارویگردنمودریچ2017-2018 6

در همان ال کلاســیکوی پرجنجال رئال مادريد اعتقاد داشت   حرکت 
عجیب جوردی آلبا که گردن لوکا مودريچ را فشار داد، بايد با کارت قرمز 
روبه رو می شد. رئال اعتقاد داشت  بايد حداقل يک کارت زرد به مدافع 
اسپانیايی داده می شد چرا که در اين صورت باز هم او با توجه به داشتن 

يک کارت زرد ديگر اخراج می شد.
پنالتیاومتیتیرویرونالدو2016-2017 7

پس از گذشــت تنها دو دقیقه از آن بازی ال کلاسیکو بود که ساموئل 
اومتیتی درون محوطه جريمه روی کريستیانو رونالدو مرتکب خطا شد 
اما هرناندز هرناندز هیچ اعتقادی به اين موضوع نداشت و VAR هم نبود 

که دوباره اين صحنه را مورد بررسی قرار دهد.
اخراجعجیبراموس2016-2017 8

در اين ال کلاسیکو هرناندز خطای سرخیو راموس روی لیونل مسی را با 
کارت قرمز جريمه کرد اما لوس بلانکوس اعتقاد داشت هیچ گونه تماسی 

بین کاپیتان آنها و فوق ستاره آرژانتینی شکل نگرفته است.
مردودشدنگلبیلدرنیوکمپ2016-2017 9

اولین ال کلاسیکو زيدان به عنوان مربی؛ بازی با تساوی يك-يك پیش 
می رفت که گرت بیل روی ارسال کريستیانو رونالدو با ضربه سر دروازه 
بارسلونا را باز کرد. اگرچه رئال در پايان بازی پیروز شد اما هرناندز اين گل 
را به دلیل خطای نه چندان واضح بیل روی جوردی آلبا مردود اعلام کرد.

10پنالتیفیلیپهدردربیمادرید2020-2021
اين آخرين اقدامی اســت که هرناندز علیه لوس بلانکوس انجام داده و 
باعث عصبانیت آنها شده است. اين در دربی ديروز مادريد رخ داد و رئال 
مادريد ادعا می کند که خطای هند واضح مدافع اتلتیکو اعلام نشــده 
است. هرناندز با مشاهده دوباره صحنه کنار زمین نیز اين صحنه را خطا 

تشخیص ندادند تا مادريد منفجر شود.
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در روزهایی که خبری از درخشــش امثال مهدی 
قایدی، محمد محبی، سعید واسعی و چند پدیده یکی 
دو سال اخیر فوتبال ایران نیست، چند پیرمرد لیگ 
برتری که   جوان ترین آنها 30 ساله است، تبدیل به 
تاثیرگذارترین چهره های لیگ بیستم شده اند و این 
هشداری خطرناک برای فوتبال ایران و تیم ملی است.



چهارشنبه|20 اسفند 1399

1   بهترین فیلم ایرانی که در ســال 1399 دیدم: واقعا 
سؤال سختی است. با عدم اکران بسیاری از فیلم های مهم ایرانی 
روز دست وبالمان برای پاسخ به این سؤال بسته است. می توانم به 
شنای پروانه اشــاره کنم به خاطر چفت وبست درست و شناخت 
خوب فیلمساز از روابط واقعی جنوب شهر و توجه اخلاقی اش به 
مسئله مسئولیت فردی. می توانم به فیلم بن بست ساخته شده به 
سال 1357 هم اشاره کنم که امسال برای اولین بار دیدمش. فیلم 
بسیار کم غلطی بود که کم تحرکی آشــکارش را با خط داستانی 
خوب و بازی های درجه یک بازیگرانش و حس تعلیقی که تا انتها 
ادامه داشت جبران می کرد. می توانم به فیلم »جنایت بی دقت« 
اشاره کنم. ســاخته ممتاز شهرام مکری که نشــان می داد او به 
شکلی آرام و پیوسته در حال ارتقای ارتباط میان سبک و محتوا 
در فیلم هایش اســت. او در جنایت بی دقت توانسته میان سبک 
چشم نواز و کنجکاوی برانگیزش با مضمونی تکان دهنده رابطه ای 
تماتیک ایجاد کند. این بار برش های نامحسوس زمانی اش در طول 
وقایع تاریخی و دوربینی که با سماجت از کات دادن فراری است با 
مضمونی ازلی ابدی همنشین می شود و به یک مفهوم دست پیدا 
می کند. می توانم از کشتارگاه بگویم و سبک روایی درجه یکش و 

فیلمبرداری فوق العاده و بازی های عالی اش. 
 و بالاخره می توانم به فیلم زیبای تی تی اشاره کنم که در جشنواره 
دیدم و نیم ساعت اولش زیبایی و موزونی محض بود و حیف که بعد 
به ورطه فیلم ایرانی می افتد و دامنش را در این برکه راکد خیس 
می کند، اما هرچه هست، در انتها به سلامت به ساحل بازمی گردد. 
زوج الناز شاکردوست و پارسا پیروزفر بهترین تصاویری بودند که 

از سال 99 در سینمای ایران دیده ام. 

2   بزرگ ترین ســرخوردگی:  تماشــای شــطرنج باد 
راضی کننــده نبود. زیاد خوانده بودم از ســبک ویســکونتی وار 
محمدرضا اصلانی در این فیلم ساخته شده به سال 1356 و خب 
در لحظاتی فیلمساز با قدرت توانایی های خود در میزانسن های 
پیچیده را در چشــم بیننده فرو می کند، اما فیلم در پس چنین 
ظاهر مهیبی از دقت در جزئیات باز مانده بود. مردان و زنانی عصبی 
که انگار از یک قالب خلق شده بودند و داستانی که با لکنت گفته 
می شد و ابهام های بی دلیلی داشت. شیشلیک و ابلق در جشنواره 
فجر هم ناامیدکننده بودند. دو فیلم از دو فیلمساز خاص سینمای 
ایران که انگار تمام تلاش خود را به خرج داده بودند که مثل بقیه 
باشند. به خصوص محمدحســین مهدویان که انگار از تکنیک و 
توانایی های خود خسته شده و شــاید هم حتی شرمنده و تحت 
فشــارهایی نامعلوم می خواهد به همه ثابت کند که من هم یک 

فیلمساز معمولی هستم. مثل همه شما! 

3   بهترین بازی ها:  بازی اســتادانه فرامرز قریبیان در فیلم 
خروج  که یکی از بهترین نقش آفرینی های تاریخ سینمای ایران 
است. فقط مقایسه بازی او در خروج با بازی بدش در فیلم گوزنها 

نشان می دهد قریبیان چه فاصله بعیدی را طی کرده است.
 پریناز ایزدیار در فیلم لتیان نوعی فیزیکالیته کمیاب را در سینمای 
ایران به نمایش می گذارد. چیزی که در سال های اخیر در سینمای 
ایران غایب بوده اســت، به خصوص پس از رفتن مهناز افشــار. 
همبازی او؛ یعنی امیر جدیدی با درخشش پیاپی در دو ملودرام 
حاشیه ای مثل هت تریک و همینطور لتیان ثابت می کند که هنوز 
هم بازیگر درجه یکی است و پرسوناژ افتضاحش در قانون مورفی را 
می توان فراموش کرد.  بازی هدیه تهرانی در روزهای نارنجی هم 
یکی از کمال یافته ترین و درعین حال قدرنادیده ترین بازی هایی بود 
که در سینمای ایران دیده ایم؛ دقیق و عمیق و بدون حتی یک غلط.  
بازی باران کوثری هم نشان می دهد که نقش آفرینی های قابل قبول 
و پیوسته او در این سال های اخیر اتفاقی نبوده است. او در کشتارگاه 
عالی ظاهر می شود.  بازی پارسا پیروزفر در بی حسی موضعی هم 
شــگفت انگیز بود؛ دقیق و بدون اضافه کاری و درعین حال با یک 

تواضع حرفه ای محض. 
و بالاخره از الناز شاکردوست بگوییم که در ابلق و تی تی عالی ظاهر 
شد و امیدوارم موفقیت های این طوری او را از فیلم های عامه پسند 
دور نکند. این رفت وآمد میان این دو نوع سینما می تواند جایگاه او 

را در سینمای ایران خاص کند. 

4   بهترین فیلم خارجی: راســتش اینجا هم دست وبالمان 
بسته بود. فیلم »اولین گاو« ساخته خانم کلی رایکارد و »اوندین« 
ســاخته الیور پتزولد احتمالا بهترین تجربه های سینمایی روز 
جهان در سال گذشته بود. »منک«، ساخته دیوید فینچر،  منشی 
)اسیستانت( ساخته خانم کیتی گرین، ســوت زن ها، فیلمی از 
سینمای رومانی و مرثیه هیل بیلی، ساخته ران هاوارد از فیلم های 
بهتر سینمای جهان در سال گذشــته بودند. و البته یک افسر و 
جاسوس از پولانسکی که یک نوع  ضرب شست از فیلمساز بزرگ 
لهستانی بود. و دوتا فیلم ایتالیایی درجه یک که واقعا غافلگیرکننده 
بودند؛ یکی فیلم توماسو از ابل فرارا با بازی ویلم دفو و دیگری خائن، 
تریلر سیاسی تاریخی عالی از مارکو بلوکیو. حالا که مي بینم وضع 
خیلی هم بد نبوده! به اینها اضافه کنید آخرین فیلم چارلی کافمن 
که شاید در ترازوی انتقادی مشکلات زیادی پیدا کند، اما تجربه 

دیدنش غیرقابل چشم پوشی بوده است.
 درعوض کارتون ســول، فیلم خانه به دوش ها و فیلم تنت را جزو 

سرخوردگی های بزرگم از سال گذشته قرار دهید! 

5   اعتراف ســال: به عنوان یک علاقمند جدی سینمای 
کلاســیک متوجه شــدم که در دهه های 30 و 40 و 50 تعداد 
فیلم هایی که همچنان کنجکاوی برانگیز باشند و در ضمن ندیده 
باشم،  از انگشتان یک دســت هم فراتر نمی روند. گنج تمام شده. 

مهمانی به آخرش رسیده!

6   اما امسال دو، سه تا فیلمساز را کشف کردم که البته یکی اش 
به سینمای کلاسیک مربوط است. رائول والش از آن اسم هاست 
که همیشه در جوار سینما وجود داشــته و عادت کرده بودیم او 
را یکی از ســری دوزهای کارخانه رویابافی بدانیم. اما به شــکلی 
اتفاقی متوجه شــدم که در میان حدود صد فیلمی که او ساخته، 
چندین فیلم درخشــان وجود دارد. مثل استرابری بلوند ساخته 
1941، اوج التهاب ساخته 1349،  بیگ تریل ساخته 1930،  من 
و دوست  دخترم ساخته شده به سال 1932،  سال های خروشان 
بیست ساخته شده به سال 1939 و تحت تعقیب ساخته شده به 
ســال 1947. خلاصه امسال،  عطش کلاســیک دیدن را با مرور 
فیلم های این اعجوبه سینمای آمریکا پشت سر گذاشتیم. در کنار 
آن مثلا کشف فیلم »مظنون«، ساخته رابرت سیودماک به سال 
1944 و همین طور دوباره دیدن فیلــم راگلس اهل ردگپ از لیو 
مک کری. ارتباط هردو فیلم بازی چارلز لاوتون در آنهاست. یک 
فیلم از گرگوری لاکاوا هم راضی کننده از آب درآمد؛ فیلمی به نام  
STAGE DOOR   ساخته شده در 1936 با بازی های درخشانی 
از جینجر راجرز و کاترین هپبورن. و البته بی شمار فیلم کلاسیک 
دیگر که راضی کننده نبودند و بســیاری از آنهــا فیلم های بدی 
بودند. خیلی بد.  اما الیویه آسایاس و ژاک ریوت هردو از سینمای 
فرانسه،  سال ســخت 99 را قابل تحمل تر ســاختند، به خصوص 
شاهکارهایشان در دهه 90. ایرما وپ و آخر آگوست اول سپتامبر 

از آسایاس و زیبای آزارنده و بالا پایین شکستنی از ژاک ریوت. به 
اینها دوتا فیلم بسیار خوب از کلود سوته را نیز اضافه کنید. مادو 
ساخته شده به سال 1976 و قلب در زمستان ساخته شده به سال 

1992. چه عاشقانه هایی.
و به یک فیلمساز درجه یک کره ای هم اشــاره کنم. آقای هونگ 

سانگ سو با فیلم های کم هزینه و درخشانش. 
و این را بگویم که بهترین و گرم تریــن و متفاوت ترین فیلمی که 
در سال گذشته دیدم، فیلمی از ســینمای شوروی بود! فیلمی با 
نام دوســت من ایوان لاپشین، ســاخته بوریس گرمان محصول 
1985. فیلمی که مثل یک خاطره دور روایت می شــود. خاطره 
مردی میانسال از زندگی در دهه 30 در شهری کوچک و یخ زده 
وقتی پسرکی نوجوان بوده است. در میانه دوران استالین. همچون 
یادآوری خاطرات، همه چیز درهم وبرهم اســت. معرفی آدم ها و 
ســیر حوادث عاری از آن منطق نمایی سینمای داستانی است... 
دقایقی طول می کشد تا ببینید ماجرا چیست، تا شخصیت ها را 
از هم متمایز کنید و متوجه طنز استثنایی، وسواس شگفت انگیز 

کارگردان و حس شفقت بی پایان نهفته در فیلم شوید. 

7   سریال ها:  در میان سریال ها شــرایط بهتری حاکم بود. 
ابتدای سال در خلسه دیدن پشت سرهم سه سیزن از بابیلون برلین 
ساخته تام تیکور بودم و خدا شاهد اســت که چشم انتظار فصل 
چهارم و نهایي این سریال درجه یک هستم. مینی سریال فاسی،  
وردون تجربه دلپذیر دیگری از مراوده با دنیای مینی سریال ها بود 
و عجب سام راکول و میشل ویلیامز درجه یکی داشت این سریال. 
به جایش فصل سه کیلینگ ایو و همین طور فصل دوم کامینسکی 
متود سرخوردگی محض بودند. مینی سریال لست دنس نفسگیر 
بود . داستان مایکل جوردن و فیل جکسون و اسکاتی پیپن و بقیه 
شرکا. سریال کمدی » دی گریت« )کبیر( در نهایت سالم به مقصد 
می رسد. مشکل این اســت که احساس می کنی اله فانینگ برای 
چنین نقشی کمی بیش از حد معصوم است. شاید اما استون گزینه 
بهتری بود. ســریال میراث )SUCCESSION(  را در دو سیزن 
مطول هرکدام در 11 یا 12 قســمت 60 دقیقــه ای دیدم و خب 
ناراضی نیستم. به خصوص سیزن اول که لحظات شگفت انگیزی 
داشــت. کلا ســریال هایی که بر مبنای بیزینس های خانوادگی 
ساخته می شوند جذابیت های خود را دارند؛ مثل همین میراث یا 
پیکی بلایندرز و حتی یلو استون )از هردوی آنها قطع امید کرده ام( 
و بالاخره دوتا مینی سریال ممتاز در نیمه دوم سال؛ یکی گامبی 
وزیر و دیگری میسیز آمریکا. هردویشان سرگرم کننده و چشم نواز 
بودند و از دومی؛ یعنی میســیز آمریکا به جز بازی درخشــان و 
تکان دهنده کیت بلانشت کلی جزئیات تاریخی مهم هم فراگرفتم. 
دیگر این پرونده را می بندم با اشاره به سریال درخشان و علمی- 
تخیلی ریدلی اسکات با نام » بزرگ شده توسط گرگ ها« که مرا 
می برد به دنیای وهم آلود و تخیلات دوران کودکی ام نسبت به فضا 

و زندگی در آینده. 

کارنامه یک ساله یک فیلم بین  حرفه ای 
آنچه از سینمای ایران و جهان و سریال ها توشه برداشتیم

عاقبت خلبان خائن چه شد؟ 
مهدی بختیاری، از فعالان حوزه دفاعی و 

رسانه در صفحه شخصی اش فیلمی از مصاحبه 
احمد مرادی طالمی، خلبان جنگنده  F1۴ با 

تلویزیون عراق که وسط جنگ، تامکت ایرانی 
را برداشت و به عراق فرار کرد، منتشر کرد و 
نوشت: هرآنچه در این داستان می خوانید، 

حاصل گفت وگو با جناب فریدون مازندرانی 
)از خلبانان قدیمی F1۴( است و من از ایشان 

نقل قول می کنم. »مرادی سال ۶۴ مرخصی 
گرفت و با خانواده اش به یکی از کشورهای 

اروپایی )احتمالا آلمان( رفت. آنجا منافقین 
با او ارتباط می گیرند و طرحی می ریزند که او 

یک هواپیمای تامکت را با خودش به عراق ببرد 
و تاکید می کنند که حتما موشک فینیکس 
داشته باشد. مرادی 3 ، ۴ روز مانده به پایان 

مرخصی برگشت، ولی خانواده را نیاورد و این 
یک حفره بزرگ امنیتی در سیستم ما بود که 
هشدار نداد. او شبانه به پایگاه رفت و قبل از 
اینکه ۴۵روزش تمام شود، درخواست پرواز 

کرد. ما قانونی داریم که اگر از آخرین پروازمان 
بیشتر از ۴۵ روز بگذرد، نیاز به رِفرِش کُورس 

دارد؛ یعنی خلبان باید یک راید به همراه استاد 
خلبان پرواز کند. احمد مرادی می خواست قبل 
از ۴۵ روز بپرد. آن موقع خلبان کم داشتیم و با 
درخواست پرواز او موافقت شد. دو هواپیمای 

اول مورد تایید مرادی قرار نگرفت و هواپیمای 
سوم هم چون موشک فینیکس نداشت، خود 
احمد یک ایرادی رویش گذاشت و کنار رفت. 

هواپیمای چهارم فینیکس داشت. هواپیما 
چنددقیقه بعد از پرواز و انجام سوخت گیری، 

به ارتفاع ۴۰ هزارپایی رفت و از منطقه دور شد 
و در این بین رادار دو، سه بار او را صدا کرد، اما 
او جوابی نمی داد. دقایقی بعد، مرادی شروع 

کرد به صدازدن اسم رمزی به نام »محمد«. 
نهایتا حوالی مرز »محمد« جوابش را داد. کابین 

عقب، شک می کند که این »محمد« کیست؟ 
چون این اسم در کدهای آنها نبود.کابین عقب 
او در این پرواز مرحوم خلبان حسن نجفی بود 

که به اسارت بعثی ها درآمد. همزمان که تامکت 
به سمت مرز می رفت، ۲ فروند سوخوی عراقی 
هم از آن طرف نزدیک می شدند. اینجا رادار به 

اشتباه افتاد و فکر کرد که او برای زدن سوخوها 
رفته و برای همین است که جواب نمی دهد. در 

مرز، سوخوهای عراقی دور زدند و حتی وارد 
فضای ایران شدند و درست پشت  F1۴ قرار 

گرفتند. اینجا »محمد« با سوخوها هم در تماس 
است. همه اینها ضبط شده و من خودم اینها را 

گوش می دادم. ساعت ۴:1۵، احمد مرادی که 
برخی می گویند هواپیمایش را زدند، مثل کسی 

که از حمام بیرون آمده، با موهای شانه کرده 
و تمیز، خیلی شیک آمد و در تلویزیون عراق 

مصاحبه کرد.«
عاقبت مرادی در سوئیس: »بعد از ۶ماه، 

فیلمی برای من گذاشتند و گفتند این خانم را 
می شناسی؟ گفتم بله این خانم مرادی است. 

پرسیدند نفر کناری او را هم می شناسی؟ نگاه 
کردم. همین که آن شخص )که احمد مرادی 

بود( به سمت دوربین می آمد، یکدفعه با شلیک 
گلوله کشته شد.«

چند توضیح:
اول اینکه تمام خلبانانی که اقدام به ربودن 

جنگنده کردند، بعدا کشته شدند و هیچ کدام 
نتوانستند قسر دربروند.

دوم: در این داستان چندبار کلمه تامکت به 
کار رفت که نام جنگنده اف1۴ است به معنای 

»گربه نر«
سوم: فینیکس موشک هوابه هوای مخصوص 
تامکت است که جزو بهترین موشک های دنیا 

بود و هست.
نکته آخر اینکه تنها آمریکا و ایران جنگنده اف 
1۴ داشتند )و برای عراق و البته شوروی مهم بود 
که به آن دست پیدا کرده و اطلاعات آن را کشف 

کنند(. درحال حاضر فقط ایران آن را دارد.

گاه
ید

د

 چغندر چرا در قفس 
هیچ شبدر نیست!

مسعود   کیمیایی، محمدرضا پهلوي، بیت کوین، 
کرونا، نقد فیلم،  شیلا خداداد، فرانسیس دوم، 

هاشمی رفسنجانی  و مرجان شیر محمدی صفحه 14

مرد سال من زن سال بود
باشگاه مشت زنی/ سوژه هفته: 
چهره درخشان سال 99 صفحه 16

     باشگاه فیلم 

ویککارگردان سهفیلم
I care a lot  2020   1

این که چنین فیلمی با چنین کیفیتی چندتا گلدن گلوب می برد نشــان 
می دهد که اوضاع هالیوود چقدر خراب اســت . می توانید بگویید که فیلم 
سرگرم کننده است و از این حرف ها اما فیلم در استفاده از دستمایه پیروزی 
زنان زیرک بی اخلاق علیه مردان قلدر وخشن و البته بی اخلاق، تماشاگر را 
در طشتی از پلشتی و هرج و مرج ایدئولوژیک غرق می کند و حتی فراموش 
می کند استانداردهای معمولی هالیوودی در چفت و بست روایت را رعایت 
کند. گلدن گلوب خانم پایک؟ ایشــان بســیار برازنده و هلثی هستند اما 

جایزه دادن، زیاده روی بزرگی بود.

Nomadland. 2020  2
فیلم سرزمین خانه به دوش ها برگرفته از کتاب غول آسای خانم جسیکا برودر 
است. حاصل سه سال زندگی میان آواره ها و پانزده هزار مایل رانندگی. داستان 
زنی میانسال که در بحران اقتصادی یک دهه قبل، کار،خانه سازمانی و ثروتش 
را از دست داد. شوهرش را نیز . پس سوار بر یک ون فرسوده به جاده های آمریکا 
می زند و شغل های کوتاه مدت فصلی و رفاقت های بلند مدت عمیق را تجربه 
می کند و به گروهی می رســد که از این نوع زندگی و آوارگی، یک نوع روش 
زیستن ابداع کرده اند در تضاد با آنچه جامعه آمریکا از آنها به عنوان اسب های 
بارکش انتظار دارد. فیلم در مقیاسی دیگر به تاملی درباره ریشه بدل می شود. 
ریشه، خانه و ســرزمین. تلاش برای گسســتن از همه چیز . از هر طنابی که 
قهرمان ما را به زندگی روزمره باز می گرداند. حتی تصویر پســتونک بچه ای 
روی میز در نور صبحگاهی. او فرصت های بازگشت به زندگی بسامان را کنار 
می زند و لجوجانه به شیوه زندگی خود چنگ می زند. تنهای تنها و گمشده میان 
دورنمای پنجره خانه ویرانه اش تا کوه های دوردست که با صحرا و بیابان پرشده 
است. فیلم خانم ژائو )کارگردان فیلم( با سبک واقع گرایی شاعرانه اش در نیمه 
دوم خود، بیش از حد لزوم برای برانگیختن احساسات تماشاگر عرق می ریزد 
و در لحظاتی از فیلم دوست دارید نوازنده پیانوی موسیقی متن فیلم را پیدا 
کنید و با لگد ساکتش کنید. فیلم تاثیرگذار است و از بازی بی نظیر فرانسز مک 
دورمند سود می برد)برخلاف بازی خشک و معمولی اش در بیلبوردها خارج از 

ابینگ میزوری( اما بعید است به یک فیلم بزرگ بدل شده باشد.

 Mississippi mermaid .1969 3
پری می سی سی پی از ژان پل بلموندو و کاترین دونوو در نقش های اصلی سود 
می برد. با داستانی نمادین و جذاب. روایت فرو کاسته شدن و سقوط یک مرد در 
جاذبه معصومانه اما پلشت یک زن با تم تعقیب و گریز و جنایت. از جزیره ای گرم 
و مستعمراتی در جنوب آفریقا تا کلبه ای سرد و کوهستانی و برفی در سوئیس. 
یک فیلم نوآر مدرن. اما دســتپخت تروفو با این مواد اولیه چندان دلچســب 
نیست . به نظر می رسد بیشــتر از کاراکتر مرد این شخص کارگردان است که 
ذهن و حواسش را تسلیم تصویر وجمال خانم دونوو کرده . تلاشی از سوی تروفو 
برای ساخت فیلم تجاری آبرومند. هرچه هست آن سال ها خانم دونوو مهم ترین 
ستاره زن سینمای اروپاست.  تروفو شش سال قبل از این فیلم پوست لطیف را 
با خواهر بزرگتر خانم دونوو ساخته بود یعنی فرانسواز دورلئاک که حاصل فیلم 
بسیار بهتری بود. فیلم البته برای دوستداران خانم دونوو سنگ تمام می گذارد.

4   الیویه آســایاس از جالب ترین فیلمســازان معاصر فرانســه اســت. 
شــاهکارهایش به ربع قرن قبل بر می گردد. وقتی به شــکل پیاپی دو فیلم 
بزرگ خود را خلق کرد. یعنی ایرما وپ )1996( و آخر آگوست اوایل سپتامبر 
)1998(. متاسفانه فاصله کیفی این دو فیلم با دیگر فیلم های آسایاس زیاد 
هستند. شاید این دو شاهکار، حاصل زندگی عاشقانه اش در آن سال ها با بازیگر 
چینی مگی چونگ باشد. نمی دانم. در بهترین فیلم های آسایاس گویی قریحه 
فاخر و بورژوایی کلود سوته را با نگاه وحشی پل ور هوون ترکیب کرده اند و کمی 
 هم تامس اندرسون به حاصل آخر اضافه کرده باشند. فیلم های او به تدریج آرام 
و موقر شده اند و تکانه های احساسی مداوم آثار دهه نودش به لحظاتی کوتاه در 
آثار متاخرش محدود شده اند . خیلی بعید است آسایاس این روزها بتواند فیلمی 
 به گرمای پرشور آخر آگوست اول سپتامبر بسازد و یا شیوه بیانی خارق العاده 

ایرماوپ و یا حس حیوانی دمون لاور را بتواند بازسازی کند.

     باشگاه فیلم 

خوشآمدیآقایبیرجند
مصطفی آرانی| از غروب، دیوانه این 
عکس شدم. عکسی که رفیقم شهاب 
الدین قیومی گرفته است. از آمبولانسی 
که پیکر شما را در آن گذاشته اند. شما، 

بیرجند بیک محمدی عزیز.
این مردم قصه تــو را نمی دانند.اجازه 
بده برایشان دو خط بگویم. شما خلبان 
نیروی هوایی ارتش ایران بودید. خرداد 
67، چند ماه مانده تا پایان جنگ، در 
یک ماموریت، بالای کانال ماهی، آن 
طرف شــلمچه هواپیمایت را زدند و 
بعد دیگر هیچ خبری از شما نبود. این 
مردم نمی دانند این کیست که کنار تو 

خوابیده. این بهرام بیک محمدی است. او هم خلبان است. اصلا با لباس خلبانی آمده استقبالت. ولی کار دنیا را ببین 
آقای بیک محمدی که برادر دنیا دیده ات، برادر مو سپیدت، این طوری دارد با تو وداع می کند. انگار که هوس کودکی 
کرده باشد. انگار که خیالش رفته باشــد پی آن وقت ها که خوابتان نمی برد و شیطنت می کردید و با خنده هایتان 
نمی گذاشتید بقیه هم یک دل ســیر بخوابند. انگار که هوس روزهایی را کرده باشد که خسته از یک پرواز سخت 
می آمدید و کنار هم از روزتان می گفتید و وســط حرف هایتان خوابتان می برد. انگار که بخواهد 32 سال دل تنگی 
را این طوری مرهم بگذارد.  آقای بیرجند بیک محمدی! من برادر ندارم ولی بیــا به برادرت حق بدهیم. من برادر 
ندارم ولی دل تنگی کشیده ام. 32 سال نه ولی می فهمم یک روز دل تنگی چطور بختک می شود می افتد رویت و راه 
نفست را می بندد. می فهمم چطور دل تنگ ها هر روز می میرند، چون باید با دل تنگی زندگی کنند. آقای بیرجند 

بیک محمدی! برادرت حق دارد. 
آقای بیرجند بیک محمدی! فقط یک چیز دیگر. یعنی همه این طوری وداع می کنند با برادر شهیدشان؟ اگر کسی 
بگوید »الان انکسر ظهری« یعنی شبیه برادر شما می شود؟ اگر کسی برادرش را در بغل بگیرد و بگوید »بیچاره« 
شدم، یعنی شبیه برادر شما شده است؟ آقای بیرجند بیک محمدی! اگر کســی پیکر برادرش را بردارد و بیاورد و 

بگذارد توی خیمه ها و بعد عمود خیمه برادر را بیندازد، شبیه برادر شما می شود؟
آقای بیرجند بیک محمدی! قهرمان وطن. خوش آمدی خلبان بزرگ. خدا به دل برادرت صبر بدهد. به دل دختر و 

پسرت و به دل زنی که 32 سال عاشقانه ترین آهنگ برایش »گلی گم کرده ام« بوده است. 

اسمشمهرداده...
علی مغانی|  اولیــن بار تــوی »زمین خوش« 
دیدمش. بچه شــونزده متری امیری بود، دو وجب 
اینورتر از باند فرودگاه مهرآباد. اونجایی که هواپیما 
شــیرجه میره که بیاد بشــینه روی زمین. اونقدر 
نزدیــک که گاهی فکــر می کنــی الان چرخش 
می گیره به بند رخت و آنتن تلویزیون سر پشت بوم.

 بچه های شونزده متری امیری و سی متری جی 
و حاج کاظمی، واســه فوتبال بازی کردن یومیه 
نمی اومدن طرفای ما. زمین پاتــوق اونا، »زمین 
میلان« بود و »زمین جوانان«. ما روی آســفالت 

بازی می کردیم، اونا خاکی. ولی کاپی که می شد، 
همه می اومدن. کاپی های زمین خوش، واســه ما 

اندازه جام جهانی مهم بود... 
 توی کاپی ها، اســم تیم ها یا چلسی و آرسنال 
و لیورپول بود یا شــهدای سلســبیل و شهدای 
مرتضوی. اسم تیم شون با بقیه فرق داشت؛ »ام او 
پی«. بازی شون هم فرق داشت. تقه تقه می زدن، 
انگار صد ســاله با هم بازی کردن. واسه گل زدن 
جون نمی کندن. لباس یکدســت داشــتن. قبل 
بازی گــرم می کردن، یه جورایی هم خودشــونو 

می گرفتن. انگار از یه لیگ دیگه اومدن. راستش، 
مال یه لیگ دیگه بودن. 

 کاپی های زمین خــوش، »دو حذفــی« بود. 
خوردیم به »ام او پی«. وسط تیم شون، یه پسره بود 
خوش تیپ، اخمو. کتونی نبوک تازه مد شده بود. ما 
با اون کتونی )اگه داشتیم( می رفتیم مهمونی، ولی 

اون با کتونی نبوک مشکی، کاپی بازی می کرد.
 بدجوری ما رو بردن. یازده- چهار. شش هفت 
تا گل  شون رو خودش زد. با بقیه فرق داشت، بعد 
بازی از ممد، گلرشــون که یه وقتی ته کوچه مون 

می نشســت، اسمشــو پرســیدم: گفت اسمش 
مهرداده. »پاس« بازی می کنه. 

 ام او پی، اون کاپی رو برد، عین شربت. همه رو با 
اختلاف زدن. ما هیچی نشدیم. مهرداد میناوند، دو 
سه سال بعد اون کاپی، رفت تیم ملی. حقش بود. ولی 

مردن قبل از چهل و پنج سالگی، اصلًا حقش نبود.
  کاپی ها خیلی وقته که نیســتن. زمین خوش 
هم نیست، بیست و چند ســاله که شده اداره گاز. 
مهرداد میناوند هم چند روزی میشــه که دیگه 

نیست. یه تیکه از خاطرات ما هم دیگه نیست.

سهناخدا
پژمان راهبر | پایان مجله فیلم پیش از 
این ها فرا رسیده بود حتی اگر سماجت 
آن ســه نفر یا میراث این سی سال همه 
چیز را بــه تعویق می انداخــت. با مرگ 
مسعود مهرابی اما فرزند او، دو ناخدای 
دیگر را به قایقی سپرده تا کشتی نوح را 
خود به مسیردیگری براند.شناوری متعلق 
به دوره دور؛ با باری ذی قیمت؛آرشــیو 
استثنایی و مهمتر از همه سابقه،اعتبار 
و رد خاطــرات در ذهــن مخاطبــان 
دیروزی های تشــنه و امروزی های کم 
تعدادتــر در عصر حکمرانــی موبایل و 
محتوای سرگرم کننده.  اگر متولد دهه 
شــصت،پنجاه و قبل تر باشــید به واقع 
با مفهوم انتظار بــرای تورق محصولات 

کاغذی  آن دوره آشــنایید.اینها دریچه 
ورود ما به دنیای دیگــری بودند که در 
دسترس نبود.پس اگر مجله گزارش فیلم 
ویژه نامه ای درباره فیلم دیوار آلن پارکر 
و پینک فلوید بدون اشاره واقعی به وجه 
موسیقایی گروه منتشر کرد،ظهر نشده 

همه نسخه ها فروش رفت.
اما ســروصدای این شــماره خیلی زود 
نشــریه را در خطر تعطیلی قــرار داد تا 
دیگر دست به کار مشابه نزند.در همین 
دوره بود که نســلی از جوان ها سرگرم 
نامه نگاری به مجله فیلم بودند تا احمد 
امینی نامشان را در شماره بعد در بخش 
پاســخ به خوانندگان بیاورد و در )مثلا(

پاسخ ســوالی بنویســد:بله آقای امید 

خاکباز، براندو در اعتــراض به تبعیض 
نژادی اســکارش را نگرفت.  این ها،این 
علاقه سوزان و شوق نسل ما مال خودمان 
بود. شــاید ملهم از سانســور و درهای 
بسته و مرزهای آهنین.پس هر کلمه ای 
که از دنیای دور از دســترس ما می آمد 
ارزشی دیگر داشــت.یکبار امیر قادری 
نوشــته بود؛توی ضبط کردن یک ترانه 
راک از ایــن ضبط بــه آن یکی اخلالی 
ایجاد شــده و صدای دیگــری مثل به 
زمین افتادن چیزی از بیرون به آهنگ 
اضافه شده اما از فرط گوش دادن،برای 
او این بخشی از ترانه اســت.   ما چنین 
آدم هایی بودیم.ارزش گذاردرمحدودیتی 
که بعدها شکســت و از بیــن رفت و به 
آرامــی روی این حرفــه و همه چیزش 
سایه انداخت.در چنین فضایی مجله ای 

مثل فیلم اگرچه همچنــان به کار ادامه 
می داد)و شــاید خواهــد داد( اما حتی 
همان ســه تفنگدار هم به فضای جدید 
پیوســته بودند،چنانکــه آقــای یاری 
نازنین یا هوشــنگ گلمکانی با صفحه 
اینستاگرام پرخواننده شان.  پس فارغ از 
همه دلبســتگی ها و روتین های زندگی 
و باوجود تلخی ترک کشــتی نوح،این 
جدایی آنقدرها هم غم انگیزنیست.چه 
بسا فرصتی برای تجدید روحیه و کاری 
تازه که حتی آن لوگو و آن اســم هم )نه 
اینکه از قالب تهی شده باشد( اما در دوران 
بی وزنی عمومی دیگــر آن خصوصیت 
گذشــته را ندارد.  فقط می ماند تشکر و 
خسته نباشی.بازگرداندن بخشی از حسی 
عجیب که بازشدن دریچه ها در زندگی ما 

جاری کرد.به شما مدیون خواهیم بود.

 از زمین خاکی 
سلسبیل تا 
کوچه سام 

 حاصل گشت و گذار در 
فضای مجازی ،  پیدا کردن 
سه متن نوستالژیک درباره 

مجله فیلم، مهرداد میناوند و 
خلبان شهید بود
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    قاب  تاریخ3
دلیل لقب گرفتن شعبان جعفری به »شعبون بی مخ« ؛ شعبان جعفری در 
مصاحبه ای در هفته نامه چلچراغ دلیل لقب گرفتن به »شعبون بی مخ« را 
اینطور عنوان کرد: سرکلاس درس همه وقتی می خواستند بروند دستشویی، 
انگشت شان را بالا می آوردند. من همین جور بلند می شدم می رفتم. معلم  با 
انگشت به شقیقه ا ش اشاره می کرد که یعنی این مخ تو کله ش نیست، بی مخه. 
لقب بی مخ از همین جا روی ما موند.  شعبان به جهت همان شر بودنش در 
15 سالگی به زندان افتاد و پس از بهم زدن نمایش »مردم« به کارگردانی 
عبدالحسین نوشین در تئاتر فردوسی توجه حکومتی ها را به خود جلب کرد 
و هر ازگاهی به درخواست آنها ایجاد اغتشاشات عمدی می کرد.وی در زمان 
مصدق همزمان با صحبت ملی شدن صنعت نفت برای حمایت از مصدق به 
همراه گروه اراذل و اوباش خود در روز 14 آذر 1330، به دفتر روزنامه  های چپ و 
توده   ای و مخالف دولت دکتر مصدق مانند چلنگر، مردم، شورش، بدر و... حمله 
و آنها را ویران کرد، بعد هم برای مدتی در زندان قصر حبس شد. در جریان 
30 تیر 1331 نیز وی برای مدتی به فعالیت برای بازگرداندن دکتر مصدق به 
نخست  وزیری پرداخت اما به فاصله کوتاهی از مصدق روی برگرداند و ماجرای 
9 اسفند 1331 پیش آمد. در همین راستا شاه که به پیشنهاد مصدق قصد 
خروج از کشور و سفر به عتبات را داشت، با تجمع گروه شعبان مقابل کاخ مرمر 
روبه رو شد و از سفر بازماند.  پس از این اتفاق وی تا 28 مرداد 1332 حبس شد 
و بلافاصله پس از آزادی با رهبری اوباش در پیروزی خیابانی طرفداران شاه 
و ارتش در مقابل نیروهای چپ و ملّی طرفدار دکتر مصدق نقش مهمی را ایفا 
کرد. وی به جهت این اتفاق با شاه ملاقاتی کرد و زمینی برای تاسیس باشگاه 
ورزشی به وی اهدا شد  . بعد از مدتی در جریان وقایع 15 خرداد 1342، باشگاه 
جعفری آتش زده شد و او نیز با جمعیت جوانان جانباز خود به تلافی در روز 
16 خرداد به خیابان ها ریختند و ایجاد رعب و وحشت کردند. این وقایع ادامه 
داشت تا اینکه پس از انقلاب شعبان خان از ترس به اسرائیل گریخت و برای 
مدتی پس از رفتن به ترکیه با گروه ارتشبد آریانا   علیه حکومت جمهوری 
اسلامی اقداماتی را انجام داد. شعبان بی مخ در نهایت بعد از سفر به آمریکا 
همانجا ماند و  در سن 85 سالگی و در روز 28 مرداد 1385 فوت کرد.

   
 قاب   تاریخ6
سفیر اشغالگران در حال تماشای رژه؛ سر ریدر 
بولارد به اتفاق اعضای خانواده خود در جایگاه  ویژه 
میدان جلالیه   هنگام تماشای رژه نیروهای متفقین 
بعد از شهریور   1320. ریدر ویلیام بولارد   از سال 
1942 تا 1946 سفیر انگلیس در ایران بود. بولارد 
در کشورهای دیگری مثل عراق، شوروی، یونان 
و عربستان هم سمت های دیپلماتیک داشت و 
نویسنده چندین کتاب است.

    قاب  تاریخ2
اهدای یک دستگاه مرسدس بنز به لیلی امیرارجمند؛ سابقه دوستی فرح پهلوی و لیلی 

امیرارجمند به قبل از ازدواج وی با محمدرضا پهلوی بازمی گشت. این دو که  هنگام تحصیل 
گرایش های سوسیالیستی داشتند، پس از ورود به دربار پهلوی تغییر رویه داده و به طور 

کامل در اختیار سیاست های رژیم قرار گرفتند. لیلی امیرارجمند را باید از مروجین افکار 
و اندیشه های غربی در کشور دانست. سیاست  های وی در کانون پرورش فکری و فرهنگی 
کودکان را بسیاری در تضاد با فرهنگ اصیل ایران و اسلامی دانسته اند.  میزان رابطه فرح 
و لیلی امیرارجمند را  در این متن سندي كه به دست آمده ، می توان فهمید: »علیاحضرت 

شهبانوی ایران ... امروز مقرر فرمودند یک دستگاه ماشین مرسدس بنز با معافیت از حقوق و 
عوارض گمركی برای خانم لیلی جهان  آرا، )امیرارجمند( ترخیص گردد.« )كافه تاریخ(

    قاب   تاریخ5
وقتي اشرف، فوزیه را فراری داد؛ هر دو همسر سابق شاه؛ یعنی  فوزیه   و  ثریا اسفندیاری ،  ملکه مادر  و به ویژه 
 اشرف  را مسبب تمام بدبختی های خویش معرفی کرده اند. در این میان  فوزیه ، خواهر فاروق، پادشاه سابق 
مصر چنان عرصه را بر خود تنگ دید که از بیم جان، ایران را ظاهرا به قصد دیدار با خانواده اش ترک کرد،  
اما هرگز به کشور بازنگشت و کوشش های شخصی  محمدرضا  برای بازگشت او به کشور، دو سال به طول 
انجامید تا اینکه در سال 1326  دکتر قاسم غنی  ماموریت یافت تا شخصا حل وفصل این مسئله را برعهده 
بگیرد. سرانجام نیز  فوزیه  به صراحت ابراز می دارد   در صورت بازگشت به ایران،   به رغم روابط حسنه اش 
با  شمس،   خواهر ارشد شاه   از زهر کژدمی به نام  اشرف  جان سالم به در نخواهد برد. دکتر  قاسم غنی  در 
یادداشت های مورخه 1326/۷/26 دراین باره می نویسد: »ذوالفقار پاشا ساعت 30:10 تلفن کرد و آمد 
سفارت. ذوالفقار پاشا پدر ملکه فریده است که اولین سفیرکبیر مصر در ایران بود و در موقع عروسی، یعنی 
در مارس 1939 به سفارت معین شد و در ملازمت اعلیحضرت پهلوی و علیا حضرت فوزیه و ملکه نازلی 
)مادر ملک فاروق و فوزیه( با خانمش و پسرش به ایران آمد. بسیار ایران دوست است. شاه را خیلی دوست 
دارد. خیلی راجع به موضوع علیاحضرت فوزیه صحبت کردم. این مرد تا به حال خیلی تلاش کرده ولی 
موفق نشده است. یک دفعه حضور ملک فاروق می رود، یعنی تقریبا دو سال قبل )کمی بعد از آمدن فوزیه به 
مصر( و خیلی ادله می آورد که خوب است ملکه فوزیه به ایران برگردد. ملک فاروق پس از استماع همه ادله 
می گوید: من چه بکنم، خواهرم نمی خواهد برود و فوری تلفن می کند و فوزیه می آید، می گوید: خواهر راجع 
به ایران و مراجعت چه می گویی؟ فوزیه می گوید: خیر غیرممکن است، بروم. هرچه باید مدت چندسال 
تحمل کردم، رنج بردم، دیگر طاقت ندارم، هر توهین و تحقیری را تحمل کردم، دیگر قوه ندارم و محال است 
برگردم. ذوالفقار پاشا طی نقل این صحبت اول از من قول خواست که محرمانه بماند و احدی نداند و سپس 
گفت: سری که باید به شما بگویم این است که در آن موقع چون من باز اصرار کردم، فوزیه گفت: بسیار خب 
اگر بروم دیگر امید این را نداشته باشید که مرا زنده ببینید. متعجب شدم که یعنی چه؟! گفت: بلی! یقین 
دارم که مرا مسموم خواهند کرد و از میان خواهند برد و اسم ناخوشی به آن خواهند چسباند.«  درواقع 
گرفتاری های فوزیه از زمانی آغاز شد که در برابر هرزگی های  محمدرضا  و خواهرانش که در مهمانی های 
درباری، هر شب دختری را به برادرشان معرفی می کردند، ایستاد.

    قاب   تاریخ1
كافه تئاتر در پاساژ سرخه بازار خیابان جردن 2۷ سال پیش. سال 13۷2)گتي ایمیجز(

    قاب   تاریخ4
دلایل طلاق در ایران عصر قاجار؛ در جامعه عهد قاجار، فاصله چندانی بین کودکی و 

 ازدواج دختران وجود نداشت. دختران اغلب از سن ۷ تا 13 سالگی ازدواج می کردند. 
سعادتمند ترین دختران آنهایی بودند که در خانه شوهر به بلوغ می رسیدند، زیرا 

تصور می شد که بدین گونه، آنان از وسوسه های نفسانی بیشتر در امان خواهند ماند.  
بیشتر ازدواج ها در محدوده خویشاوندان و فامیل بود و دختران و پسران هیچ نقشی 

در انتخاب نداشتند. در کنار این چندهمسری، صیغه کردن و محدودیت در طلاق 
گرفتن جزو مشکلاتی بود که زنان با آن روبه رو بودند: »در نظام خانوادگی دوران 
قاجار، حق طلاق با مردان بود. درخواست طلاق از سوی مرد، با بهانه  یا بدون هیچ 

بهانه ای برای اجرای آن کافی بود. نازایی و خروج از جاده عفاف، از مهم ترین دلایل 
طلاق زنان بوده است. در پاره ای از مواقع، عیوب جسمی مانند نابینایی نیز می توانست 

مرد را به طلاق زن سوق دهد.  گاه نیز بدقدم بودن زن  هنگام ورود به خانه همسرش 
می توانست دلیل طلاق باشد. زن در موارد خاصی چون عدم دریافت نفقه    یا انحرافات 

اخلاقی    مرد می توانست درخواست طلاق نماید. در هر صورت، حق طلاق در اختیار 
و به رضایت مرد بود و زنانی که قادر به تحمل مشقات زندگی با همسر خود نبودند، 

تنها از طریق راضی شدن مرد به طلاق می توانستند از زندگی با وی آسوده گردند.«                                                                                   
حقوق شهروندی زنان در ایران بین دو انقلاب 

��قاب�� مریخ رو فقط باید اردیبهشت بری

  من حتی اگه آمریکا به دنیا می اومــدم موقع اجرای عقدم 
توی کلیسا

مامانم جلوي همه با صدای بلند می گفت ایزابا به پدر ســام 
کردی؟

  وقتى یكى عمل زیبایى انجام میده بهش بگید »قیافه قبلیت 
بهتر بود« دوست داره

  اگه دوستت به جای شب بخیر بهت گفت: شب خوش،
۱۵۰۰ تا پی ام آخرو دوباره بخون ببین از چی ناراحت شده

  این عکس هایی که از مریخ میاد رو نبینید اینقدر خشک و 
برهوته، مریخ رو فقط باید اردیبهشت بری، عین بهشته

  این پیجایی که می زنن قیمت: دایرکت، خیلی جالبن
با ســه تا اکانت دایرکت دادم طرف نامردی نکرد سه تا قیمت 

مختلف داد
آخرشم خودمو لو دادم، گفت قیمتامون لحظه ایه براي همونه
لامصب می خوام ازت پیراهن چارخونه بخرم نه بیت کوین که

  اینکه یه عده میگن گُل تاثیر منفی رو مغز نداره، خودش از 
تاثیرات منفی گل رو مغزه

  جلیقه   نجات رو تن ماهی بکنید میشه جلیقه مرگ. 
تو زندگی برای همه نســخه   یکســان نپیچید. همه مثل هم 

نیستن 
  نظر همه مادرا بعد از دعوای بچه ها توی خونه اینه که

 من که بچه نزاییدم، سگو گربه زاییدم
  بچه هــای الان می خوان کاس هــای عیــدو بپیچونن، 
اینترنتشــونو روشــن نمی کنن. دوره ما حداقــل باید کودتا 

می کردیم تا یه هفته زود تر تعطیل مون کنن
  یه بار رفتم قصابی یه شهروندي هم اومد تو گفت :آقا جگر 

دارید ؟
قصاب گفته جگر سفید یا سیاه؟

طرف گفت رنگای دیگه کی میارید؟
  پسر باورم نمیشــد یه روز ممکنه دلم برای بوی کلری که 
سر و بدنت بعد از اســتخر می گیره و هرچقدر دوش می گیری 

نمیره هم تنگ بشه
  قدیما مادرم تو خونه تکونی همیشه برای تمیز کردن یخچال 
این مشکل رو داشت که گوشــت و مرغا رو کجا بذاره اون چند 
ساعت که یخچال به برق نیست خراب نشه. به لطف مسئولین 
و گرونی دیگه این مشکل هم حل شد و الان می تونیم هفته ها 

یخچال رو از برق بکشیم

  بانک صادرات برای این ساخته شده که شما تو خیابون گم 
شده بودی خواستی آدرس بدی بگی جلوی بانک صادراتم

  تا حالا دیدی کسی بعد از بازگشــت از سواحل مدیترانه و 
حمام آفتاب داغ تو ســاحل برگرده بگه هیج جایی خونه   آدم 

نمیشه ؟!
این جمله رو فقط ما معمولی ها که خستگی سفر با مینی بوس 

رو تن مون مونده به کار می بریم
  دوری کردن از بعضی آدما مثل گرفتن رژیمه

بودن شون لذیذه، نبودن شون باعث پیشرفته
  تربیت بچه اونجاش سخته که به خاطر اینکه اون یاد بگیره 

خودتم باید هر شب مسواک بزنی
  هر دفعه میرم جلوي آینــه، ازم عذرخواهی می کنه و میگه 

شرمنده داداش ولی واقعا این شکلی هستی
  امنیت مالی یعنی نیاز نباشــه برای عوض کردن گوشیت، 
لپ تاپت، ساعتت، شیش ماه حساب کتاب کنی، دو دو تا چهار 

تا کنی آخر سر  هم منصرف بشی
  نسخه   بعدی تلگرام کاسای هشت صبحت رو هم به جات 

میره
  کاش فکرای توی سرمون  هم مثل تلویزیون کنترل داشت 

می تونستیم خاموش یا لااقل کمش کنیم
  خونه تکونی آقایون:  مــرد: عزیــزم اون چهارپایه رو بیار / 
+عزیزم روزنامه بده بهم / +عزیزم شیشــه شــورو بده دستم / 
+عزیزم چهارپایه رو بگیر نیفتم / زن: عزیزم گمشــو بیا پایین 

خودم پاک می کنم
  هر  هفته مامانم به داییم میگه این پسرو نصیحتش کن سیگار 
نکشه. داییمم زنگ میزنه میگه شنیدم سیگار می کشی، یه بسته 

سیگارو نیم کیلو تخمه بیار اینجا می خوام نصیحتت کنم
  تست کرونا تو مراکز درمانی اینجوریه که میری تست میدی 
که کرونا نگرفته باشی، چند روز بعد باید دوباره تست بدی که 
تو اون مرکز درمانی که تست کرونا دادی کرونا نگرفته باشی، 
دوباره باید چند روز بعدش تست بدی و برای همیشه توی یه 

لوپ تست دادن گیر می افتی
  چه زود عسگر رو فراموش کردیم و گذاشتیم مارها هرچی 
دلشون  می خواد ســرش بیارن، متاســفانه خیلی وقته مردم 

متحدی نیستیم دیگه
  ساندویچ مغز و زبان مثل کساییه که قیافه ندارن ولی آدمای 

خیلی خوبین

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته هایی که در این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که 
در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« 
نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر 

کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.

��پيام�هاي�برگزيده�خوانندگان/�پنجشنبه�ها/��پيامك:�09202001707

۰9۱23۰۱:  من از خوانندگان ثابت روزنامه شما و از همکاران 
قدیمی مطبوعاتی تان هستم. اول از همه می خواستم تشکر کنم 
بابت نشــریه خوب تان که بر خاف روال مرسوم بقیه روزنامه ها 
سیاست، اولویت اولش نیست. بنابراین فضایی را فراهم می کنه 
که خوانندگانش حال بهتری داشــته باشــند  اما یه گله ای هم 
دارم. حتما خودتان می دانید خوانندگان روزنامه تان زیاد است 
و هرگز تو کیوسک ها نمی ماند اما تیراژتان اصا جوابگوی نیاز 
مخاطبان تان نیست.   می خواستم پیشنهاد تهیه گزارشی را بدم 
در خصوص تب داغ رمز ارزها و به ویژه بیت کوین. ســایت های 
زیادی درســت شــدند که بدون هیچ هزینه ای می تونی بری 
عضوشان بشی و در روز ۷ بار یا بیشــتر وارد بشی و رول کنی تا 
برات بیت کوین اســتخراج کنن و از طریق یه صرافی می تونی 
برداشــت کنی. من خودم از طریق یکی از دوستان وارد یکی از 
این سایت ها به آدرس ... شدم و هر روز با فیلترشکن چند ساعت 
کانکت می شدم. بعد حدود دو هفته یه بار که می خواستم وارد 

شم سایت بسته بود و اخطار فیشینگ توش گذاشته بودن.
  والله اینو بــاس یه آدم بیت  کوین  بــاز جواب بده. 
براهم الان نمی  دونه واحد پولی مملکت، صنار است یا قران. نکنه 

»مانات« باشه، این ندونه؟!
۰983893: با  ید دید توپ تــو زمین کیه؟! بلــه اون قدیما از 
رفتن زیر دوش حمام بگیر تا قلیون و قند و خیلی چیزای دیگه 
به راحتی حرام می شد و خاصه رســید به الان که موز شد ۶۰ 
هزار، آناناس شــد  ۱3۰ هزار، خیار به ۴۰ هزار رسید ولی کسی 
نگفت   حرامه نخورید و نخرید! و ما هم خریدیم و خوردیم و فقیر 
و فقیر تر شدیم! براهم  جون متوجه شدی که همه چی بستگی 
به این داره که توپ تو زمین کی باشه! یا بگم تو ستون دنده عقب 
استاد بزرگ راجع به اینکه توپ تو زمین کیه ، بیشتر توضیح بده!! 

ای قربانت داداشی.)بی داد(
  بده همون اســتاد بزرگت، ما رو وللش! من هنوز 
نمی  دونم توپ چیه، زمین چیه، چغندر چرا در قفس هیچ شبدر 

نیست! و آناناس را اساسا می  لیسن یا روی طاقچه می  ذارن؟!
۰93۶2۰2: سام آقای خوشــخو. خودتان که شاهدید در این 
مدت ۴۰ ساله مجله فیلم چه کسانی شبانه روز  زحمت کشیدند. 
در بدترین زمان با شاق  زنان ارشاد. با سانسورچی های آنجا. با 
موشکباران شهرها، این ســه رفیق طاقت آوردند  و چه آدم های 
نارنینی اعم از هنرمند و نویسنده در این مجله به جامعه معرفی 
شدند. امثال زنده یا دان مهرابی، شایقی و کریمی و آنهایی که مثل 
رسول نجفیان و امینی و گلمکانی و یاری و... صدها آدم شاخص. 
 اگر این آقایان گلمکانی و یاری این مدت  را به  جای چاپ مجله 
به فروش اتومبیل و مسکن پرداخته بودند الان صاحب چه دم 

و دستگاهی بودند... 
  دنیا خیلی وقته این شکلی  شــده داش. آدم باس 
پیش  بینی همین روزها رو می  کرد. رفاقت چیزی نیست که نسل 
به نسل بچرخد و از طریق توارث ادامه یابد. معمولا بازماندگان 
هر گعده  ای، سلسله آن را ادامه نمی  دهند. موجودات آرمانگرای 

دهه   شصتی بد عاشق  هایی بودند.
۰9۱2۷۶۰: آقای خوشخو  اخبار ســاعت 2 را اگر دیده باشید 
از خیّری صحبت می کرد به نام خیریــن همای رحمت که چه 
خدمات ارزشــمندی در درگیری ضعفا انجــام می دهد اما آن 
طرف، دزدزادگان و کاّشان چطور بی رحمانه غارتگری می کنند 
و هیچ کس جلودارشان نیست و تازه 2۰ سال زندان می گیرند 

 و شش ماه بعد آزادند. 
  الان اینو ول کن، به من بگــو مرغ و روغن مایع رو 
کجا می  شه خرید برم شــب تا  صبح تو صف وایستم؟! قولنجم 

واسه صف بی  تابی می  کنه عجیب!
۰9۱۱۱۵۶: با سام به شما و روزنامه تون که شده یار ما در ایام 
کرونا! در نقش داشتن مسعودخان کیمیایی در معرفی ستاره های 
جوان سینمای ایران  که جای شک و تردیدی وجود نداره  اما همه   
اسامی ذکرشده شامل حال ستاره و بازیگر درجه اول سینمای 
ایران نمی  شن! یا شــاید من و شما در معنی »ســتاره« تفاهم 
نداریم! بعضی بازیگران به دلایل تبحر کارگردان فقط در فیلم 
همون کارگردان می درخشن . در واقع شهاب هستن و ماندگاری 
ستاره ها  رو ندارن )تنها شهابِ ســتاره هم، حسینیه!( خانوم ها 
مرجان شیر محمدی، شهرزاد عبدالمجید و اندیشه فولادوند و 
شیا خداداد!!! و آقایان رامین پرچمی و بهزاد خداویسی و مهدی 
خیامی )که عمرا مردم جناب خیامی رو بشناسن( در فیلم های 
جناب کیمیایی درخشــیدند و تمام... که البته توسط شخص 
کیمیایی کشف شدن ولی هیچ وقت در سینمای ما تثبیت نشدن 

و فروغی بیشتر از قبل نداشتن.
۰9۱9۵۰8: حیدری هســتم. ممنون از اینکه به داد مظلومان 
پروژه مســکونی حکیم رســیدگی و تهیه گزارش انجام دهید. 
به عرض می رســانم ارزش پروژه در حــدود ۱۰۰ هزار میلیارد 

تومان است .
  همه اش واسه ۱۰۰ هزار میلیارد؟ 

۰9۱3۱۰3: خود آقای ماریو برگولیو لقب فرانســیس را برای 
خودش انتخاب کرده، اونوقت شما چه جوری می  گین فرانسیس 

دوم؟؟؟ 
  نه که ما با خودش رفیق جینگ  ایم، درگوشی یواش 

به خودمون گفته!
۰9۰3۷۰۱:  در روزنامــه شــنبه شــماره 289۰ صفحــه ۱۶ 
چهارگوشه دنیا بخش کیوســک هفته، سه عکس به نادرستی 
جابه جا شده اند. ترتیب درســت: متن 3 برای عکس ۵ و متن ۵ 

برای عکس ۴ و متن ۴ برای عکس 3 باید باشد.
  خب دیگه، از خوانندگان محترم درخواست می  شه 

برن خودشون شرح عکسا رو دوباره سرجاش بخونن!
۰938۵2۰:  لطفا اگر امکان دارد تاریخ آخرین روز چاپ روزنامه 
هفت صبح امسال  رو ، روز پنجشــنبه همین هفته درج کنید تا 
زودتر به خریدش برویم  تا اگر  تموم شد و نیومد، نشنویم و آخر 
سالی کنف نشیم . آیا ویژه نامه آخر سالی دارید؟ اگه هست چه 

روزی پخش می  شه. ممنون. یه همراه همیشگی.

  اینا همه  اش تو قوطیه و بعد عید معلوم می  شه!
۰9۱۱۱۵۶:   تشکر بابت روزنامه  باحال  تون. می دونم این مطلبی 
که دارم خدمت تون عرض می کنم قابل   چاپ نیست ولی باید بگم! 
وگرنه خفه می  شم!! تیتر درشت زدید که: »هرکس می خواهد 
جمع کند و از ایران برود« را اولین بار پهلوی دوم گفت! ... حتی 
خود آقای هاشمی رفسنجانی در خرداد سال 92 اظهار داشتند: 
»من خودم پیش از انقاب با ماشــین همه  کشــورهای اروپا را 
گشتم و رانندگی کردم. از این کشــور به آن کشور می خواستم 
بروم فقط پاسپورت را نشان می دادم...«  پیشنهاد جمع کردن و 
رفتن از ایران سخت بی شرمانه به نظر می رسد. مگر اینکه مثل 
فان آقاي خیلی خیلی محترم!! اختاس ســه هزار میلیاردی 
کنیم و با شــلوارک در کانادا ول بگردیم کــه آن هم از ما مردم 

معمولی برنمیاد.
  برمیاد، خیلی هم خوب برمیاد. خودتم دســتکم 

گرفتی ما رو نگیر!
۰9۱۷33۰: براهم، اسفند و دی و خرداد و مردادت مبارک.

  خیرسرمون، نه اسفند فهمیدیم نه شوّال!
۰939۴۷2:  سال گذشــته این موقع ها بود که از شما راه های 
همکاری  رو پرسیدم، شما هم نمونه متن خواستید، فرستادم و 
فرمودید مورد تایید مدیر بود. رزومه  رو فرســتادم و گفتید نگه 
می داریم وقت نیاز تماس می گیریم اما خبری نشــد. باز سراغ 

گرفتم و فرمودید: کرونا! البته که حق داشتید.
۰9۱۵3۱۱: در قســمت خواندنــی صفحه ۱۵ واقعا شورشــو 
درآوردید. اینقــدر که دروغ راجــع به رضاشــاه و محمدرضا 

می نویسید. کمی شجاعت لازمه روزنامه نگاری  ست.
  شجاعت؟ سیری چند؟

۰9۱۶8۱3: در روزنامه پنجشنبه 99/۱2/۱۴ صفحه آخر هفته. 
 ســتون فیلم های آخر هفته اعام کرده بودید: شبکه چهار۱۴ 
اسفند مظنونین همیشگی ساعت ۴۵ :2۰. منم به شوق دیدن 
این فیلم راس ساعت مقرر پای تلویزیون نشستم ولی چشم تان 
روز بد نبیند تا ساعت 2۱:۴۵ نقد و بررسی فیلم انجام شد؛ لطفا 
زحمت بکشید ساعت دقیق پخش فیلم را اعام کنید چون منِ 

نوعی عاقه ای ندارم بیننده نقدوبررسی فیلم باشم...
  مگه دست خودته؟ آش با جاشه!

۰93۶2۰2: آقای خوشخو ، خسته نباشید . لطف کنید هفته هایی 
که پنجشنبه اش تعطیل است، ویژه نامه آخر هفته را چهارشنبه 
چاپ کنید. ) آقای افشار، ما مســتضعفین دل مان به ارزانی نان 
سنگک بود، متاسفانه آن هم گرون شد. دیگه  درسته از گلوی 

آدم پایین نمی  ره !(
  فقط بیسکویت ساقه  طایی ست که از گلوی آدم 

درسته پایین می  ره!)از این هفته اینطوري شد.(
۰9۰329۷: متن محمد طالبیان و بــه كار بردن كلماتي مانند 
دلال موزامبیكي، ناشــي از حس نژادپرســتي و بي شــعوري 

نویسنده دارد.
  نژادپرستی یا بی  شعوری؟ یکی  شو باس بگی!

 چغندر چرا در قفس هیچ شبدر نیست!
مسعود   کیمیایی، محمدرضا پهلوي، بیت کوین، كرونا، نقد فیلم،  شیلا خداداد، فرانسیس دوم، هاشمی رفسنجانی  و مرجان شیر محمدی
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سوژه هفته 
چهره درخشان سال 99

سارا غضنفري

رضا فراهانی

صوفیا نصرالهی

ســال جديد به زودي از راه مي رسد.ســالي كه 
هيچ كس باورش نمي شود اين عيد هم قرار است 
مثل عيد سال 99 باشد.نه از ديد و بازديد خبري 
باشد نه مســافرت و سير و ســفر. ويروسي كه به 
جان دنيا افتــاده و هنوز با واكســن نصفه و نيمه 
شرش كم نشده است. به اين راحتي ها هم خيال 
رفتن ندارد. بيشــترين نامي كه امسال شنيده ايم 
كروناست و بيشترين اسامي اي كه دنبال كرده ايم 
افرادي هستند كه به نوعي با اين ويروس سروكار 
دارند تا بلكــه بتوانند از پــا درش بياورند. آدم با 
خــودش هي مــرور مي كند كه خب چه كســي 
امســال بيشــتر از بقيه پاي كار كرونا بوده است، 
نام چه كســي را بيشــتر براي اخباري كه اعلام 
مي كند، دنبال كرده ايم؟ آخريــن جمله اش اين 
است:» براي عيد امسال هم برنامه نريزيد!« دكتر 

مينو محرز، متخصص امراض عفوني و عضو ستاد 
مبارزه با كرونا. نامش را بيش از هر فردي امســال 
شنيده ايم، اخباري كه اعلام كرده را دنبال كرده ايم 
بلكه بتوانيم از مهلكه ايــن ويروس مخوف بيرون 
بياييم. يك بار گفتيم اين زن چه محكم پاي كار 
ايســتاده، تا جايي كه خودش هم به كرونا مبتلا 
 شــد و جاي ديگر وقتي به صراحــت اعلام كرد:

» شخصيت علمی هستم و می گويم مردم واکسن 
ايرانی بزنند!« برايش در فضاي مجازي هشــتگ 
زدند كه چرا مي گويد واكسن ايراني بزنيم و هنوز 
اين واكسن تاييد نشــده است و بر سرش ريختيم 
كه در اين ميان دنبال نفي شخصي خودش است. 
واقعيت اين است كه حد وسط، اين ويروس براي 
ما نگذاشته است، قوه قضاوت مان ديگر درست كار 
نمي كند. بس كه مرگ و مير ديده ايم و هركسي در 

خانواده مان اندكي حالش بد شد در استرس به سر 
برديم كه نكند كرونا كارش را بســازد، نمي توانيم 
به هيچ حــرف و اتفاقي با ديد تمييــز نگاه كنيم. 
اما بياييد شــخصيت ها را كنار يكديگر بگذاريم و 
ببينيم امسال بيش از همه نام چه كسي را شنيديم. 
دكتر مينو محرز، فرد ناشناخته اي نبود. در مبحث 
بيماري ايدز از بهترين ها بود. اصحاب رسانه وقتي 
به روز جهاني ايدز نزديك مي شــديم، همه براي 
مصاحبه و گرفتن آمارهاي اين بيماري به سراغش 
مي رفتند. اما با شيوع ويروس كرونا شنيدن نامش 
به روتين هرروزه تبديل شــده است. اگر كسي از 
اطرافيان به ويروس كرونا مبتلا شــود همه سعي 
مي كنند به بيمارستان لاله بروند بلكه دكتر محرز 
كه پزشــك آنجاست، بيمارشــان را ويزيت كند. 
هرروز اخباري كه از واكســن و شــيوع ويروس و 

آمارها ارائه مي دهد را دنبال مي كنيم. پس بي شك 
مي توان نامش را در كنار برترين ها در سال 99 قرار 
داد. اگرچه به قول قديمي ها ديكته نانوشته غلط 
ندارد و هيچ كس خوب مطلق نيست. انتقادهايي 
هم به عملكرد او در مديريــت اين ويروس وجود 
دارد اما يادمان هم نرود كار او مديريت نبود، او بايد 
پزشكي بماند كه جلوي اين ويروس بايستد و لااقل 
نگذارد انسان هاي بيشتري در ايران قرباني شوند.

كه شاهد صورت كبود از ماســك پرستار اهوازي 
نباشيم يا مرگ پرســتار باردار بيمارستان لقمان. 
اين ويروس مهلك وقتي براي مان نگذاشــته كه 
بخواهيم عملكرد متخصص يك حوزه را به خاطر 
برخي از عملكردهايش زير ســوال ببريم چراكه 
هنوز پاي كار ايستاده و شايد عيد سال ديگر پيام 

بدهد:»پايان كرونا در ايران را اعلام مي كنم....!«

1   مرگ پديده عجيبی است، مثل يک آهنربای 
قوی می افتد وســط آدم ها، آدم هايی که تا ديروز 
نگاهشان به هم جذب نمی شد حالا می چسبند به 
يک مرکز ثقل، جذب هم می شوند، تمام راه های 
نزديک شدنشان که تا ديروز مســدود بوده حالا 

باز می شود.
مرگ ناگهانی ميناوند و علی انصاريان بود كه يکهو 
نور را از جای درست بر پيکر علی کريمی انداخت، 
بعد از تمام افسانه های درست و غلط اين بار تصوير 

واقعی کريمی رو به روی چشم ما قرار گرفت .
پســر عصيانگر که هر چقدر در بازی با توپ استاد 
است در بازی با کلمات ناتوان است . پسری محبوب 
که با دريبل هايش سر زبان ها افتاده اما با مرامش 

در اوج مانده.
هرچند مثل پروانــه چرخيدن هــای کريمی به 
دور ميناوند و انصاريان انتهای خوشــی نداشــت 
و بال های جادوگر فوتبال در غم از دســت دادن 
رفقايش ســوخت اما کريمی مــدال رفاقت را به 

گردن آويخت...

او البته هنوز لباس ســياهش را در نياورده بود که 
در مجمع فدراسيون فوتبال برای به چنگ آوردن 

صندلی رياست پا به ميدان گذاشت.
کريمی هرچند از پيش باختــه بود اما حضورش 
کار را برای رئيس بعدی سخت کرد، حالا چشم ها 
به عملکرد رئيس جديد خيره شده و توقعات از او 
بالارفته، کريمی برای چنگ انداختن به اين پست 
به اندازه کافی شجاعت و محبوبيت داشت اما حتی 
حداقل های دانش مديريــت و قدرت چانه زنی را 
نه، کريمی حالا چهارســال فرصت دارد تا در اين 
آيتم ها هم خودش را ارتقا دهد تا سکان دار بعدی 

فدراسيون باشد.کاش بداند و بخواهد...

2   در دعوای واکســن بزنيــد و بخريد، ميان 
موج هشتگ گذاری و درخواســت های مجازی، 
وســط هياهوی زنده باد و مرده بــاد، در دوقطبی 
بايد روی پای خود بايستيم و سلامت محل عرض 
اندام سياسی نيست، در هجوم داده های پراکنده از 
جهان، در ميان بيم و اميد زنده ماندن هر صدايی که 

از راس به ما می رسد اندوهگين ترمان می کند، هر 
کلامی نااميدترمان می کند، هرچه مردان سياست 
می گويند برعکســش از کار در می آيــد، هر چه 
می خواهند زمان بخرند بيشتر زخمی مان می کنند، 
اين وسط يک صدا اما کمی-فقط کمی- قابل فهم تر 
است،کمی قابل تحمل تر است، کمی دلسوزانه تر 
است.از مينو محرز می گوييم، خانم دکتر نوظهوری 
که هيچ کس نمی داند از کجا بــه عالی ترين مقام 
تصميم گيری در حوزه کرونا نزديک شــد.چگونه 
به ســتاد ملی کرونا راه يافت.اما هرچه بود صدای 
عده ای از ما در آن ســتاد شــد، جوری که رد او را 
می توان در تمام تصميم های درســت ستاد يافت. 
از طرف ديگر تلاش هايش برای به ثمر رســاندن 
واکسن ملی غير قابل کتمان بود.دکتر محرز حالا 
يک جورايی مرکز ثقــل اعتماد مــردم در حوزه 

کروناست،کاش دامنش به سياست گير نکند..
.

3   در سياهه آدم ها يا رفتارهای تاثيرگذار سال 
نودونه می توان از فردوسی پور و سکوتش گفت،که 

حالا نزديک به دو ســال اســت که ادامه يافته، از 
رنجی که در جانش رخنه کرده و به قلبش نشسته 

اما او صبوری می کند.
می تــوان از علی دايی و غيبــت مصلحتی اش در 
فوتبال گفت که هر روز بر محبوبيتش می افزايد، 
می توان از ســيدجلال و صلابتــش گفت که اگر 
موهای سفيدشــده اش را نبينيم قطعا نمی توانيم 
سنش را باور کنيم، از صخره ای که هر روز سخت تر 
می شود و فوتباليستی که هر روز بيشتر به چشم 
می آيد، می توان از گل محمدی گفت که بالاخره 
بعد از يک ســال از زير ســايه برانکو خارج شد و 
امضای خودش را پای پرسپوليس زد.از وريا گفت 
که مصادف با رفتار سينوســی اش در زمين بازی 
صدای گويای مردم در فضای مجازی است... همه 
اينها در تعطيلی و رخوت ورزش بيشتر از سايرين 
به چشم آمدند اما نه به اندازه مرد سال بودن.خدا 
را چه ديديد،شــايد بعد از رخت بربســتن کرونا 
يکی يکی روی صحنه ذهن آمدند و اينبار بيشتر 

درخشيدند.

فکر کــردم يــک کلام از قول شــاملو بنويســم 
که:»مردگان امسال/ عاشق ترين زندگان بودند« و 
خودم را خلاص کنم از فکر کردن به زنان و مردان 
تاثيرگذار سال گذشته و به جايش مرثيه بخوانم که 
زنان و مردان خوب و تاثيرگذار رفته اند و بقيه مان 
هم الکی دور هم زندگی می کنيم. بعد ديدم نزديک 
سال نو است و مرثيه خوانی را دوست ندارم. در رثای 
رفتگان امســال که بزرگ هم بودند زياد نوشتيم. 
بيايم فکر کنم به آدم هايی که هنوز هستند و سال 

گذشته روی زندگی ام تاثير گذاشتند. 
راستش تلاش خســته کننده ای از کار درآمد. اين 
يک ســال کرونايی انگار همه چيز در هاله ای از مه 
فرو رفته است. هيچ تلاشی برای بهبود زندگی به 
چشم نمی آيد و شايد هم واقعا اتفاقی از سوی کسی 
نيفتاده که اوضاع زندگی مــان را بهتر کند.خودم 
هم يک سال گذشته در حالتی معلق بوده ام. کاری 
برای زندگی ام نکرده ام.عقب نرفته ام اما قدمی به 

جلو هم برنداشــته ام.انگار در سال کرونا همه چيز 
ثابت مانده. 

اما به هر حــال روزها را ســپری کرده ايم و هنوز 
زنده ايم.پس به نظرم اول از همه، تک تک پزشکان و 
پرستارانی که اسم بيشترشان را نمی دانم و افتخار 
دوستی با تعدادی از آنها را هم دارم،در هر شهری 
تاثيرگذارترين زنان و مردان امسال بوده اند.آنهايی 
که از خواب و خوراکشــان زدنــد در اين روزهای 
سخت تا آدم های بيشتری به زندگی ادامه دهند. 
طبعا آنهايی که در شرکت های داروسازی همه  اين 
روزها پی فرمول واکسن برايمان می گشتند هم در 

همين دسته قرار می گيرند. 
به جز آنها ديگر می شود انتخاب های شخصی ترم. 
مثلا زهرا شمس به عنوان مترجم دو کتاب محبوبم 
»شکستن طلسم وحشــت« نوشته  آريل دورفمن 
و »آيشــمن در اورشليم« نوشــته  هانا آرنت برای 
شخص من آدم بســيار تاثيرگذاری بود. دو کتاب 

که اولی درباره  چگونگی دادگاهی شدن ديکتاتور 
بزرگ شيلی، پينوشه بود و دومی درباره  محاکمه  
يکی از افســران نازی که نقش پررنگی در تصفيه  

يهوديان در طول جنگ جهانی دوم داشت. 
رامين صديقی مدير نشر هرمس برای من هميشه 
جزو چهره های تاثيرگذار بوده است. کنسرت هايی 
که در فرهنگســرای نيــاوران برگــزار می کند و 
نوازنده های درجه يکی که می آورد لحظات  خوشی 
را برايم رقم زده اند. طبعا ســال گذشته کنسرتی 
برقرار نبود اما صديقی يک سری لايو درباره  روزهای 
قرنطينه و موســيقی و موضوعــات متنوع ديگر 
با آدم های دوست داشــتنی ديگــری مثل پيمان 
يزدانيان گذاشت که هم درس زندگی بودند و هم 

عيش مدام. 
به حسن حسينی هم فکر می کنم که همين چند 
هفته پيش اولين جلد از کتاب »فرهنگ سينمای 
ايران« به کوشش او توسط انتشــارات روزنه  کار 

منتشر شــد.پيش تر هم البته جمال اميد و عباس 
بهارلو کتاب هايی درباره  ســينمای ايران منتشر 
کرده بودند ولی کتاب حســن حســينی به شيوه  
همان راهنمای ســينمای جهان بهزاد رحيميان 
پانوشت های مفصلی از شرايط توليد دارد و خلاصه 
داســتان ها هم آنقدر با دقت و کامل شــرح داده 
شده اند که می تواند منبع معتبری برای سينمای 
قبل از انقلاب باشد. تورق کتاب »فرهنگ سينمای 
ايران« حسن حســينی جزو اتفاقات خوش آخر 

سالم شد. 
به جز اين اسم هايی که شــما می شناسيد يا شايد 
می شناختيد تعدادی دوست و رفيق هم دارم که 
سال گذشته پررنگ تر شدند و آنها را هم می توانم 

جزو تاثيرگذارها روی زندگی ام محسوب کنم.
خلاصه اينکه سال بد سختی بود ولی همچنان به 
لطف همين اسم ها و آدم های تاثيرگذار زنده ايم و 

زندگی می کنيم و حتی اميدواريم به آينده. 

 مینو محرز خوب يا بد؛مي خواهد جلوي كرونا را بگیرد

اينبار بیشتر درخشیدند

 مردان مريخی، زنان ونوسی و سال مه گرفته  کرونايی زمین
دربارهچهرههاییکهسال99برایمنتاثیرگذاربودهاند

ياسر نوروزی

سال 66 بود که برای صياد شيرازی مسکنی در نظر 
گرفتند. رئيس وقت بنياد شــهيد آن زمان مهدی 
کروبی بود. دوســتان و اطرافيان صيــاد که ديده 
بودند او همچنان در خانه های مسکونی سازمانی 
ساکن است، دور هم جمع شده بودند و گفته بودند 
جايی با هزينه بنياد برايش بسازند. صياد که باخبر 
شد، نامه ای به بنياد شهيد نوشت که خانه مورد نظر 
را نمی خواهد. باورش اين بود ســال های زندگی و 
خدمت را در راه آرمان هايش رفته است و حالا هم از 
کسی طلبکار نيست. ممکن است اين روزها چنين 
باورهايی در جامعه يا بين مسئولان کشور کم رنگ 
شده باشد اما من نظيرش را به چشم خودم ديده ام و 

با وجود کودکی هنوز خاطرم هست. ما در خانه های 
سازمانی ارتش بزرگ شــديم و من چهره شهيد 
عباس بابايی را خوب خاطرم هســت. همين طور 
شهيد حسين لشگری که بعد از 18سال اسارت به 
وطن برگشت. رنوی کوچک و محقرش را خاطرم 
هست. درباره بعضی ديگر از فرماندهان زمان جنگ 
و بعد از جنگ هم زياد شــنيده ام از پدرم. محمد 
جهان آرا، سرلشگر ولی الله فلاحی، سرلشکر جواد 
فکوری و... جايی که همگی در ماجرای مشکوک 
هواپيمای حامل، زمين خوردند و رفتند. روح شان 
شــاد. معادلات جنگ بعد از آن سقوط مشکوک 
جنگنده، تغييرات فراوان پيدا کرد که اين نوشته 

جای آن نيست. آنچه در اين بيان کوتاه می گنجد 
نوعی باور به ساده زيستن بود. بين تمام اين ها البته 
شهيد عباس بابايی همچنان نمونه بود. آنقدر که 
بعد از تماشــای ويدئوی ســرتيپ احمد دادبين، 
فی الفور ياد بابايــی افتادم. البتــه در مقام قياس 
نمی خواهم بربيايم چراکه خود سرتيپ دادبين هم 
قطعا به اين مقايسه راضی نيست. آنچه مهم است 
اين است که تو خانه ات را به فردی ديگر داده باشی 
و خودت از خانه های سازمانی بلند شده باشی؛ آن 
هم بدون اينکه کسی از تو بخواهد. ويدئوی مربوطه 
امسال وايرال شد؛ جايی که ســرتيپ دادبين در 
آژانس املاک نشسته بود و فحوای گفت وگو نشان 

می داد به دنبال خانه اســت. می خواســت خانه 
جديدی برای خودش اجاره کند. فردی هم بدون 
اينکه سرتيپ دادبين در جريان باشد، در حال ضبط 
ويدئو بود. تمام تلاش دادبين از اين تصميم برای 
اين بود تا فرد ديگری بتواند بــه جای او، در خانه 
سازمانی که قصد تخليه آن را داشت، زندگی کند.

او در واقع برای اجاره کردن خانه ای برای خودش 
به آژانس امــلاک آمده بود. فردی کــه احتمالا از 
دوســتان و همراهانش بود، رو بــه صاحب مغازه 
می گفت خانه ای برای ســرتيپ پيدا کنيد که در 
شأنش باشد. دادبين اما ناگهان گفت: »شأن؟ شأن 
مأن نداره. شأن ديگه چيه؟ من احمد بسيجی ام.«

سرتیپ سال
برایسرتیپاحمددادبین،فرماندهپیشیننیرویزمینیارتش

تنها صداست که می ماند!
1   وقتی در اوايل دهه هفتاد پسرک نو ســبيل ، کنار دست استاد مسلم موسيقی ايران 
می نشست و تنبک می نواخت و گاه گداری هم به خود جرأت هم آوايی با پدر پرآوازه را می داد 
تا نشان دهد پسر هم نشانی از حنجره خدادادی ابوی دارد، کمتر کسی گمان می کرد که 
اين آقازاده خيلی زود بتواند به چنان تشــخصی در موســيقی ايران برسد که همگان او را 
تداوم منطقی صدای ملکوتی شجريان در گلستان آواز ايران تلقی کنند و خود استاد هم هر 
بار با بهانه و بی بهانه زبان به تحسين پسر گشايد و او را غنيمتی برای موسيقی کم بضاعت 

اين روزگار بداند.
 در حاليکه تصنيف های متعدد او در سال های اخير ورد زبان ها شده و توانسته است ارتباط 
خود را با بخش وسيعی از علاقه مندان موسيقی شکل دهد، در يکی از تازه ترين موارد تصنيف 
»صدای تو را دوست دارم« با شعری از اسماعيل خويی و همخوانی خواهرش مژگان تقديم به 
استاد شجريان گرديد تا به پاس سال های سال تلاش های هنرمندانه اش در راستای حفظ 

و گسترش موسيقی سنتی ايران از او تقدير گردد.
 اما اين تمام شخصيت همايون نبود و او که حالا با ريش سفيد در جايگاه بزرگ خاندان قرار 
گرفته، در چند سال اخير چنان منطقی و با بلوغ کامل قضيه بيماری استاد را مديريت کرد 
که طی مدت درمان، به ندرت تصاويری از ايشان در اختيار رسانه ها قرار گرفت تا ذهنيت 
عاشقانش دســتخوش تغيير نگردد و همگان استاد شــجريان پدر را با همان آراستگی و 
دلربايی دوران سلامت به ياد بياورند و کمترين حاشيه از اين اتفاقات مردافکن و بنيان کن 

به فضاهای رسانه   ای مجازی و واقعی مخابره نگردد.
اين در حالی بود که او در تمام اين سال ها در کنار درگيری تمام وقت با مراحل درمان پدر، 
دست از تلاش بر نداشت و به صورت مرتب کنســرت های خود را در شهرهای مختلف پی 
گرفت و در فيلم های سينمايی) به خصوص ساخته های حميد نعمت الله( چند تا از بهترين 
تصنيف هايش را رونمايی کرد و حتی در خرداد ماه 99 و در دوران اوج همه گيری بيماری 
کرونا نخستين کنسرت زنده از طريق فضای مجازی را به نام »نسيم وصل« برگزار کرد تا به 

زعم خود کمکی به مردم محبوس در خانه برای تحمل آسان تر دوران خانه نشينی نمايد.
 مرحله تــازه زندگی»همايون«از لحظه ای آغاز شــد که در اينســتاگرام رســمی خود 
نوشت:»خاک پای مردم ايران به ديار معشــوق پرواز کرد!« اين لحظه ای بود که او از يک 
طرف همچون مردم ايران که عزادار از دســت دادن بزرگ مردی بی تکرار، لباس عزا بر تن 
کرده بود و از سوی ديگر در جايگاه فرزند ارشد استاد بايد تمام تلاش خويش را برای حفظ 
شأن و آبروی فردی که خيلی ها مترصد سوء استفاده از نام ، موقعيت و منحرف کردن مراسم 
تشييع و عزاداری از مسير اصلی و لوث نمودن آن بودند. او با چنان درايت و آرامشی بهترين 
تصميم ها را در کمترين زمان گرفت که بدون تکان خوردن آب در دل مشتاقان، همه چيز 
در شکوه و جلال برگزار شد تا احتشام ذاتی اســتاد، مخالفان و منتقدين را هم برای ادای 

احترام مجبور نمايد.

2   مرد خوش پوش، خوش چهره و خوش صحبت کابينه حســن روحانی که از ســال 
9۲ به وزارت امور خارجه رســيد تا بعد از ســال ها اين وزارتخانه را بــه جايگاه واقعی اش 
برســاند. هرچند اين روزها کمــی از آن دوران پــر جلال و جبروت ســال های اوليه دور 
افتاده ولی همچنان خســتگی ناپذير تمام تلاش خويش را برای گشــودن باب مفاهمه و 
مذاکره با منتقدين مبذول کرده و يک تنه تمام وقت بالای ســر پيکــر نيمه جان مولود 
خود»برجام«ايستاده و از انجام هرگونه عمليات احيا رويگردان نيست و هر روز با مصاحبه، 
نوشتن مقاله و دعوت طرفين به آرامش ســعی دارد جهان را از دست تندروها نجات دهد 
و در اين ميان هر چقدر از تندروهای خارجــی فحش می خورد، تندروهای داخلی هم دل 
خوشی از او نداشته و هر روز او را به محاکمه و اعدام تهديد می کنند و برخی هم که شرايط 
را به زعم خود مهيا ديده و از همين حالا به طرف آمريکايی چراغ راهنما می زنند و از گردش 
به چپ شان در شش ماه آينده حرف به ميان می آورند و نشــان می دهند که در اين غائله 
مشکل نه برجام است و نه بايدن، بلکه موجودی ست به شدت جذاب و دوست داشتنی به 
اسم محمد جواد ظريف که خيلی ها دوست ندارند خلعت پيروزی بر دوش او انداخته شود 
و از آنجا که شکست يتيم است و پيروزی هزار تا پدر دارد، پدرها از همين امروز برای شش 

ماه بعد زنبيل گذاشته اند.

3   مهدی طارمی هميشه اينگونه بوده است با حرکاتی رونالدينيويی، به چپ نگاه کرده و 
به راست زده است . بالا نوشته و پايين خوانده و درست زمانی که همگان فکر می کردند مثل 
بسياری از هم نسلانش با دو بار آقای گل شدن و چند بازی ملی از افتخار اشباع شده و گذران 
روزگار کرده و با حواشی ريز و درشت از محروميت و اتفاقات زرد زندگی خصوصی دست و 
پنجه نرم کرده و در نهايت سر از الغرافه قطر درآورده و با غلت زدن در پول های بادآورده نفتی 
آينده اقتصادی خود را تضمين نمايد، او در يک حرکت ريســک دار به باشگاه های پرتغال 
و تيم »ريوه آ« پيوست و از همان مسابقه دوم با هت تريک، ميخ خود را محکم بر زمين زد 
تا کسی در متولد شدن يک ستاره ايرانی ديگر در فوتبال اروپا شک نکند. او در پايان فصل 
با 18 گل )مشترکاً با يک بازيکن ديگر( آقای گل ليگ پرتغال شــد تا تيم پرافتخار پورتو 
او را جذب کند و به رغم نيمکت نشينی های زياد و اختلاف ســليقه با سرمربی از کمترين 
فرصت ها بيشترين بهره را ببرد تا امروز در کمتر از 6 ماه با 16 گل زده در ۲8 مسابقه يکی 
از بهترين های تيم خود باشد و با پنالتی های پرشماری که کسب می کند تبديل به کابوس 

مدافعان حريف گردد.

4   عادل فردوســی پور در دو دهه اخير همواره نام پرجاذبه ای بوده اســت و حتی دوری 
دو ساله اش از آنتن شبکه سوم ســيمای جمهوری اسلامی هم نتوانسته خللی در محبوبيت 
حسرت برانگيزش وارد کند. او که از زمان خروج از مدار مدير شبکه سه، تن به عزلت نشينی 
داده است در يکی از معدود حرکت های اعتراضی اش گزارش مسابقه فينال جام باشگاه های 
آسيا را برای بخش فارسی اينستاگرام کنفدراسيون فوتبال آسيا بر عهده گرفت تا يک پخش 
موبايلی بی خاصيت را تبديل به يکی از پربيننده ترين لايو های اينستاگرامی کند و بالای ۴ 
ميليون بيننده داشته باشد در حاليکه برنامه فوتبال برتر که قرار بود جايگزين برنامه نود باشد 
هنوز بعد از دو سال همچنان با بحران روبه روســت و از برگزاری هرگونه مسابقه نظرسنجی 

گريزان است.

5   مهدی قايدی که بعد از آمدن استراماچونی از سکونشينی نجات پيدا کرد و به يکباره 
تبديل شد به يک آتشــپاره کوچولو و با گل ها و پاس گل های متعدد خود را به عنوان يکی 
از بهترين های ليگ ايران مطرح کرد تا خواستگارانش از باشگاه های مختلف خارجی برای 
صيدش به صف شوند، تا فوتبال اروپا هم بتواند از غنای تکنيکی باشوی بوشهری بهره مند 

گردد.

6   پژمان جمشــيدی کماکان می تازد و يواش يواش همه فکر می کنند از ازل بازيگری 
بوده که گاهی برای جام رمضان لباس ورزش پوشــيده و خدايی که بغلش کرده و چند تا 

ماچ اساسی هم رويش!

1   مردسال؟ من مردســال ام کجا بود عمو. باز زن    سال 
بگويی، از يکجــا درش می    آورم بيرون. زن ســال من آن 
دخترک بينوای چکمه    پوش بود که خرج خانواده    اش را از 
بســاطِ فروش کتاب    هايی که در پياده    روی خيابان انقلاب 
روبه روی بهار چيده بود درمی    آورد و جماعتی که بالای سر 
کتاب    های تاريخی نيمدار و داســتان    های فهيمه رحيمی 
و ر- اعتمادی اش توقف می    کردند بيشــتر به خاطر چشم 
و ابروی خودش بود و هيچکدام خريدار نبودند. زن ســال 

من مادر ليف    فروش خيابان بهار بود که در تمامی ظل سياه 
زمستان کودک سه ساله    اش بغلش خوابيده بود و او رويش 
را با چادرسياه پوشانده بود و هرکس پولی می    داد اگر ليفی 
برنمی داشت شاکی می    شد که »اوهوی من گدا نيستم«. 
زن    ســال من يکجورهايی همان مرد ســال بود که زير بار 

هزينه    های زندگی زاييده بود.

2   اين سال چه تحفه    ای بود که مردسال يا زن    سال     اش 

چه باشد. شايد مرد ســال من مادر علی انصاريان بود که 
چارشاخ مانده    ام مرگ پهلوانش را چگونه تاب آورد. شايد 
مرد سال همان نامرد سال باشــد که خبری از هزينه    های 
زندگی مردم و گرانی    ها ندارد. جايزه مردسال را بدهيد بهش 

که کلاهش را بياندازد بالا و برود گم شود.

3   مردســال    ها و زن    ســال    های مــن همگــی يکجور 
حرمان    زده     و از دســت رفته    اند. پيچيده در هيکل شکسته 

خود. سايه لرزانی که او را شب    ها به خانه نمی    برد. دخترکی 
که تا کمر در زباله    دانی شهرداری آويخته است و صورتش 
را پوشــانده که کســی آبروی او را لکه    دار نبيند. يا پيرزنی 
شــجاع    قلب در همســايگی که تمام 1۲80 بازنشستگی 
شوهرش را هر غروب در پياده    روها به جستجوی پيرزنانی 
که محتاج يک سنگک سردند حراج می    کند. يکبار به من 
گفت هيچ    چيز غم    انگيزتر از يــک زن يا مردِ دارای خانواده 
نيست که غروبی دســت خالی به خانه برمی    گردد و روی 

برگشتن ندارد.

4   مرد ســال؟ بگذاريد به درد خود بميرند که اين قصه، 
لرزشــی در دل ما برنمی    انگيزد. اما اگر می    خواســتيد مرد 
داغون سال را برگزينيد من هزاران نامزد داشتم که می چيدم 
در ويترين جهان تا دنيا با جهنم درون    شان کنار نيايد. حيف 
که دنيا با دل ما پيش نمی    رود. اجازه بدهيد کت    شان را در 

خيالم روی سرشان بکشم و ادای بزن    بهادرها را دربياورم.

مرد سال من زن سال بود
ابراهیم افشار

حمید رستمی
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